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شهردار شیراز:

محوطه ۸۰ مدرسه 
مناطق کم برخوردار 

آسفالت 
می شود

این آمار صفر می شود؟

تعاریف درباره سواد و بی سوادی براساس استاندارها 
متفاوت است اما سواد به معنای توانایی خواندن و نوشتن 
و بی سوادی عدم توانایی خواندن و نوشتن مبنای برای 
سرشماری و اعلام آمار بی سوادها است اینکه این آمار 
چقدر است و چه اقدامی برای توانایی خواندن و نوشتن 
افراد شده است تحت تأثیر سن جمعیت بی سواد و ترک 
تحصیل یا بازماندگان از تحصیل دانش آموزان سایه 
انداخته است به طوری که هیچگاه نتوان پایانی بر آمار 

بی سوادی متصور شد. 
اهمیت خواندن و نوشتن باعث شد سازمان نهضت 
سوادآموزی با دستور بنیان گذار فقید جمهوری اسلامی 
ایران، امام خمینی)ره( بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
شکل بگیرد و این نهاد زیر مجموعه آموزش و پرورش 
به سرانجام بخشی درحوزه سوادآموزی برسید. اینکه 
این نهاد توانسته با در داشتن آمار دقیق و منابع انسانی 

مناسب وروش های جذاب افراد را به سواد ترغیب کند. 
مسئله این است که لااقل جواب آن در یک یادداشت 
کوتاه نمی گنجد. بر اساس سرشماری سال ۹۵، در سنین 
۶ سال به بالا حدود ۴۹۰ هزار نفر کم سواد و بی سواد 
در سطح استان فارس وجود داشت که به گفته متولیان 
امر این آمار زیبنده استان فارس نبود است. طبق آخرین 
برآورد آماری در سال ۱۴۰۱ این عدد به ۳۹۰ هزار نفر 
کاهش یافته است حدود صد هزار نفر کمتر اینکه در یک 
دوره ۶ سال ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت بی سوادها کمتر 
شده است شاید از نظر کمی مناسب نباشد اما زمانی که 
مشکلات برای نداشتن اولویت سواد در بین نسل جدید 
را جست وجو می کنیم می توان گفت همین عدد با سختی 
به دست رسیده است اما قطعاً این پایان راه نخواهد بود و 
اینکه زمان دقیق ریشه کنی بی سوادی و کم سوادی در 
سطح استان چه زمانی خواهد بود سؤالی است که باید 

مسئولان به آن پاسخ دهند. 
نهضت سوادآموزی وظیفه دارد افراد بی سواد و کم سواد 
۱۰ سال و بالاتر را به طور کامل تحت پوشش آموزش قرار 
دهد و فرهنگ ایرانی اسلامی را نشر دهد تا افراد زندگی 
بهتر و زیباتری داشته باشند. مشکلات اقتصادی، ترجیح 
دادن درآمد به سواد و مدرسه، کودکان کار، سرپرست 
خانوار بودن از جمله عللی است که هیچ گاه نمی تواند 

اجازه دهد آمار به صفر هم نزدیک شود. 3

رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز: 

امکانات موکب احمد 
بن موسی )ع(  نسبت به 
سال های گذشته ارتقا 

داشته است

صفحه ۳

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

موارد جدید گزش 
پشه سالک از مهرماه 
خود را نشان می دهد

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس خواستار شد: 
 افتتاح آزادراه پس از تکمیل قطعه هفت

 معاون استانداری فارس اعلام کرد: 
377دورکاری پنج شنبه ها پابرجاست

رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری دانشجویان به مناسبت اربعین حسینی تأکید کردند:

فتح قله با 
استقامت

همزمان با اربعین حسینی مراسم عزاداری با حضور 
جمع زیادی از هیئت های دانشجویی در حضور رهبر 
انقلاب اسلامی برگزار شد. در این مراسم در رثای 
حضرت اباعبدا... الحسین )ع( و یاران باوفای ایشان 
مرثیه سرایی و زیارت اربعین نیز قرائت شد. در این 

مراسم همچنین حجت الاسلام رستمی، رئیس نهاد 
نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ها در سخنانی به تبیین 
رمز ماندگاری حادثه کربلا و وظیفه اربعینی رهروان آن 
حضرت در عصرحاضر، به ایراد سخن پرداخت. در پایان 

صفحه 2این مراسم نماز جماعت ظهر و عصر...
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سخنگوی دولت: 
برنامه ای برای افزایش نرخ نان 

نداریم
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
پاسخ به سؤالی در خصوص اختلافات موجود 
بین دولت و مجلس گفت: اینکه دولت لایحه 
می دهد و مجلس نمی پذیرد و یا موضوع 

استیضاح وزیران، که اختلاف...

رئیس جمهور:
عاشورا آغاز راه است نه پایان 

راه
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
اجتماع بزرگ عزاداران اربعین حسینی در 
امامزادگان باقریه بیرجند تأکید کرد: شما 
مردم با حضور خود، با امام حسین )ع( و 
عاشوراییان تجدید میثاق کردید و نشان 

دادید که دلداده اربعین حسینی هستید...

وزیر دفاع:

تحریم های تسلیحاتی ایران ماه آینده به پایان می رسد
صفحه2
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وزیر کشور:
سه میلیون و ۸۰۰ هزار ایرانی 

عازم زیارت اربعین شده اند
احمد وحیدی، وزیر کشور که به منظور 
بازدید از مرز شلمچه وارد استان خوزستان 
شده بود در مورد تمهیدات اتخاذ شده برای 
تسهیل بازگشت زوار گفت: تاکنون نزدیک به 

سه میلیون و هشتصد هزار نفر... 2

مشاور امنیت ملی آمریکا:
گشایش قریب الوقوع در عادی سازی 

روابط ریاض و تل آویو را بعید است
ایسنا، کاخ سفید از حضور هیئتی در عربستان برای 
گفت وگو درباره تلاش های صورت گرفته به منظور 
عادی سازی روابط میان ریاض و تل آویو و جنگ یمن 

خبر داد.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا گفت: برت 
مک گورک، فرستاده دولت آمریکا در روند صلح خاورمیانه 
و باربارا لیو، دستیار وزارت خارجه به تیم لیندرکینگ، 
فرستاده آمریکا به یمن که در حال حاضر در ریاض است، 

پیوستند.
وی درباره گفت وگوهای تلفنی آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین گفت: فکر نمی کنم گشایش قریب 
الوقوعی در روند عادی سازی روابط میان عربستان و 

اسرائیل صورت گیرد.
اخیراً منابع اعلام کردند که مذاکراتی میان عربستان و 
آمریکا برای عادی سازی روابط میان تل آویو و ریاض 
وجود دارد که قرار است براساس آن آمریکا معامله 
تسلیحاتی با عربستان امضا کرده و به ارتقای برنامه 
هسته ای غیرنظامی ریاض کمک کند و ضمانت های 
امنیتی به عربستان بدهد. عربستان همواره تأکید دارد 
که باید قبل از هرگونه توافقی در این باره به فلسطینی ها 
امتیازهایی داده شود. سالیوان درباره یمن گفت:  آمریکا 
نزدیک به دو سال است که برای تثبیت آتش بس کنونی 

در یمن و تحقق یک صلح دائم تلاش می کند.

پاکستان طرح تأسیس سه گذرگاه 
جدید مرزی با ایران را نهایی می کند

ایرنا، وزیر کشور پاکستان خواستار شتاب گرفتن فرایند 
نهایی اقدام برای گشایش سه گذرگاه جدید مرزی با 
جمهوری اسلامی ایران شد. نشست بررسی وضعیت 
مناطق مرزی، مبارزه با قاچاق موادمخدر، قاچاق کالا 
و تروریسم به ریاست سرفراز بگتی وزیر کشور دولت 
موقت پاکستان در اسلام آباد برگزار شد. مقام های ارشد 
وزارتخانه های مختلف پاکستان، فرمانده نیروهای مبارزه 
با موادمخدر و مسئولان آژانس های اطلاعاتی این کشور 
در این نشست شرکت  کردند. وزیر کشور پاکستان 
تأکید کرد که هیچ کوتاهی در روند مبارزه با تروریسم ، 
برقراری امنیت در مرزها و برخورد قاطع با قاچاقچیان 
پذیرفته نخواهد شد. بگتی با تأکید بر شتاب گرفتن 
توسعه تجارت با همسایگان و گشایش سه گذرگاه جدید 
مرزی با ایران، افزود: با توجه به دستور ویژه نخست وزیر 
پاکستان، مبارزه با پدیده قاچاق در مرزهای این کشور با 
افغانستان و ایران تشدید شده که هدف از آن جلوگیری 
از خسارت به خزانه ملی و حمایت از تجارت رسمی و 
قانونی است. گذرگاه میرجاوه-تفتان تا 2 سال پیش تنها 
گذر مرزی رسمی ایران و پاکستان طی هفت دهه گذشته 
محسوب می شد اما در آذرماه ۹۹ و اردیبهشت ۱۴۰۰ با 
بهره برداری رسمی از نقطه مشترک مرزی ریمدان-گبد 
و پیشین-مند تعداد گذرگاه های مرزی رسمی میان دو 

کشور همسایه به سه گذرگاه افزایش یافت.

وزیر راه و شهرسازی:
متقاضیان مسکن زمین 

روستایی می گیرند

باشگاه خبرنگاران، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در حاشیه مراسم آغاز عملیات اجرایی احداث خط راه 
آهن مشهد - بیرجند - زاهدان با اشاره به برنامه های 
دولت در جهت تأمین مسکن مورد نیاز خانوارها، از 
واگذاری زمین در روستاهای سراسر کشور در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: اجرای این طرح که 
از مدتی پیش در سطح کشور و از استان قم آغاز شده 
تا پایان سال ادامه دارد و در سایر استان ها هم عملیاتی 

می شود.
وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت امسال برای اجرای این 
طرح، ۵۰۰ هزار قطعه زمین را هدف گذاری کرده است 

تا تقدیم متقاضیان کند.
بذرپاش واگذاری زمین روستایی را عاملی برای خروج 
روستاها از طرح هادی دانست و تأکید کرد: واگذاری 
این زمین ها اتفاق بزرگی برای خروج روستاهای کشور 
از طرح هادی است که بسیاری از آن ها ناگزیر به رعایت 

این طرح بلاوجه بودند.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه واگذاری این زمین ها 
موجب مهاجرت معکوس و بازگشت مردم از شهرهای 
بزرگ به شهرهای کوچک و مناطق روستایی می شود، 
تصریح کرد: واگذاری زمین روستایی به افرادی که 
تمایل دارند ساکن روستاها باشند یا ساکنان روستایی 
که متقاضی دریافت زمین برای ساخت مسکن برای خود 
یا فرزندانشان هستند اقدامی مناسب است که در کنار 
آن مقرر شده تا وام نهضت ملی مسکن به متقاضیان 
این زمین ها تعلق گیرد تا بتوانند بنای خود را در روستا 

احداث کنند.

 رئیس سازمان انرژی اتمی:
 گسترش فناوری هسته ای 

را با قدرت ادامه می دهیم
 

ایرنا- محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی گفت: تلاش داریم که فناوری هسته ای را در 
عرصه های مختلف کشور توسعه دهیم تا بیش از پیش 

شاهد تأثیرگذاری آن در زندگی مردم باشیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی در سفر به خوزستان بیان کرد: 
این هدف گذاری یک شعار نیست؛ بلکه یک راهبرد است 
و سازمان انرژی اتمی در این مسیر قرار گرفته تا با توجه 
به سند راهبردی 2۰ ساله که در فروردین ماه پارسال 
توسط رئیس جمهور رونمایی شد؛ توسعه این فناوری در 

عرصه های مختلف ملی محقق شود.
وی با اشاره به اینکه یکی از اهداف این سند توسعه 
نیروگاه های برق و سامانه های پرتودهی است ادامه داد: 
نیروگاه های کارون یک و 2 در آژانس ثبت شده که سابقه 

آن به بیش از ۵۰ ساله گذشته برمی گردد.
اسلامی افزود: با عنایت خاص مقام معظم رهبری در 
حوزه انرژی اتمی به پیشرفت های زیادی دست یافتیم 

و توسعه نیروگاه های برقی را همواره در برنامه داریم.

ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید 
کرد دولت به عنوان خادم مردم، وظیفه تسهیل امکانات برای حرکت 
مردمی پیاده روی اربعین و پیاده روی جاماندگان در داخل ایران را 

دارد.
وی با حضور در کربلای معلی در گفت وگو با خبرنگاران در سخنانی 
درباره تأثیرگذاری اربعین و گرامیداشت شعائر دینی بیان کرد: در 
هرجایی اگر توانستیم ارتباط مردم با ائمه)ع( و به طور ویژه امام 
حسین )ع( و مفاهیم متأثر از اربعین را ترویج کنیم، این سرمایه های 
فرهنگی و مذهبی به عنوان مهم ترین عامل ایستادگی و بازدارندگی 

در برابر ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی اثربخش بوده است. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: محرم، عاشورا و اربعین 
از بزرگترین مفاهیم دینی ما در جامعه است. اکنون در ایام محرم 
حدود ۸۴ درصد مردم به نشان ارادت به امام حسین )ع( لباس 
مشکی به تن می کنند. بنابراین اگر ارزش های دینی و فرهنگی ما 
مانند حجاب را از طریق این نوع مناسک به مردم منتقل کنیم حتماً 

تاثًیرگذاری بیشتری خواهد داشت.

اسماعیلی گفت: موضوع اربعین و محبت به آل ا... و امام حسین)ع( 
مهم ترین سرمایه فرهنگی ما است و همه داریم از این سرمایه 
استفاده می کنیم در عین حال به عنوان خادمین مردم و مسئولین 
دولتی وظیفه مان این است که زیرساخت ها و امکانات را در کنار 
این سفره پر برکت الهی هموار کنیم تا این حرکت مردمی هرچه 

پرشکوه تر برگزار شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به خدماتی که دولت در دو 
سال گذشته در این زمینه انجام داده است، خاطرنشان کرد: در این 
دوسال با پشت سر گذاشتن همه گیری کرونا اقدامات مهمی در بحث 
خدمت رسانی به زائران اربعین انجام شد و به خوبی مشکلاتی که 
سال های سال مردم در بحث ورود و خروج یا حمل و نقل داشتند بر 
طرف شد. همچنین ما اربعین را منحصر به کربلا و به جاده نجف 
و کربلا نمی بینیم. در داخل کشور همین امروز موکب هاب بزرگ 
فراهم شده و مردم در مسیر و میادین بزرگ شهرها و امامزادگان 
واجب التعظیم در قالب برنامه جامندگانداز اربعین شعائر را گرامی 
می دارند. اسماعیلی در پایان، با تأکید بر اینکه »در دولت فقط وظیفه 
ما خدمت گزاری و تسهیل امکانات است«، گفت: به طور خاص در 
حوزه فرهنگی و هنری، حج و زیارت، سازمان اوقاف و ستاد مساجد 
که از مجموعه هایی است که مدیریتش با وزارت فرهنگ است، تلاش 
کردیم همه امکانات برای اثرگذاری فرهنگی اجتماعی این حرکت 

عظیم مردمی پای کار بیاید.

باشگاه خبرنگاران، با گذشت ۴۵ روز از مهلت قانونی اعلام نرخ، هنوز 
تصمیم گیری نهایی و تصویب نرخ در جلسه شورا به سبب اختلاف 
نظر بر سر تعیین قیمت ۳2 قلم محصول صورت نگرفته است و بار 
دیگر جلسه برای بررسی و تصویب نهایی به هفته آینده موکول شد.

استمرار روند تأخیر در اعلام نرخ ضربه مهلکی به تولید محصولات 
اساسی می زند

عطااله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: قبل از جلسه شورا 
در وزارت جهاد کشاورزی، در جلسه کمیسیون تخصصی نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و وزارت جهاد حضور داشتند 
که نهایی سازی قیمت ۳2 قلم محصول برای صحن علنی شورا 

بررسی شد و به جمع بندی در تمامی محصولات رسیدیم.
به گفته او، گرچه قرار بود جلسه شورا در ۱2 شهریور با حضور وزیر 
جهاد، معاون اول رئیس جمهور و معاون اقتصادی تشکیل شود، اما 
بدلیل آنکه تعدادی از اعضا در سفر اربعین بودند، تعداد اعضای جلسه 

به حد نصاب نرسید و در نهایت جلسه به هفته آینده موکول شد.
استمرار تأخیر در اعلام قیمت ها بی اعتمادی کشاورزان را بدنبال 

دارد
هاشمی ادامه داد: در جلسه شورا برای هفته آینده انتظار می رود که 
جمع بندی کمیسیون اخیر به صحن شورا بیاید تا نرخ مصوب اعلام 
شود چراکه استمرار تأخیر در اعلام قیمت ها بی اعتمادی کشاورزان 

را بدنبال دارد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه تأخیر در اعلام قیمت، 
بی برنامگی کشاورزان در برخی محصولات استراتژیک را به دنبال 
دارد، گفت: بنابر قانون خرید تضمینی، نرخ محصولات مشمول قیمت 
گذاری باید تا پایان شهریور اعلام شود تا کشاورزان برای کشت سال 
آینده برنامه ریزی کنند چراکه بی برنامگی در کشت موجب شده تا 

کشاورزان محصولات جانبی را برای تولید در نظر بگیرند.
وی با بیان اینکه اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم همچنان در حال 
پیگیری است، گفت: هنوز پیگیر نامه رئیس جمهور برای تثبیت قیمت 

گندم برای سال زراعی فعلی هستیم و در این راستا قرار است جلسه 
ای با حضور معاون اول رئیس جمهور و رئیس مجلس تشکیل شود تا 

در آنجا توافق و مصوبه ای به نفع کشاورزان صورت بگیرد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران اذعان می کند براساس قانون خرید 
تضمینی، نرخ ۳2 قلم  محصول کشاورزی مشمول قیمت گذاری 
برمبنای ۴ شاخص هزینه های تولید و احتساب سود متعارف، قیمت 
پایه سال زراعی قبل و نرخ تورم، ارزش محصول وارداتی و نرخ 
مبادلاتی صورت گیرد که شورا بر مبنای نرخ ارز مبادلاتی 2۸ هزار و 
۵۰۰ تومان که دولت اعلام می کند، همچنین شاخص سود متعارف 
و هزینه های تولید و نرخ تورم اعلامی و قیمت پایه فعلی به رقم 
22 هزار تومان رسیده که با در نظر گرفتن منابع  دولت و منافع 
کشاورزان انتظار می رود که نرخ خرید بالای 2۱ هزار تومان در جلسه 

هفته آینده تصویب و اعلام شود.
تعیین تکلیف نرخ خرید تضمینی محصولات به هفته آینده موکول شد

قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: با توجه به آنکه 
نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی بر مبنای قیمت گندم بسته 
می شود، حال با در نظر گرفتن تمامی محدودیت ها امیدواریم نرخ 

منطقی متناسب با هزینه های تولید اعلام شود.
به گفته او، سال گذشته و امسال اتفاقی که در بخش زراعت افتاد، 
عامل تورم  ناشی از حذف یارانه دولت در محصولات کشاورزی بود که 

بدلیل جراحی اقتصادی پیامدهای آن امری بدیهی است. 
پیشه ور ادامه داد: سال گذشته وزیر جهاد در ۱۷ شهریور نرخ 
خرید تضمینی محصولات را اعلام کرد که در ۱۰ آبان قیمت برخی 
نهاده های کشاورزی افزایش یافت که در نهایت این امر موجب شد 
که در ۱۳ اسفند، طی نامه ای به وزیر جهاد خواستار بازنگری در نرخ 
محصولات به ویژه گندم شدیم چراکه براساس آنالیز قیمت، هزینه 
تمام شده با احتساب سود ۱۶ هزار و ۶۹۱ تومان بود که متأسفانه به 
یکباره دولت نرخ گندم را ۱۵ هزار تومان اعلام کرد، درحالی که شورا 
در ۶ اردیبهشت قیمت پایه ۱۵ هزار تومان و 2 هزار تومان یارانه باید 
به این رقم اضافه شود که متأسفانه تاکنون به رغم پیگیری های مکرر، 

اصلاح نرخ به جایی نرسیده است.
رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: جلسه اخیر شورا به سبب آنکه 
برخی اعضا در سفر اربعین بودند به هفته آینده موکول شد که 
امیدواریم به نرخ پیشنهادی رای داده شود تا از این طریق بخشی از 

هزینه های تولید جبران شود.
هنوز نرخ هیچ یک از محصولات مشمول قیمت گذاری مصوب نشده 

است
علیقلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: در جلسه اخیر 
شورای قیمت گذاری  بحث های کارشناسی زیادی درباره تعیین 
قیمت ۳2 قلم کالای کشاورزی انجام شد که در این جلسه تمرکز بر 
تعیین قیمت خرید تضمینی گندم  است چراکه قیمت این محصول، 

مسیر تعیین نرخ سایر کالاها را تسهیل می کند.
به گفته او، در جلسه اخیر شورا صحبت های کارشناسی پیرامون نحوه 
تعیین قیمت گندم مطرح شد که محور آنها راهکارهایی بود که قانون 
خرید تضمینی گندم تعیین کرده است که نرخ خرید بر مبنای تورم، 
نرخ جهانی و آنالیز قیمت تمام شده انجام شود که با احتساب تورم 
سالانه و نرخ پایه فعلی رقمی حدود 22 هزار تومان بدست آمد که 
مخالفت هایی با قیمت مطرح شده در این نشست وجود داشت که 
برای تصویب نهایی حضور حداکثری اعضا نیاز است که براین اساس 

مقرر شد بررسی نهایی در جلسه هفته آینده انجام شود.
هنوز برای هیچ یک از 32 قلم کالای مشمول قیمت گذاری، نرخی 

مصوب نشده است
ایمانی ادامه داد: هنوز برای هیچ یک از ۳2 قلم کالای مشمول قیمت 
گذاری، نرخی مصوب نشده است چراکه تصمیم گیری نهایی با حضور 
همه اعضا باید باشد. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به 
آنکه تأخیر در اصلاح قیمت خرید تضمینی می تواند در کاهش کشت 
محصولات استراتژیک و افزایش کشت محصولات آب بر و وابستگی 
به کشورهای بیگانه اثر گذار باشد که از این رو انتظار می رود هرچه 

سریع تر نرخ اعلام شود.

با گذشت 45 روز از مهلت قانونی؛

کشاورزان کماکان چشم انتظار اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات هستند

وزیر ارشاد: 

وظیفه دولت تسهیل امکانات برای حرکت مردمی اربعین است

صفحه 3

قدم هایی که دل ها را 
راهی کربلا کرد



رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری دانشجویان 
به مناسبت اربعین حسینی تأکید کردند:

فتح قله با استقامت

همزمان با اربعین حسینی مراسم عزاداری با حضور جمع زیادی از 
هیئت های دانشجویی در حضور رهبر انقاب اسامی برگزار شد. در 
این مراسم در رثای حضرت اباعبدا... الحسین )ع( و یاران باوفای ایشان 
مرثیه سرایی و زیارت اربعین نیز قرائت شد. در این مراسم همچنین 
حجت الاسام رستمی، رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ها در 
سخنانی به تبیین رمز ماندگاری حادثه کربا و وظیفه اربعینی رهروان 
آن حضرت در عصرحاضر، به ایراد سخن پرداخت. در پایان این مراسم 

نماز جماعت ظهر و عصر به امامت رهبر انقاب برگزار شد.
اگر استقامت کردید، قله را فتح خواهید کرد

حضرت آیت ا... خامنه ای در سخنان کوتاهی درمیان دو نماز، هریک از 
مجالس عزاداری و توسل به امام حسین )ع( را زمینه اتصال و ارتباط با 
نورلایزال معنویت و مشعل فروزان حسینی، و راهگشا خواندند و تأکید 
کردند: مهم ترین موضوع، حفظ این اتصال و ارتباط با صراط مستقیم 

است که لازمه آن اراده و استقامت است.
ایشان خاطر نشان کردند: اگر استقامت کردید، قله را فتح خواهید کرد و 

به قله حاکمیت دین خدا و حاکمیت حق و عدل خواهید رسید.
 حسینی زندگی کنید و حسینی بمانید

رهبر انقاب اسامی با تأکید بر اینکه جوانان مایه امید هستند، به 
حضور پرشکوه مردم به ویژه جوانان در راهپیمایی اربعین از نجف تا کربا 
و همچنین در دیگر شهرهای کشور اشاره کردند و خطاب به جوانان 
گفتند: همان گونه که در مسیر راهپیمایی اربعین با استحکام حرکت 
کردید، در راه حاکمیت توحید نیز مستحکم و همراه با اراده باشید و 

همیشه حسینی زندگی کنید و حسینی بمانید.

وزیر کشور:
  سه میلیون و 800 هزار ایرانی عازم زیارت 

اربعین شده اند
وزیر  وحیدی،  احمد  فارس- 
کشور که به منظور بازدید از مرز 
شلمچه وارد استان خوزستان 
شده بود در مورد تمهیدات 
اتخاذ شده برای تسهیل بازگشت 
زوار گفت: تاکنون نزدیک به سه 
میلیون و هشتصد هزار نفر از 
مرزها خارج شدند و بیش از 
دو میلیون و سیصد هزار نفر 
و ۴۵۰  میلیون  برگشته اند؛ یک 
هزار نفر از این تعداد مربوط به 

مرزهای استان خوزستان می شوند که از کشور خارج شدند و بیش از 
۳۰۰ هزار نفر از طریق مرزهای استان خوزستان برگشته اند.

وی با اشاره به اینکه تمهیدات خوبی برای زوار فراهم شده است، افزود: 
بحمدا... رضایت خوبی تا الان از زوار دریافت کردیم و قریب به اتفاق زوار 
از شرایط ابراز رضایت می کنند. وحیدی با بیان اینکه برخی از مواکب تا 
سی ام صفر دایر هستند تا خدمات لازم را به زوار ارائه کنند، تصریح کرد: 
تعداد قابل توجهی اتوبوس برای حمل و نقل در نظر گرفته شده است؛ 
بعضی از زوار با ماشین شخصی آمده اند، پرواز هواپیما در آبادان و اهواز 
 برقرار است، از طرفی ۸ رام قطار برای انتقال زائران از مرز در نظر گرفته 
 شده است. تاکنون برای حمل و نقل نیز رضایت وجود
 داشته است، در بازدیدی هم که داشتم کسی مشکلی نداشت و امور به 
خوبی در حال پیشرفت است.وی از برنامه ریزی برای بازدید از مرزهای 
چزابه، مهران و خسروی نیز خبرداد و گفت: بخش قابل توجهی از 
مسافران تا شنبه باز می گردند و برای تعدادی که پس از این مدت باز 

می گردند پیش بینی های لازم اتخاذ خواهد شد.
وزیر کشور گفت: همه زوار خصوصاً کسانی که با ماشین های شخصی 
هستند عجله نداشته باشند، موکب ها حاضر هستند؛ این عزیزان به اندازه 
کافی استراحت کنند و بعد از رفع خستگی با خودروهایشان ادامه سفر 

را در پیش بگیرند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:
صیانت از زنان و خانواده ها یکی از نکات ویژه 

سفرهای استانی دولت است
ایرنا- انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در حاشیه 
دیدار اخیر هیئت دولت با رهبر انقاب گفت: این دولت به صورت مصداقی 
تاش کرده پشتیبانی های لازم از نظر بودجه ای را برای زنان تأمین کند. 
برای اولین بار یک درصد بودجه تکلیفی دستگاه های اجرایی به زنان و 

خانواده اختصاص پیدا کرده است.
وی ادامه داد: در سفرهای استانی، شاهد هستیم که بودجه ویژه ای برای 

زنان و خانواده و پیشگیری از آسیب ها تصویب می شود.
خزعلی گفت: در موضوعاتی مانند زنان سرپرست خانوار، به صورت خاص 
هم قانون تصویب شده هم مراحل اجرایی و عملیاتی توانمندسازی این 
قشر را داریم طی می کنیم. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
تصریح کرد: نسبت به سال گذشته، نرخ بیکاری زنان یک درصد کاهش 
 یافته است. البته تاش ما بر این است که با ایجاد شغل منعطف، 
خانم ها بتوانند هم مسئولیت اجتماعی و هم مسئولیت خانواده را در کنار 

هم جمع کنند.
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تسنیم- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در پاسخ 
به سؤالی در خصوص اختافات موجود بین دولت و مجلس 
گفت: اینکه دولت لایحه می دهد و مجلس نمی پذیرد و 
یا موضوع استیضاح وزیران، که اختاف نیست، مجلس از 
حوزه قانونی خود استفاده می کند و اصاً اقتضای تفکیک قوا 
همین است، اساسا نگاه دولت سیزدهم این است که مردم 
از دعواهای مجلس و دولت خسته شدند، چون مردم بین 
 دولت و مجلس و قوه قضاییه تفکیکی قائل نیستند و همه را 
حاکمیت می بینند. لذا این دولت جهت گیری خودش را 
متفاوت کرده و بنای کار خود را همدلی و همراهی با همه 

نهادها و قوا قرار داده است.

 میدان و دیپلماسی را در امتداد هم قرار دادیم 
مثاً یک روزی در دولت های گذشته گفته می شد که نیروهای 
مسلح خاف سیاست ما عمل می کنند، اما در این دولت ما 

میدان و دیپلماسی را در امتداد هم قرار دادیم.
وی ادامه داد: مثاً ما نیروهای مسلح را در مدیریت زلزله و 
ساخت و ساز مسکن هم به کار می گیریم، رئیسی در این دو 
سال بیش از 2۰ دفعه در صحن مجلس حاضر شدند، وزرای 
ما بیش از 1۰۰ دفعه در کمیسیون ها شرکت داشتند، ما به 
جای اینکه دعواها را بیرون بیاوریم سعی می کنیم با گفت وگو 
مشکات را حل کنیم. در حوزه های مختلف دولت و مجلس 
سعی می کنند در کنار هم مسائل را حل کنند. اختاف نظر 
کارشناسی در خود مجلس و دولت هم هست، اما دولت سعی 

کرد همدلی را وسط بیاورد.
 دولت باید میان دار باشد

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه رئیس جمهور در این دو سال 
با همه نمایندگان دیدار و گفت وگو داشته، اظهار کرد: چطور 
می شود اقتدار دریایی داشت؟ با همین گفت وگوها، همچنین 

اگر در صنعت فضایی دستاوردی داریم به همین دلیل است. 
اخیراً شورای راهبردی سیاست خارجی آمریکا گزارش داده که 
یک تغییر جهت در صنعت فضایی ایران رخ داده است، پس 
با این رویکرد سازندگی حاصل می شود. مثاً افتتاح فاز جدید 
آزادراه تهران شمال نتیجه همکاری دولت با نهادهای انقابی 
بود، این همکاری ها در همه زمینه ها وجود دارد. نگاه دولت این 
است که من باید میان دار باشم و همه ظرفیت ها را شناسایی 
کرده و به کار بگیرم برای اینکه سنگی از جلوی راه مردم 
برداشته شود. همچنین دولت سعی می کند پروژه های نیمه تمام 
 گذشته را به اتمام برساند تا شیرینی آن به کام مردم بیاید.

 نگاه دولت به بورس نگاه قلک نیست
بهادری جهرمی در خصوص حوزه بورس نیز توضیح داد: بورس 
تابعی از واقعیت اقتصاد ماست، تمرکز اصلی دولت آن است که 
شرکت های بزرگ بورسی را سودده کنیم تا بورس هم اثربخش 
باشد، در واقع هم حمایت و هم هدایت نقدینگی را انجام 
می دهد. نکته دوم؛ اینکه نگاه دولت به بورس نگاه قلک نیست 
که تجربه های گذشته تکرار شود، لذا دولت حتی صندوق های 
تثبیت را در بورس ایجاد کرد، منابع تزریق کرد و سیاست های 

ده گانه را برای بهبود وضعیت بورس اباغ کرد.
 تنها 3 درصد تولیدات خودرو در بورس عرضه می شود

وی در پاسخ به این مطلب که یکی از اشتباهات دولت عرضه 
خودرو در بورس بود، گفت: اول اینکه افزایش نرخ خودرو به 
دلیل افزایش نرخ ارز اتفاق افتاد، نکته دیگر اینکه تنها ۳ درصد 
تولیدات خودرو در بورس عرضه می شود، اما در هر صورت 
چون قانون گذار تصمیم در مورد قیمت گذاری و عرضه خودرو 
را به شورای رقابت داده بود دولت هم تمکین کرده و دخالتی 
در این موضوع نداشت. بهادری جهرمی در خصوص دلایل 
افزایش نرخ نان نیز یادآور شد: قیمت گذاری نان ملی نبوده و 
شورای قیمت گذاری استان ها و شهرستان ها به صورت محلی 
و با توجه به شرایط شهرستان خود قیمت گذاری را برعهده 
دارند. دولت حتی سعی کرد یارانه جبرانی به نانواها بدهد، 
در تنظیم گری نیز این مسئله وجود داشت که مسئولان ستاد 
تنظیم بازار به قیمت گذاران محلی اجازه داد که متوازن سازی 
و مدیریت محلی کنند، در هر صورت دولت تصمیمی برای 
افزایش قیمت نان ندارد. البته در همه اصناف تخلف داریم که 

باید گزارش داده شود.

باشگاه خبرنگاران- امیرسعید ایروانی، سفیر 
و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست 
شورای امنیت در مورد رویه و شیوه های کاری این 
شورا گفت: تحریم های شورای امنیت باید تحت 
ارزیابی دقیق و بازبینی مستمر از نظر عواقب 
عمیق بشردوستانه این اقدامات قرار گیرند و در 

صورت ضرورت، تعلیق یا خاتمه یابند.
دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران افزود: 
شورای امنیت هنگام بررسی اعمال تحریم ها، 
به ویژه در سناریو هایی که ضرورت یا توجیه آن ها 
محل سؤال است، باید اختیارات فصل هفتم خود 
را با دقت، خردمندانه و در نظر گرفتن عمیق 
عواقب مهم انسانی و حقوق بشری این اقدامات 

بر جمعیت غیرنظامی اعمال کند.
 اعضای شورای امنیت از سوءاستفاده از 

تحریم ها خودداری کنند
نماینده ایران در سازمان ملل اضافه کرد: عاوه 
بر این، اعضای شورای امنیت )قلمداران موضوع( 
باید از سوءاستفاده از تحریم ها به عنوان پوششی 
برای اقدامات غیرقانونی یک جانبه خود یا به 
عنوان ساحی برای پیشبرد اهداف سیاسی خود 
علیه کشور هایی که در دستورکار شورای امنیت 
هستند، خودداری کنند. این اقدامات به مردم 
عادی و رفاه و پیشرفت کشور ها آسیب می رساند. 
اعمال اقدامات قهری یک جانبه )UCM( هیچ 
مبنای قانونی ندارد و آشکارا حقوق بین الملل و 

منشور سازمان ملل را نقض می کند.
ایروانی ادامه داد: بهبود کارایی و اثربخشی شورای 
امنیت باید یک تاش مستمر باشد که پیش از 
هر چیز باید مبتنی بر تعهد اعضای آن باشد، زیرا 
ماهیت پویا و در حال توسعه چالش های صلح و 
امنیت جهانی به چنین سازگاری دائمی نیاز دارد. 

اعمال استاندارد دوگانه شورای امنیت به 
ضرر صلح و امنیت بین المللی است

برای دستیابی به این اهداف، مؤثرترین رویکرد، 
آغاز اصاحات فراگیر جامع است که شورای 
امنیت را به یک نهاد کاماً شفاف، مبتنی بر 
قانون و مهم تر از همه، نهاد پاسخگو تبدیل 
می کند که از حاکمیت قانون و اهداف و اصول 
منشور ملل متحد حمایت می کند، ضمن آنکه 
 منافع مشترک کل اعضا را تامین می کند. ب

ه همین ترتیب، اقدامات نادرست و غیرقانونی 
شورای امنیت و همچنین اعمال استاندارد 
 دوگانه این نهاد که به ضرر صلح و امنیت 
بین المللی است، باید در اولویت این اصاحات 

قرار گیرد.
سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد: شورای 
امنیت در تمامی تصمیمات خود باید به اهداف 
و اصول منشور ملل متحد پایبند باشد و ضمن 
جلوگیری از مداخله در امور داخلی کشور های 
عضو، اطمینان حاصل کند که اقدامات آن با شرح 
وظایف مبتنی بر منشور ملل متحد مطابقت دارد.

دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: هر گونه تاش برای سوء استفاده 
از آیین کار داخلی شورای امنیت، رویه های تثبیت 
شده یا شیوه های کاری آن برای اهداف سیاسی، 
اعتبار و مشروعیت شورای امنیت و همچنین 
توانایی شورای امنیت برای حفاظت از منشور ملل 

متحد را تضعیف می کند.
 برخی کشور ها از جایگاه ریاست شورا برای 

پیشبرد منافع ملی خود سوءاستفاده کرده اند
وی اضافه کرد: متأسفانه، برخی از کشور های عضو 
شورای امنیت از جایگاه ریاست شورا برای پیشبرد 
منافع ملی خود سوءاستفاده کرده اند، از جمله در 

نشست اخیر شورای امنیت در مورد قطعنامه 
22۳1 شورای که در ۶ ژوئیه برگزار شد، ریاست 
شورا از یک کشور عضو دعوت کرد که هیچ 
ارتباطی با دستور جلسه نداشت، اقدامی که هم 
غیرمسئولانه و هم سوءاستفاده آشکار از فرایند و 
موقعیت ریاست شورا است. باید جلوی این گونه 

اقدامات غیرمسئولانه گرفته شود.
ایروانی گفت: در حال حاضر، سه عضو دائمی 
شورای امنیت، با ذهنیت استعماری، کنترل 
اکثر موضوعات خاص کشوری را در دستورکار 
شورای امنیت را حفظ کرده و اغلب دیدگاه ها 
و نگرانی های مشروع کشور های تحت دستورکار 
شورا را نادیده می گیرند و حتی آن ها را تحت فشار 

قرار می دهند.
سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد: این 
رویکرد منجر به تصمیم گیری های عجولانه 
بدون بررسی تخصصی همه جانبه، نادیده گرفتن 
نظرات سایر اعضای شورا و منجر به اسناد غیر 
اجماعی می شود. ضروری است که این اعضای 
شورا )قلمداران موضوع( وظایف خود را مسئولانه 

و بی طرفانه انجام دهند.

 فارس- سردار روح ا... نوری، جانشین فرمانده نیروی زمینی 
سپاه در حاشیه آیین معارفه جانشین فرمانده قرارگاه منطقه کربا، 
گفت: سبزپوشان حریم ولایت ضمن برخورداری از ایمان راسخ باید 
 عزمی پولادین در جهت پیشبرد اهداف و راهبردهای انقاب اسامی

 ایران داشته باشند. چراکه نهضت امام خمینی )ره( تداوم نهضت عظیم 
حسینی است. وی افزود: نبرد امام حسین )ع( با ظلم یزید، ماندگارترین 

جنگ حق علیه باطل از صدر اسام تاکنون است.
جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه، تصریح کرد: امام و نهضت ایشان معجزه 
و یا شبیه به معجزه است و یقیناً تداوم آن، مستلزم حفظ ایمان و امید مردم 
برای ماندگاری در این مسیر مقدس است. وی با بررسی مؤلفه های قدرت 
نظامی و بازدارندگی منحصر به فرد انقاب اسامی در سطح منطقه و در عرصه 

های جهانی، ادامه داد: وضعیت اعتقادی، معنوی و آمادگی رزم یگان های 
نیروی زمینی سپاه مطلوب است ولی لازم است این پیشرفت به صورت 
مداوم و روزافزون ادامه یابد.سردار نوری ضمن اشاره به ویژگی های پاسداران، 
 تصریح کرد: پاسدار انقاب اسامی ظلم ستیز، یاور مظلوم، حاضر در کلیه
 میدان های جنگ سخت، نیمه سخت و نرم و گوش به فرمان ولی امر 

مسلمین جهان است.
رزمندگان اسلام در تمام صحنه ها حضور مجاهدانه و فعال دارند

در ادامه این مراسم، سردار احمد خادم سیدالشهدا، فرمانده قرارگاه منطقه ای 
کربا با اشاره به جایگاه بالای قرآن کریم و عترت پیامبر علیهم السام در دین 
مبین اسام، گفت: دشمنان کوردل به قرآن کریم اهانت نمودند و مردم عزیز 
ما در مجالس و هیئت های عزاداری ماه محرم و صفر با هدیه دادن قرآن کریم 

به یکدیگر به این اقدام گستاخانه آنها پاسخ دادند.
وی افزود: به زودی هتاکان به کتاب آسمانی مسلمانان سزای عمل ننگین 
خود را خواهند دید و به طور قطع با اراده خداوند منان هتاکی صورت 
گرفته نسبت به قرآن کریم به خواری و رسوایی هرچه بیشتر دشمنان قرآن 
مجید در جهان منجر خواهد شد. فرمانده قرارگاه منطقه ای کربا در بخش 
دیگری از این مراسم، تصریح کرد: دشمنان قسم خورده انقاب اسامی با 
قبول شکست های متعدد اخیر با بهره گیری از فضای مجازی در صدد جبران 
این ناکامی ها برآمده اند و با راه اندازی جنگ ترکیبی تمام عیار به خیال باطل 
خود در حال ضربه زدن به درخت تنومند انقاب اسامی هستند ولی جوانان 
جان بر کف و رزمندگان سپاه اسام با آمادگی کامل معنوی، روحی، جسمی 

و رزمی در تمام صحنه ها حضور مجاهدانه و فعالی دارند.

باشگاه خبرنگاران- امیر سرتیپ 
محمدرضا قرایی آشتیانی، وزیر 
دفاع در یادداشتی که در روزنامه 
»الوفاق« منتشر شده،  عربی 
تجلی  دفاعی  روز صنعت  نوشت: 
امید و تبلور اقتدار دفاعی بر اساس 
رهنامه دفاعی مبتنی بر هوشمندی، 
پویایی، خودباوری و خود اتکایی 
در تولید قدرت و امنیت جمهوری 

اسامی ایران است.
اسامی  جمهوری  دفاعی  صنایع 
ایران به سطحی از بلوغ و شکوفایی رسیده است که می تواند به محل پیوند و نقطه اتصال مناسبات 
دفاعی، فنی و فناورانه با کشور های مستقل و هم سو قرار گیرد. در مورد اهمیت صنایع دفاعی و 

جایگاه آن در سیاست های دفاعی صلح دوستانه جمهوری اسامی ایران نکاتی قابل طرح است.
یکی از مهم ترین وظایف و مأموریت های وزارت دفاع در جمهوری اسامی ایران، تولید قدرت و امنیت 
از طریق توسعه ظرفیت ها و قابلیت های صنایع دفاعی، با تمرکز بر طراحی و تولید نیازمندی های 
تسلیحاتی کشور است. به عبارتی دیگر، وزارت دفاع جمهوری اسامی ایران یک سازمان اقتدار آفرین 
در عرصه ملی است که تاش می کند از مسیر قابلیت سازی و نوآوری های نظامی و دفاعی، برای 

کشور مزیت راهبردی خلق کند.
نکته مهم دیگری که درخصوص صنایع دفاعی باید به آن اشاره کرد، پویایی، درون زایی، 
اتکای داخلی و همچنین استقال در صنعت دفاعی است. چنین ویژگی این امکان را به 
صنعت دفاعی می دهد که کمترین آسیب را از تکانه ها، تحریم ها و فشار های بیرونی دریافت 
 نماید. همچنین خوداتکایی و عدم وابستگی خارجی در صنعت دفاعی فرصت مناسبی را 
برای همکاری های دو و چندجانبه بین المللی به ویژه انتقال فناوری با کشور های همکار و دوست 

فراهم خواهد آورد.
بر این اساس، وزارت دفاع طراحی و ساخت انواع تجهیزات و تسلیحات مورد نیاز نیرو های مسلح 
در حوزه های هوایی، دریایی، زمینی، انواع موشک های بالستیک و کروز، انواع پهپادها، شناور های 
سطحی و زیرسطحی، تجهیزات سایبری، پدافندی، جنگ الکترونیک و هوشمندسازی مهمات و 
ساح و همچنین توجه به هوش مصنوعی و نیز حوزه های شناختی و زیستی را با تکیه بر دانش و 

فناوری های بومی بر عهده دارد.
به موازات مزیت ها و ویژگی های مزبور، راهبری و هدایت های فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام 
خامنه ای )مدظله العالی( نقش مهمی در جهت دهی صنعت دفاعی و به کارگیری همزمان آن برای 

امنیت ملی و همچنین ثبات و امنیت منطقه ای و بین المللی داشته است.
مزیت های راهبردی ایجاد شده از چنان اهمیتی برخوردارند که در طول چند دهه گذشته ضمن 
ارتقای قدرت بازدارندگی مؤثر دفاعی، منجر به ایجاد وزنه تعادل، ثبات و امنیت در محیط منطقه ای 

و بین المللی گردیده است.
امروز تسلیحات و تجهیزات صنعت دفاعی جمهوری اسامی ایران، اثربخشی و تعیین کنندگی خود 
را در صحنه های نبرد و به ویژه مبارزه با تروریسم به اثبات رسانده و بسیاری از کشور ها با دیدن این 

واقعیت، به دنبال توسعه همکاری دفاعی با جمهوری اسامی ایران هستند.
پیام همیشگی سیاست بنیادین دفاعی جمهوری اسامی ایران، پیام صلح، دوستی، ثبات و امنیت 
برای همه کشور های همسایه، منطقه و جهان است. به همین دلیل، امروز ما به طور جدی در 
 صدد توسعه دیپلماسی دفاعی دو و چندجانبه و مشارکت فعال در ترتیبات امنیتی منطقه ای و 

بین المللی هستیم.
در این رابطه یادآوری می گردد که در مهرماه آینده نیز همه تحریم های ظالمانه تسلیحاتی کشور 
پایان می یابد؛ لذا جهان بار دیگر بر شفافیت، مسئولیت پذیری و عمل به تعهدات جمهوری اسامی 
ایران صحه خواهد گذاشت. در همین راستا، وزارت دفاع جمهوری اسامی ایران در چهارچوب 
دیپلماسی دفاعی فعال، آمادگی خود را برای برقراری و توسعه مناسبات دفاعی و راهبردی با همه 
کشور های مستقل و هم سو به ویژه همسایگان منطقه ای و کشور های مسلمان مبتنی بر اصل امنیت 

جمعی، احترام متقابل و تحکیم صلح و ثبات اعام می نماید.

 سخنگوی دولت: 

برنامه ای برای افزایش نرخ نان نداریم

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل:

تحریم های شورای امنیت باید از نظر عواقب عمیق بشردوستانه 
مورد بررسی قرار گیرند

وزیر دفاع:

تحریم های تسلیحاتی ایران ماه آینده 
به پایان می رسد

رئیس جمهور:

 عاشورا آغاز راه است نه پایان راه
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در اجتماع 
بزرگ عزاداران اربعین حسینی در امامزادگان 
باقریه بیرجند تأکید کرد: شما مردم با حضور 
خود، با امام حسین )ع( و عاشوراییان تجدید 
میثاق کردید و نشان دادید که دلداده اربعین 

حسینی هستید.
 وی افزود: در کربا میلیون ها نفر نام امام 
حسین )ع( را بر لب جاری می کنند که این جلوه 
خلوص نیت و جلوه دلدادگی به امام حسین )ع( 
است و می خواهیم بگوییم اگر در کربا و در 
عاشورا نبودیم، امروز لبیک یا حسین )ع( را 

فریاد می زنیم.
 خون شهدای ما امتداد جریان عاشورا است

رئیسی با بیان اینکه اراده خداوند بر این بوده 
که عاشورا به جای روز پایان مکتب، روز آغاز 
 بیداری باشد اظهار کرد: عاشورا تولد یاران امام 
حسین )ع( بود و آن ها در تاریخ جاودانه شدند.

رئیسی با اشاره به اینکه جاهلیت مدرن تنها اسم 
و رسم جدید دارد، اما همان تفکرات قدیمی را 
دارد، عنوان کرد: ویژگی خون شهدا این است که 
بیداری را در جهان آغاز کرده است و امروز به نام 
انقاب اسامی با تأسی از نام امام حسین )ع(، 

بیداری رخ می دهد.
رئیس جمهور بیان کرد: خون شهدای ما امتداد 
جریان عاشورا است و این جریان و مکتب ادامه 

دارد و مردان و زنان سلحشور امروز با مقاومت، 
در این راه قدم بر می دارند. وی تصریح کرد: 
امروز می توان با نام امام حسین )ع( جهل زدایی 
کرد و هویت پوچ جاهلیت مدرن را برما کرد تا 

همه با آن آشنا شوند.
 جریان عاشورا ادامه دارد 

رئیس جمهور اظهار کرد: امروز جریان عاشورا 
ادامه دارد و فریاد استغاثه امام حسین )ع( 
شنیده می شود، پس ایستادگی و مقاومت مردان 
و زنان سلحشور به نام عاشورا امروز وجود دارد.

وی افزود: جاهلیت مدرن به علم و فناوری، 

قدرت نظامی و امپراطوری رسانه ای مجهز است 
و اسم ها و نام های نو دارد اما همان جاهلیت 

قدیم است.
 اربعین پرچمی است که عاشورا گم نشود

رئیس جمهور ادامه داد: اربعین نماد، نمود و 
پرچمی است که عاشورا گم نشود، لذا برای 
عصرها و نسل ها پیام آزادی، استقال و خدا 
خواهی دارد. وی عنوان کرد: انسان سالک باید 
همواره با حسین )ع( زندگی کند و این پیام 
اربعین است، زیرا سید الشهدا الگوی آزادی 

خواهی محسوب می شود.

رئیسی گفت: امام سجاد و اهل بیت )ع( اربعین 
را کنار قبور مطهر شهدای عاشورا برگزار کردند 
 و نشانه های مهم انسان سالک هم زیارت 

اربعین است.
عاشورا منشأ تحولات تاریخ حیات انسان است

وی با طرح این سؤال که چرا ائمه )ع( و امام 
زمان )عج( می خواهند عاشورا بماند و چرا 
باید عاشورا بماند ادامه داد: زیرا عاشورا منشاء 
همه تحولات در تاریخ حیات انسان است. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه عاشورا منشاء 
همه خیزش ها و نهضت ها در دنیا است و خواهد 
بود گفت: امام حسین )ع( می خواست که با 
عاشورا جهل زدایی کند تا انسان دوست را از 
دشمن و راه را از بیراهه تشخیص دهد و جهل 
بر جامعه غالب نشود، اما قدرت رسانه ای دشمن 
کاری کرد که حق، باطل و باطل، حق جلوه داده 
شود و ظلم بزرگی بر خاندان پیامبر )ص( روا شد 

که آنها را خارجی نامیدند.
آن قدر سفر می کنم که مطمئن شوم کارهای 

مهم مورد نیاز مردم تحقق پیدا کرده است
وی با اشاره به اهداف سفر خود به استان 
خراسان جنوبی بیان کرد: امروز طرح مهم ریلی 
با بیش از 2۰ جبهه کاری آغاز شد تا این مسیر 
شمال به جنوب که هم برای تردد مسافر و هم 

حمل بار است، راه اندازی شود.

رئیسی با بیان اینکه برای بازگشایی خط ریلی 
پیگیری های لازم انجام می شود، افزود: مصوبات 
سفرهای قبلی به خراسان جنوبی با جدیت 
دنبال می شود تا به ثمر بنشیند. وی با بیان 
اینکه سفرهای استانی من به مناطق مختلف 
عدد ندارد بلکه آنقدر سفر می کنم که مطمئن 
شوم کارهای مهم مورد نیاز مردم تحقق پیدا 
کرده است، افزود: از مدیران خواستارم با توجه 
به رهنمودهای رهبری با مردم به ویژه محرومان 
در ارتباط بوده و در اتاق به روی مردم باز باشد.

وی ادامه داد: مدیران بدانند رابطه ناسالم، رشوه، 
پارتی بازی، تبعیض و فساد زیبنده نظام اداری 
جمهوری اسامی نیست و با تمام وجود در 

مقابل آن می ایستیم.
عشق به امام حسین )ع(  نقطه وحدت ماست

رئیس جمهور با بیان اینکه خراسان جنوبی در 
داشتن روحیه انقابی، ایستادگی و مقاومت و 
حضور به موقع در همه عرصه ها زبانزد است، 
افزود: تمام شاخص ها نشان می دهد که مردم 

این استان فرهنگ دوست و عاشورایی هستند.
وی تصریح کرد: عزتی که امام حسین )ع( به ما 
آموخته اند مهم بوده و این آموزه ها برای انسانیت 
درس دارد، لذا نقطه مشترک بین ما و اهل سنت 
و نقطه وحدت ما و همه ادیان عشق به امام 

حسین )ع( است.

جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه:

 آمادگی رزم نیروی زمینی سپاه مطلوب است



استاندار فارس:
موردبهموردمشکلاتتعاونیهایمسکنساز

راحلکنید

شورای  جلسه  یکصدوهشتادویکمین 
مسکن استان با ۶ دستورکار به 
ایمانیه، استاندار  ریاست محمدهادی 

فارس برگزار شد.
استاندار فارس در این جلسه بر 
ضرورت مقایسه شهرستان ها با 
توجه به شاخص هایی از جمله تعداد 
واجدین شرایط، تعداد زمین تأمین 
شده، تعداد پروانه های صادر شده، 
تعداد فونداسیون ریخته شده، مسکن 

ایثارگران و جوانی جمعیت و... تأکید کرد. 
وی در خصوص مسائل مطرح شده مبنی بر تأمین برق به ویژه در شهر 
جدید صدرا نیز گفت: طرح جامع این موضوع در اسرع وقت تهیه و 
ارائه شود تا در سفر دوم ریاست جمهور و هیئت دولت به استان فارس 

به شکل ریشه ای آن را حل کنیم.
ایمانیه حل مشکلات تعاونی های مسکن را ضروری عنوان کرد و افزود: 
با مرتفع شدن مشکلات این تعاونی ها شاهد جهش بزرگی در زمینه 
مسکن استان خواهیم بود، لذا به صورت منظم و مورد به مورد مشکلات 

تعاونی های مسکن ساز را حل کنید.
 در ابتدای این جلسه که شانزدهمین جلسه در سال ۱۴۰۲ نیز 
محسوب می شد، گزارش از عملکرد بانک های تجارت، ملی و ملت 
در خصوص ارائه تسهیلات، اقدامات انجام شده در راه و شهرسازی 
 لارستان، شرکت عمران و توسعه صدرا، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

ارائه شد.

شهردار شیراز:
محوطه۸۰مدرسهمناطقکمبرخوردار

آسفالتمیشود

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در 
جلسه هم اندیشی آموزش و پرورش 
فارس با شهرداری برای آمادگی برای 
با  تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲  آغاز سال 
بیان اینکه محوطه حدود ۸۰ مدرسه 
در مناطق کم برخوردار شیراز آسفالت 
می شود، گفت: ۱۵ میلیارد تومان 
طلب آموزش و پرورش برای کمک 
به رفع مشکلات مدارس مناطق 
کم برخوردار تا شنبه به حساب 

آموزش و پرورش واریز می شود همچنین تعامل و اقدامات خوبی هم 
برای جذب راننده سرویس مدارس صورت گرفته است. وی گفت: تا 
پایان شهریور مشکلات خیابان و کوچه ها محدوده مدارس حل می شود.

محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس هم در این 
جلسه گفت ۹۲۰ هزار دانش آموز استان فارسی در بیش از ۸ هزار 
واحد آموزشی در ۴۵ هزار کلاس درس از سوم مهرماه سال تحصیلی 

را آغاز می کنند.
عسکری با بیان اینکه شهرداری شیراز برای رفع مشکلات مدارس با 
سرویس با نواحی چهارگانه آموزش و پرورش داشته، جلسات متعددی 
برگزار کرده است، افزود: امسال با عقد قرارداد با ۱۸شرکت و ثبت نام 
از رانندگان و تعیین نرخ سرویس ها با مصوبه شورای شهر و تأییدیه 
 فرمانداری این آمادگی ایجاد شده تا امسال با مشکلات کمتری 

روبه رو شویم.
وی ادامه داد: در سایر شهرهای استان هم این تعامل بین شهرداری و 

شورای اسلامی و آموزش و پرورش ایجاد شده است.

واگذاریزمینبهخادمناجیشاهچراغ
باموافقترئیسجمهور

رئیس جمهور با پیشنهاد استاندار فارس مبنی بر اهدای یک 
قطعه زمین به فرزاد بادپا که در جریان حادثه تروریستی ۲۲ 
 مردادماه امسال در حرم مطهر شاهچراغ )ع( فرد تروریست را 

زمین گیر کرد، موافقت کرد.
 محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نامه ای خطاب به رئیس جمهور 
کشورمان با اشاره به دلاورمردی و فداکاری فرزاد بادپا که با توسل به 
ائمه اطهار )ع( و تحت عنایات الهی موفق به ناکام گذاشتن اهداف پلید 
تروریست های کوردل در آن حادثه تروریستی شد، گفت: بر همین 
اساس و به منظور تقدیر و الگوسازی از مجاهدت ایشان، از آنجا که 
نامبرده فاقد منزل مسکونی است، مستدعی است در صورت صلاحدید 
دستور فرمایید تا یک قطعه زمین در شهر شیراز جهت احداث واحد 
مسکونی به صورت خارج از نوبت و رایگان به ایشان واگذار شود. به 
دنبال تقاضای استاندار فارس، رئیس جمهور در نامه ای خطاب به وزیر 
راه و شهرسازی ضمن اعلام موافقت خود با پیشنهاد استاندار فارس 
مبنی بر واگذاری زمین به فرزاد بادپا، خواستار انجام اقدامات لازم در 

این زمینه شد. 
قرار است در مدت دو هفته نسبت به تأمین و واگذاری یک قطعه زمین 

به صورت رایگان به فرزاد بادپا اقدام شود.

معاون استانداری فارس اعلام کرد: 
دورکاریپنجشنبههاپابرجاست


عبدالعلی کریمی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس، 
ضمن اعلام ساعت کاری جدید دوایر اداری و بانک ها، خاطرنشان کرد، 

دستورالعمل جدید تا روز ۱۴ خرداد سال ۱۴۰۳ قابلیت اجرا دارد.
کریمی گفت: از صبح روز شانزده شهریور، دستگاه های اجرایی، 
شهرداری ها و سایر نهادهای عمومی ساعت شروع کار ۷ صبح و زمان 
پایان کار هم ۱۵ خواهد بود و روزهای پنج شنبه ساعت خاتمه فعالیت 

دوایر مختلف، ۱۴ است. 
کریمی با تأکید بر اینکه دورکاری روزهای پنج شنبه کماکان پابرجاست، 
زمان آغاز فعالیت مدارس در سال جدید تحصیلی و همچنین بانک ها 
از روز ۱۶شهریور را ۷ و ۳۰ دقیقه صبح، اعلام و خاطرنشان کرد: 
واحدهای نظامی و امنیتی، از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه، واحدهای 
صنعتی از ساعت ۷، مراکز آموزش عالی، پژوهش و بخش های آموزشی 
 وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ساعت ۸ صبح کار خود 

را آغاز می کنند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس اضافه کرد: در راستای 
حمایت از خانواده و کاهش دغدغه والدین شاغلی که دارای فرزند 
مقطع پیش دبستانی هستند، دستگاه های اجرایی در تعامل با یکدیگر 
مکلفند با شناور شدن ساعت شروع به کار یکی از والدین موافقت کنند. 
البته کارکنان زن سرپرست خانوار دارای شرایط بالا نیز مشمول این 

حکم خواهند بود. 
کریمی همچنین گفت: لازم است رؤسای ادارات استانی به گونه ای 
برنامه ریزی و نظارت کنند که ساعات کار شناور هیچ خدشه ای در نحوه 

پاسخگویی و ارائه خدمات ایجاد نکند.
معاون استانداری فارس گفت: بیمارستان ها، مراکز امدادی، درمانی و 
بهداشتی، بخش های عملیاتی و دارای نوبت کاری، اورژانس، آتش نشانی 
و خدمات امداد جاده ای و مراکز انتظامی طبق روال قبل ارائه خدمات 

خواهند داشت.
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ارجاع تورم فروش به بازار اجاره بها 
مسکن در رکود یا انتظار؟ 

دورهرکودمسکندردهههایاخیربین۱۰تا۱۲فصلطولکشیدهاست

در حرم مطهر شاهچراغ )ع( رقم خورد؛

گردهمایی نوجوانان در ویژه برنامه کانون فارس برای دلدادگان حسینی

آمار ارائه شده از حرم حضرت عباس )ع( حاکی 
از  حضور جمعیت ۲۰ میلیون نفری زائران در 
کربلای معلی در اربعین شهادت امام حسین )ع( 
و ۷۲ تن از یارانش است. اما دلداگان اهل بیت و 
امام حسین )ع( در استان فارس و شهر شیراز که 
در روزهای منتهی به اربعین در نقطه جغرافیایی 
کربلا حضور نداشتند با وجود دمای بیش از ۳۷ 
درجه سانتی گراد در شهر شیراز و دیگر شهرهای 
استان فارس، ۱۵ شهریورماه را نقطه جغرافیایی 

شور زائران حسینی کردند. 
نام آنها را جاماندگان اربعین حسینی می گذارند 
اما به واقع آنها نه تنها جا نماندند بلکه با چشمان 
اشکبار و دلی سوخته در مراسم پیاده روی اربعین 
در شهرهای مختلف شرکت کردند تا نشان دهند 
در راه حسین )ع( همه از یک خط و مشی پیروی 
می کنند و قطب نمای تجمع آنها در هر کوه و 

برزن طی کردن راه عاشوراییان است. 

هر چند انبوه عاشقان شهید عاشورا امسال 
بیش از همیشه بود اما اربعین فرصتی شد تا 
بسیاری از زیارت نرفته ها  از راه دور، دل های 
خود را راهی کربلای معلی کنند. از ساعت ۹ 

صبح وعده دیدار میدان امام حسین )ع( بود. 
دلداگان کوی حسین خط پایان را حرم امن 
ولایت، شاهچراغ )ع( مشخص کرده بودند 
 تا با یاد شهدای کربلا به یاد شهدای حرم نیز 

عزدارای کنند. 
حال و هوای میدان امام حسین )ع( به این صورت 
است که یکی یکی و قدم به قدم با پرچم های 
سرخ و مشکی یا حسین )ع( و سربندهای یازهرا 
یااباعبدا... به سر در حال آمدن بودند. هر فرد 
به گونه ای، یکی با ماشین و یکی هم پیاده و 

قدم زنان به یاد همایش پیاده روی اربعین.
حضور گروه های مردمی  از کودکان خردسال، 
نوجوانان، جوانان تا میانسالان در حالی که 
برخی ها سجاده به دست بعضی ها هم کتاب دعا 
به دست بودند، بغض در گلو و اشک در چشم ، 
حکایت دلداگان حسینی است. شاید به هر سو 
نام آنها را جاماندگان ثبت می کنند اما بلکه آنها 
جا مانده نیستند. آمدند تا ثابت کنند خون ریخته 
شده حسین تا قیامت تازه و درد متحمل شده 
بر اولادش انکارناپذیر است. جامانده ها، کیلومترها 
دورتر از مسیر پیاده روی از حسرت قدم زدن در 

مسیر عشق حسینی می گویند. 
اربعین جای جای ایران اسلامی  طریق  الحسین 

بود؛ صحنه هایی از ارادت عاشقان قافله سالار 
حسین در اربعین فراق.

خدایا ثابت و استوار بدار این قدم ها را؛ 
در  برخی هایمان  و  خانه  در  بعضی هایمان 
امامزادگان از راه دور هم نوا با زینب کبری )س( 
زیارت اربعین را زمزمه کردیم. در هزاران کیلومتر 
راه  بین الحرمین میزبان و جلوه ای از مغفرت الهی 
بود. مولایمان، سال هزار و ۴۰۰ که هیچ ۲ هزار و 
۴۰۰ هم بیایید ندای هل من ناصر ینصرنی شما 
بی جواب نخواهد ماند و میلیون ها نفر هر ساله 
پای پیاده لبیک گویان به سوی حرمت می آیند. 
استان فارس و شهر شیراز هموراه مهد تمدن و 
فرهنگ عاشورایی بوده است و ثبت پیاده روی 
اربعین در یکی از روستاهای استهبان با برپایی 
موکب هایی در مسیر به یاد تنها شهید مدافع 
حرم اهل بیت )ع( جلوه ای از راه حسین و ذوب 
شدن در شور حسین می تواند نماید. به راستی 
که حسین )ع( یک ذکر و یک رمز است برای 

پیمودن راه حق علیه باطل.

در  مسکن  بازار  قیمت 
هفته های اخیر بدون 
ارسال علامت  یا  دریافت 
خاصی که منجر به ایجاد التهاب شود با ثابت قیمت به 
پایان رسید. هر چند که تورم در بخش اجاره بها بسیار خود 
را نشان داده است و باعث شده است که تابستان امسال 
مستأجران در شهر شیراز تحت فشارهای تورمی در این 
بخش قرار بگیرند و به جای انتخاب واحد مسکونی و منطقه 
جغرافیایی به اجبار براساس میزان توانایی مالی خود دست 
بزنند. آن طور که واسطه های ملکی می گویند هفته اخیر نیز 
 بدون تحرک محسوسی در بازار مسکن در شهرهای بزرگ 

سپری شد.
تعداد معاملات کاهش چشمگیری نسبت به اواخر سال 
گذشته یافته و همین موضوع به تغییر شرایط بازار ملک 
به نفع خریداران منجر شده است؛ در حالی که اواخر سال 
گذشته و اوایل امسال به دلیل روند صعودی قیمت ها عمدتاً 

طرف عرضه دست برتر را داشت.
بررسی بازار مسکن نشان می دهد آرامش بازار که از حدود 
سه ماه قبل آغاز شده، هم چنان پابرجاست. معاملات به 
طور محسوسی کاهش یافته و در بخش قیمت نیز انتظارات 
کاهشی وجود دارد. واسطه های ملکی از افزایش تمایل مالکان 
و سازندگان برای فروش سخن می گویند. مهرداد بذرپاش 

با اشاره به جایگاه مسکن در قانون اساسی کشور، با تأکید 
بر رویکرد مردمی سازی در حوزه مسکن گفت: از ابزارهای 
مختلفی برای کنترل بازار اجاره استفاده شده و از آنجایی که 
بخش مسکن تعرفه و قیمت گذاری خاصی ندارد، این مسیر با 

چالش های زیادی همراه است .
وی بر لزوم افزایش نظارت توسط نهادهای نظارتی مثل 
قوه قضاییه و همچنین قانون گذاری توسط قوه مقننه برای 
کنترل اجاره بها تأکید کرد و درباره شناسایی خانه های خالی، 
گفت: وزارت راه و شهرسازی با همکاری سازمان امور مالیاتی 
ساختاری برای شناسایی خانه های خالی تنظیم می کند که 
همکاری شهرداری ها و وزارت نیرو را نیز می طلبد. وی ادامه 
داد: شناسایی و معرفی خانه های خالی باعث شده شهرهایی 
مثل پرند، پردیس، هشتگرد، بهارستان، گلبهار و صدرا کاهش 

قیمت را تجربه کنند.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: طبق آمار بانک مرکزی 
و مرکز آمار، قیمت مسکن در کشور کاهشی شده است. 
بذرپاش، ساخت مسکن در بافت های فرسوده را در اولویت 
برشمرد و گفت: این مناطق به دلیل داشتن خدمات شهری 
و روبنایی، هزینه ساخت پایین تری داشته و آسیب های 

شهرهای جدید از جمله مسائل هویتی را ندارند.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تلاش شده تا نرخ سود 
تسهیلات بانکی برای نهضت ملی مسکن از ۲۳ درصد به 

۱۸ درصد کاهش یابد، گفت: در شورای پول و اعتبار میزان 
تسهیلات مسکن را از ۳۵۰ میلیون به ۵۵۰ میلیون تومان 

افزایش دادیم.
از طرف دیگر بررسی ها از ثبات نسبی قیمت مصالح ساختمانی 
حکایت دارد. اگر معاملات مقداری رونق بگیرد ساخت و ساز از 
سوی بخش خصوصی افزایش پیدا می کند که در ایجاد تعادل 
بین عرضه و تقاضا تأثیرگذار است؛ مشروط به آنکه محرکی از 

سمت بازارهای موازی به بازار مسکن تلنگر نزند.
دولت از نیمه اردیبهشت ماه امسال طرح سامان دهی مشاوران 
املاک با هدف رتبه بندی این صنف و برخورد با مشاوران املاک 
متخلف و بدون مجوز را در دستور کار قرار داده است. در این 
راستا کارگروهی متشکل از نماینده وزارت راه و شهرسازی، 
وزارتخانه های اقتصاد و صمت، پلیس فراجا، سازمان تعزیرات 
حکومتی و دستگاه های امنیتی ذیل شوراهای مسکن استان ها 
شکل گرفت. این کارگروه بنا به دستور سید ابراهیم رئیسی، 

رئیس جمهور تشکیل شده است.
حدود ۱۷۴ هزار واحد صنفی مشاور املاک در سطح کشور 
فعالند که حدود ۱۷ هزار واحد از این تعداد فاقد مجوز 
هستند؛ افرادی که بدون داشتن مسئولیت بعضاً به آشفتگی 

بازار مسکن دامن می زنند.
طبق گفته مشاور وزیر راه و شهرسازی تاکنون بیش از ۳۰۰۰ 
واحد صنفی متخلف در سطح کشور پلمب شده و بازرسی ها 

در استان ها ادامه دارد. همچنین تاکنون حدود ۶۳ هزار خانه 
خالی شناسایی و برای مالکین این خانه ها برگه مطالبات 
مالیاتی صادر شده است. دولت اعلام کرده که از نیمه شهریور 
امسال، مالیات واحدهای خالی از سکنه را با جدیت دنبال 

می کند. 
درخصوص نرخ گذاری بی ضابطه در بازار مسکن نیز 
پیشنهاد شده تا دولت برای تخلفات سکوهای آنلاین 
خرید و فروش مسکن جرایم پلکانی تعیین کند. اگر چه 
مرکز آمار و بانک مرکزی گزارش تحولات بازار مسکن 
را منتشر نمی کنند اما مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
 از کاهش ۳/۸ درصدی ماهیانه قیمت مسکن در تیرماه 

خبر داده اند.
بنابراین گزارش، تجربه نشان داده در مواقعی که بازار 
مسکن وارد رکود می شود قیمت ها به ثبات می رسد یا 
بعضاً کاهش می یابد. دوره رکود در دهه های اخیر بین 
۱۰ تا ۱۲ فصل طول کشیده است. البته ممکن است بازار 
لزوماً با کاهش محسوس قیمت های اسمی مواجه نشود اما 
 ثبات قیمت خانه نسبت به تورم به معنای کاهش ارزش 

واقعی آن است.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس با 
شرکت در مراسم سوگواری اربعین حسینی )ع( و گردهمایی 
بزرگ نوجوانان و ویژه برنامه »به تو از دور سلام«، که در رواق 
 دارالعباده حرم مطهر حضرت شاه چراغ  )ع( برگزار شد، حضور 
فعال داشت.  سفیران نوجوان کانون، مربیان وکارشناسان 
کانون فارس در این مراسم تلاش کردند تا جاماندگان 

راه پیمایی اربعین را با شرکت دادن در فعالیت های مرتبط، با 
مسافران اربعین هم سفر کنند. بر این اساس با توزیع کتاب 
»گام گام تا داستان سفر اربعین« در بین کودکان و نوجوانان و 
 خانواده هایشان، فعالیت فرهنگی هنری و ادبی با حضور کودکان و 

نوجوانان اجرا شد.
طراحی کتاب »گام گام تا داستان سفر اربعین« با هدف 

مشارکت کودک در فرآیند شکل گیری قصه و برقراری ارتباط 
نزدیک با شخصیت های اصلی آن )طاها و نورا( انجام شده است 
و به کمک نقاشی، تکه چسبانی، خاطره نویسی و... از بچه ها 

می خواهد تا برداشت های خود را از داستان بیان کنند.
کلر ژوبرت و زهرا فلسفی نویسندگی کتاب »گام گام تا 
 داستان سفر اربعین« را بر عهده داشتند. زهرا فلسفی 

همچنین طراح و تصویرساز آن است.
برپایی ایستگاه معرفی کتاب های »تشنه لبان«، »چهل روز 
عاشقانه« و »هنگام باران بود«، اهدای سربند و نشان »میهمانان 
کوچک امام حسین )ع(«، مداحی و مرثیه سرایی، گفت وگو با 
خانواده شهدای حرم و اجرای سرود از دیگر بخش های برنامه 

اربعین حسینی در حرم مطهر شاه چراغ )ع( بود.

علیرضا امیری، معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای فارس با بیان اینکه از ابتدای طرح 
اربعین ناوگان حمل و نقل استان در این طرح همواره مورد 
نظارت و پایش قرار داشته است، گفت: تاکنون ۲۱ مورد 
در کمیسیون های تخلف حمل و نقل استان مورد بررسی 
قرارگرفته که با رأی نهایی کمیسون بالغ بر ۲ میلیارد 

تومان متخلفین جریمه شدند.
امیری افزود: ۵ مورد تخلف توسط شرکت های مسافربری 
رخ داد که صورت وضعیت صوری یکی از شرکت های حمل 
و نقل مسافر در کمیسیون مطرح گردید و منجر به جریمه 

۶۸۰ میلیون تومانی برای این شرکت شد.
۱۰موردازتخلفاتمربوطبهبرخوردرانندگانبا

مسافرینبودهاست
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
فارس با بیان اینکه ۱۰ مورد از تخلفات مربوط به برخورد 
رانندگان با مسافرین بوده است، گفت: باتوجه به گزارشات 
رسیده تعداد محدودی از رانندگان برخورد ناشایست با 
مسافران و زائران امام حسین )ع( داشتند که با توجه رأی 
کمیسیون ماده ۱۱ حمل و نقل استان منجر به لغو کارت 

هوشمند این رانندگان شد.
وی ادامه داد: ۶ مالک اتوبوس نیز از ارائه خدمات به زائران 
خودداری کردند که با توجه به طرح این موضوع در کمیسون 
ماده ۱۴ تصمیمات لازم مبنی بر جریمه مالکان اتخاذ شد. 
امیری با اشاره به اینکه رصد های لحظه ای سفر های اربعین 
از مبدأ استان فارس به مرز های جنوب غربی کشور توسط 
سامانه »داپ« انجام می شود، گفت: ۳ شرکت به دلیل عدم 
همخوانی صورت وضعیت با مسیر مقصد سفر که از شیراز 

به مرز شلمچه بود، به کمیسیون ویژه تخلفات حمل و نقل 
استان معرفی شدند که با رأی این کمیسیون شرکت های 
متخلف موظف به پرداخت ۱ میلیارد تومان جریمه نقدی 

شدند و تذکر قانونی دریافت کردند.
برخوردبامتخلفانجدیاست

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
فارس برخورد با متخلفان را جدی عنوان کرد و ادامه داد: با 
توجه به اهمیت بسیار بالای طرح اربعین، تخلفات با حضور 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس بررسی 
می شود همچنین زائران اربعین حسینی می توانند در صورت 
داشتن انتقاد، پیشنهاد و یا شکایت در موضوعات برخورد 
نامناسب رانندگان و عدم ارائه خدمات مناسب در مسیر از 
لحظه اخذ بلیط تا رسیدن به مقصد با سامانه ۱۴۱ مرکز 
مدیریت راه های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
ارتباط برقرار کنند تا در اسرع وقت گزارشات مورد بررسی 
قرار گیرد و در نهایت پس از برخورد با متخلفان نتیجه به 
زائراعلام شود. وی با یادآوری این نکته که طرح اربعین 
حسینی و جابه جایی زائران امام حسین )ع( در استان فارس 
از ۲۷ مردادماه شروع شده و تا ۲۰ شهریور ادامه دارد، گفت: 
در صورت وجود درخواست برای انتقال زائران در مسیر 

برگشت پس از اتمام طرح، ناوگان مورد نیاز تأمین می شود.
قیمتبلیطبهمرزهایجنوبغرببهیکسومکاهشپیدا

کردهاست
امیری با بیان اینکه اکنون قیمت بلیط از مبدأ فارس 
به مرز های جنوب غربی کشور به یک سوم کاهش پیدا 
کرده است، تأکید کرد: به دلیل تراکم بالای مسافران 
به مقصد مرز ها در ایام اربعین، سفر به دیگر نقاط 
کشور با دستور سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
در محدودیت قرار گرفت، اما خدمات حمل و نقل به 
شهر های دیگر متوقف نشد؛ از این رو اگر مسافر برای 
 مقاصد دیگری غیر از مرز ها وجود داشته باشد، سفر 
درنظر گرفته می شود. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای فارس با تأکید بر اینکه در ایام طرح 
اربعین ۷۵ درصد سرویس دهی حمل و نقل جاده ای استان 
به جابه جایی زائران اربعین اختصاص یافت، گفت: پس از 

پایان طرح اربعین وضعیت به حالت عادی باز می گردد.

 معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای فارس عنوان کرد:

 اختصاص ۷۵ درصد حمل و نقل جاده ای استان
 به زائران اربعین

برپایی باشکوه پیاده روی اربعین در تمام شهرهای استان فارس

قدمهاییکهدلهاراراهیکربلاکرد
در سال 1402 هم هیچ کس از راه حسین جا نماند

رضاییان زاده،  عباس 
دانشگاه  بهداشت  معاون 
علوم پزشکی شیراز گفت: 
مردادماه امسال کمترین میزان مراجعه کننده بیماری سالک 
را داشتیم و کسانی که در موارد جدید مورد گزش پشه واقع 

شده باشند از مهرماه زخم خود را نشان می دهند.
رضاییان زاده یکی از مهم ترین دلایل شیوع بیماری سالک 
قبل از آغاز بیماری یابی  را هزینه بسیار سنگین این بیماری 
عنوان کرد. وی با اظهار به اینکه در گفت وگو با بسیاری 
از بیماران و اشخاصی که با وجود زخم سنگین بر صورت 
اما بیماری خود را پیگیری و درمان نکردند، گفت: مراجعه 
بیماران به مراکز پزشکی و شنیدن هزینه مانع از ادامه درمان 
می شد.رضاییان زاده بیان کرد اولین بار و به منظور انجام 
یک کار پژوهشی در مورد بیماری هپاتیت سی و بی در 
محله سنگ سیاه مشغول پژوهش بودیم که در حین پژوهش 
متوجه شدیم برخی چهره های ساکنان زخم داشتند، بعد 
از آن بازدید  فوراً شروع به تحقیقات و نمونه برداری در 

آزمایشگاه ها کردیم.
9۰درصدبیماریسالکدربافتومحلهسنگسیاهازنوع

انسانیاست
وی با بیان اینکه خیلی زود متوجه شدیم این نوع سالک 
در شیراز از نوع مخزن انسان است و مهم تر آنکه ۹۰ درصد 
بیماری سالک در بافت و محله سنگ سیاه از نوع انسانی 
است. توسط گروه های تحقیقاتی دانشجویان پزشکی 

بیماریابی خانه به خانه را آغاز کردیم.
 وی با بیان اینکه هر فرد مبتلا به سالک در صورتی که نیاز 
به بستری نداشته باشد هزینه درمان آن ۲۱ میلیون تومان 

است، گفت: اگر بیماری نیاز بستری داشته باشد بسته به نوع 
بیمارستان و مدت بستری هزینه آن متغیر است.

درمانبیماریسالکدرسراسراستانرایگاناست
 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: از ابتدا 
تا انتهای سال گذشته مجموعاً ۴۸۰۳ بیمار در کل استان 
فارس شناسایی شد. این افراد کسانی بودند که که از مهرماه 
تا اسفندماه شناسایی شده بودند به عبارتی از اسفند ۱۴۰۰ 
تا خرداد ۱۴۰۱ مورد گزش پشه سالک قرار گرفته بودند. 
رضاییان زاده گفت: سال گذشته تمامی شهرستان های استان 
فارس به مراکز تشخیص و درمان سالک مجهز شدند و 

هم اکنون درمان این بیماری در سراسر استان رایگان است.
رضاییان زاده به رابطه مستقیم خرابه ها در بافت قدیمی و 
دیگر مناطق شهر اشاره کرد و گفت: محل تخم ریزی در اواخر 

زمستان و اوایل بهار در همین خرابه ها است.
وی افزود: در دو ماه اخیر بستری جدیدی نداشتیم و میزان 
مراجعه کنندگان نیز کاهش یافته است، اما از اول مهرماه و 
نمود گزش های زمستان و بهار و با آغاز بیماریابی احتمال 
افزایش آنها وجود دارد، اما امید داریم امسال به دلیل 
بهسازی و رایگان بودن هزینه درمان افت قابل توجهی 

درشیوع داشته باشیم.
مواردجدیدگزشپشهسالکازمهرماهخودرانشان

میدهد
معاون بهداشت درمان علوم پزشکی شیراز گفت: مرداد 
امسال کمترین میزان مراجعه را داشتیم و کسانی که در 
موارد جدید مورد گزش پشه واقع شده باشند از مهرماه زخم 

خود را نشان می دهند.
توزیعپشهبندآغشتهبهسمدربافتتاریخیشیراز

علی مختاری، مسئول پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
واگیر مرکز بهداشت شهدای والفجر گفت: از استراتژی 
های کنترل بیماری سالک، توزیع پشه بندهای آغشته 
به حشره کش است که مانع گزش پشه خاکی و از بین 
 رفتن ناقل بیماری در صورت تماس با پشه بند آغشته به 
حشره کش می شود. مختاری افزود: در این طرح ابتدا افراد 
مبتلا به بیماری سالک مشخص شدند و در مرحله بعد با این 
افراد تماس گرفته شده و بر اساس برنامه ریزی انجام شده، 

پشه بند به این افراد ارائه شده است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

موارد جدید گزش پشه سالک از مهرماه 
خود را نشان می دهد

 گزارش خبری- نجمه قنبری 
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،

مطرح  با  باشگاهخبرنگاران-آمریکا 
برنامه  اهداف  ادعایی علیه  کردن 
اخیر  گزارش  به  ایران،  هسته ای 
 آژانس بین المللی انرژی اتمی واکنش 
نشان داد. ودانت پاتل، معاون سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست 
خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور 
خارجه این کشور منتشر شده است، در پاسخ 
به سؤالی درباره گزارش های اخیر رسانه ها 
پیرامون آخرین نتایج فعالیت های نظارتی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران، 
گفت: ما این گزارش ها را درباره میزان ذخایر 
اورانیوم ۶۰ درصدی دیده ایم، اما قرار نیست 
درباره گزارشی از آژانس که هنوز به طور 

علنی منتشر نشده است، اظهار نظر کنیم.
با وجود اینکه مقامات ایران تأکید کرده اند 
تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی 
در برنامه دفاعی ایران ندارد و برنامه هسته ای 
ایران، صرفاً صلح آمیز است، پاتل مدعی 
شد: همان طور که قبلًا هم از ما شنیده اید، 
ما به وضوح گفته ایم که تولید اورانیوم با 
خلوص ۶۰ درصدی توسط ایران هیچ هدف 
مسالمت آمیز باورپذیری را دنبال نمی کند. 

هیچ کشور دیگری در جهان برای اهدافی با 
این ادعا اورانیوم را تا ۶۰ درصد غنی سازی 
نمی کند. اظهارات پاتل در پی این مطرح 
می شود که خبرگزاری آسوشیتدپرس دو روز 
پیش مدعی شد، در گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی آمده است که ایران ۱۲۱/۶ 
کیلوگرم )۲۶۸ پوند( اورانیوم غنی شده تا ۶۰ 
درصد دارد که رشد بسیار کندتری نسبت به 

میزان قبلی دارد. 
گزارش آژانس اتمی در ماه مه ذخایر اورانیوم 
۶۰ درصدی را کمی بیش از ۱۱۴ کیلوگرم 
)۲۵۰ پوند( اعلام کرده بود که این حجم 
در ماه فوریه ۸۷/۵ کیلوگرم )۱۹۲ پوند( 
بوده است. پیشتر، شبکه بلومبرگ گزارش 
داده بود که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گزارش فصلی آتی خود احتمالاً کاهش 
سرعت غنی سازی اورانیوم در ایران را اعلام 
خواهد کرد و برخی مقامات هسته ای ارزیابی 
می کنندکه داده های آژانس اتمی نشان 
می دهد، ایران در حال تعدیل غنی سازی 

اورانیوم در سطوح بالاست.
گمانه زنی ها درخصوص تعدیل غنی سازی 
اورانیوم توسط ایران پس از آن مطرح شد 

که برخی رسانه ها مدعی شدند که تهران 
و واشنگتن همزمان با توافق بر سر تبادل 
زندانیان در ازای آزادسازی پول بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی با هدف کاهش تنش ها 
درخصوص کاهش غنی سازی در ایران نیز 
توافق کرده اند. جان کربی، سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید پیش از این در رابطه با 
گزارشات مبنی بر کاهش سرعت غنی سازی 
ایران، بدون اینکه آن را تأیید و یا رد کند، 
گفت: اگر ایران حتی اقداماتی برای کاهش 
سرعت غنی سازی خود اتخاذ کرده باشد، من 
در جایگاهی نیستم که آن را تأیید کنم. اگر 
تهران چنین کاری را انجام بدهد، این خبر 
خوبی است. بلومبرگ همچنین مدعی شده 
مقامات آمریکایی به طور خصوصی اذعان 
کرده اند که از قبل شروع به کاهش اجرای 
تحریم ها علیه فروش نفت ایران کرده اند و 
به تهران اجازه می دهند تا تولید خود را به 
بالاترین سطح از زمان شروع محدودیت ها در 
پنج سال پیش بازگرداند. ایران که چهارمین 
ذخایر نفتی جهان را در اختیار دارد، 
بیشترین نفت خام را در یک دهه گذشته 
به چین ارسال کرده است. محمد اسلامی، 

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، اما پیش 
از این درباره برخی ادعا ها مبنی بر کاهش 
غنی سازی ایران اظهار داشت: غنی سازی بر 
اساس قانون اقدام راهبردی پیش می رود و 
در چارچوب تدابیر کلی نظام تدابیرش پیش 

می رود و ما هم طبق همان اقدام می کنیم.
آسوشیتدپرس همچنین با ادعای اینکه 
به گزارش محرمانه آژانس اتمی به اعضای 
شورای حکام دست یافته است، در ادامه 
افزود: دیده بان هسته ای سازمان ملل در 
این گزارش به مشکلات دیگری در رابطه 
با تلاش ها برای نظارت بر برنامه هسته ای 
ایران اشاره کرده است.بنا بر گزارش ادعایی 
آسوشیتدپرس، آژانس بین المللی انرژی 
اتمی مدعی شده که ایران از صدور ویزا برای 
مقامات این سازمان سر باز زده است و با رد 
کردن این بازرسان که توسط آژانس تعیین 

شده اند، کار آن ها را به چالش می کشد.

آسیای شرقی

اخبارکوتاه جهان

ایرنا- مهدی نقی، عضو کمیسیون امنیت و 
دفاع مجلس عراق گفت: نیروهای آمریکایی 
مستقر در این کشور با در اختیار داشتن 
سلاح های تهاجمی، توافقات امنیتی با بغداد 

را نقض کرده اند.
عضو کمیته امنیت و دفاع مجلس 
نمایندگان عراق اظهار داشت: این 
کمیته و گزارش های امنیتی نهادهای 
 رسمی، چندین بار تأیید کرده اند که در 
پایگاه های نیروهای آمریکایی و نیروهای 
ائتلاف بین المللی در داخل خاک عراق، 

سلاح های تهاجمی وجود دارد.
وی افزود: همین امر در مورد سفارت آمریکا 
در بغداد نیز صدق می کند، اما در زمان 
دولت »مصطفی الکاظمی« از این گزارش ها 
غفلت شد. نقی تصریح کرد: نیروهای 
خارجی در عراق دارای تسلیحات نظامی و 
جنگنده هستند و ما از دلایل نگهداری این 

سلاح ها و وجود آن ها اطلاعی نداریم.
وی در گفت و گو با پایگاه خبری العربی 
امنیتی  الجدید اظهار داشت: کمیته های 
در مجلس و دولت عراق نتایج بازدید هیئت 
امنیتی از پایگاه عین الاسد را پیگیری 
می کنند و قرار است محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق در مورد این سلاح ها از 

سفارت آمریکا در بغداد توضیح بخواهد.

این نماینده مجلس عراق گفت: در اختیار 
داشتن این سلاح ها توسط نیروهای آمریکایی 
توافقنامه های  نقض  بین المللی،  ائتلاف  و 
امنیتی با عراق است؛ زیرا این نیروها تنها 
وظایف آموزشی و توسعه توانمندی نیروهای 
عراقی و مستشاری را برعهده دارند. احمد 
الابیض، محقق امور سیاسی عراق نیز 
در گفت وگو با العربی الجدید با اشاره به 
اینکه سلاح های پیشرفته آمریکایی ها 
از قبل در پایگاه های عراق وجود داشته 
است در عین حال تصریح کرد که برخی 
از این سلاح ها همراه با نیروهای آمریکایی 
 که به تازگی در عراق جایگزین شدند،

آورده شده اند. همچنین یک مقام نظامی 

با تجربه در بغداد فاش کرد که تسلیحات 
تهاجمی سنگین و متوسط توسط نظامیان 
آمریکایی در پایگاه »عین الاسد« واقع در 
استان الانبار در غرب کشور همچنان مورد 
استفاده قرار می گیرد و این اقدام بر خلاف 
توافقنامه امضا شده بین دو کشور در سال 
۲۰۲۱ مبنی بر تغییر وظایف نیروهای 
آمریکایی در عراق از رزمی به مستشاری 
است. وی تصریح کرد: در بازدید اخیر 
فرماندهان ارتش عراق از این پایگاه وجود 
تسلیحات تهاجمی از جمله بالگردهای 
رزمی از نوع »بلاک هوک« و آپاچی و وجود 
سامانه راداری پیشرفته و سایر تجهیزات 

نظارتی دیگر مشاهده شد.

یک هیئت نظامی بلندپایه عراقی شامل 
سپهبد عبدالامیر یارا...، رئیس ستاد ارتش، 
سپهبد قیس المحمداوی، معاون عملیات 
مشترک و شماری از فرماندهان امنیتی و 
نظامی در وزارت دفاع و کشور عراق نیز در 
۲۶ اگوست از پایگاه عین الاسد که شامل 
 صدها نیروی آمریکایی در قالب ائتلاف 

بین المللی است، بازدید کرد.
بر اساس تصاویر منتشر شده از سوی 
وزارت دفاع عراق، دیدارهای مختلفی بین 
این هیئت عراقی با فرماندهان و ژنرال های 
 آمریکایی در جریان این بازدید برگزار 

شده است.
خبرگزاری رسمی عراق )واع( جزئیاتی 
از دیدار این هیئت از برجسته ترین پایگاه 
 نظامیان نیروهای آمریکایی و ائتلاف
بین المللی در عراق را فاش نکرد اما یک 
منبع نظامی مهم در بغداد به العربی الجدید 
گفته است که هدف این هیئت عراقی تنها 

بازدید از پایگاه عین الاسد بوده است.
به گفته این مقام مسئول که خواست نامش 
فاش نشود، در بازدید اخیر هیئت نظامی 
عراق از پایگاه عین الاسد وجود تجهیزات 
و سلاح های تهاجمی در این پایگاه مشاهده 
شد که برخلاف توافق منعقده در سال 

۲۰۲۱ است.

توافق ژاپن و ترکیه برای تقویت همکاری ها در 
زمینه کمک به بازسازی اوکراین

ایسنا- وزرای تجارت ژاپن و ترکیه در بیانیه ای مشترک تعهدشان را 
نسبت به تقویت همکاری ها جهت کمک به بازسازی زیرساخت های 

تخریب شده اوکراین در جنگ اعلام کردند.
نیشیمیرا یاسوتوشی، وزیر تجارت ژاپن و عمر بولات، همتای ترکیه ای 
او با امضای بیانیه مشترکی در پنجم سپتامبر در استانبول متعهد 
شدندکه به منظور کمک به بازسازی زیرساخت های تخریب شده 
اوکراین در جنگ، همکاری نزدیک داشته باشند. بولات گفت که 
روابط میان ترکیه و ژاپن مهم است و تقریباً به سطح اتحاد رسیده 
است. او افزود که ترکیه مایل به همکاری با ژاپن برای توسعه 

همکاری ها در کشورهای طرف سوم است. 
نیشیمورا نیز ابراز امیدواری کرد که طرفین روابط اقتصادی شان را 
بیش از پیش تقویت و در تلاش های جهانی مانند دست یافتن به 
جوامعی با مصارف کمتر انرژی بر پایه کربن )سوخت های فسیلی( 
همکاری کنند. به گفته مقامات، نیشیمورا موضع ژاپن را در زمینه 
تخلیه آب رادیواکتیو تصفیه شده از نیروگاه اتمی فوکوشیما تشریح 

کرد که مورد حمایت بولات قرار گرفت.

تأکید چین بر همکاری کشور های عضو شانگ های 
برای توسعه اقتصادی

باشگاهخبرنگاران-شی جین پینگ، رئیس جمهور چین بر 
همکاری کشور های عضو شانگ های برای توسعه اقتصادی و ثبات 
جهانی تأکید کرد. رئیس جمهوری چین گفت که پکن آماده همکاری 
با کشور های عضو سازمان همکاری شانگ های برای ارتقای توسعه 
اقتصادی با کیفیت بالا از طریق حاکمیت قانون، حفظ صلح و ثبات 
منطقه ای و پیشبرد ساختن جامعه ای با آینده مشترک برای بشریت 
است. شینهوا، رئیس جمهور چین در پیامی به دهمین نشست وزیران 
دادگستری سازمان همکاری شانگ های )SCO( که روز سه شنبه 
در شانگ های افتتاح شد، افزود: از زمان راه اندازی مکانیسم نشست 
وزیران دادگستری سازمان همکاری شانگ های، کشور های عضو بی 
وقفه تلاش کردند که عدالت و حاکمیت قانون را در بین دولت های 
عضو ارتقا دهند. پیوسته در مسیر همکاری عملی در بخش خدمات 
حقوقی حرکت کردند. شی افزود: آن ها همچنین نقش مهمی در 
حفظ نظام بین الملل با هسته اصلی سازمان ملل و نظم بین المللی 
تحت حمایت حقوق بین الملل ایفا کرده اند. وی گفت که چین به نقش 
حاکمیت قانون در تحکیم پایه ها، تضمین انتظارات پایدار و ارائه منافع 

بلندمدت اهمیت زیادی می دهد.

 ترامپ؛ رد صلاحیت من، دخالت در 
انتخابات است

باشگاهخبرنگاران-رئیس جمهور سابق آمریکا گفت تلاش برای رد 
صلاحیت او حقه ای دیگر برای دخالت در انتخابات ریاست  جمهوری 
۲۰۲۴ است که عملی نمی شود. تلاش سناتورهای دموکرات برای 
متوسل شدن به متمم چهاردهم قانون اساسی آمریکا جهت رد 
صلاحیت دونالد ترامپ برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
پیش رو، با واکنش تند وی همراه شد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا ضمن »مارکسیست، فاشیست و رادیکال« خواندن حزب 
دموکرات، گفت: تلاش برای رد صلاحیت من حقه ای دیگر برای 
دخالت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است که عملی نمی شود. 
وی در این باره توضیح داد: تقریباً همه متخصصین حقوق گفته اند که 
متمم چهاردهم، هیچ مبنای قانونی یا جایگاهی در رابطه با انتخابات 

ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ ندارد.

وزیرخارجهکرهجنوبی:
در تلاش برای انتقال وجوه ایران هستیم

باشگاهخبرنگاران-پارک جین، وزیر امور خارجه کره جنوبی 
گفت که تلاش ها برای انتقال وجوهی که در کره جنوبی مسدود 
شده بود به ایران در جریان است. وزارت امور خارجه سئول روز 
سه شنبه در بیانیه ای اعلام کرد که پارک روز دوشنبه در گفت وگوی تلفنی با 
همتای ایرانی خود، حسین امیرعبداللهیان گفته است که کشور های درگیر برای 
حل این مشکل در تماس نزدیک هستند. همچنین در این بیانیه آمده است: پارک 

و وزیر امور خارجه ایران بر گسترش همکاری های دو کشور توافق کردند.
رسانه های کره جنوبی چندی پیش اعلام کرده بودند که دارایی های ایران که در این 

کشور مسدود شده بود برای انتقال به ایران به بانک مرکزی سوئیس منتقل شد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان ۲۳ مرداد اعلام کرد: چندین 
هفته بود که ما درگیر این پروسه بودیم، اما زمانی می توانستیم خبر را اعلام 
کنیم که از انتقال وجه مطمئن شویم. کنترل زمان انتقال وجه از کره جنوبی 
 در اختیار ما نبود. اموال ما در کره جنوبی پنجشنبه گذشته به یک بانک اروپایی 

منتقل شد. 
از آنجا که انتقال یکجای ۶ میلیارد دلار از بانک های کره یک شوک مالی وارد 
می کرد، قرار شد طی چند مرحله جابه جا شود و بعد از تبدیل شدن به یورو به یکی 

از بانک های منطقه منتقل خواهد شد.
موضوع دارایی های بلوکه شده ایران در کره جنوبی در سال ۲۰۱۸ و پس از خروج 
یک جانبه آمریکا از توافق هسته ای ۲۰۱۵ و بازگرداندن تحریم های واشنگتن علیه 
تهران آغاز شد. پس از روی کار آمدن جو بایدن، به سئول مجوز داده شد تا در قالب 

واحد پول خود بدهی ایران را به سازمان ملل پرداخت کند.
در ابتدای سال ۲۰۲۲ بانک مرکزی ایران در نامه ای خطاب به مرکز بین المللی 
حل و فصل اختلافات سرمایه گذاری )ISDS( خواستار بازگردانده شدن دارایی های 
بلوکه شده ایران در بانک های کره جنوبی شد و در همین ارتباط یک مقام وزارت 
امور خارجه کره جنوبی گفت که سئول در ماه سپتامبر این نامه را دریافت کرده 
و قصد دارد موضوع دارایی های مسدود شده ایران تحت تحریم های آمریکا را حل 

و فصل کند.

نمایندهمجلسعراق:

 نیروهای آمریکایی توافقات امنیتی با بغداد را نقض کردند

واکنش آمریکا به گزارش آژانس انرژی اتمی درباره ایران  تماس های محرمانه رژیم صهیونیستی با اندونزی 
برای عادی سازی

فارس- روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت با انتشار گزارشی 
از »تماس های محرمانه و سری« رژیم صهیونیستی با برخی 
طرف ها در اندونزی با هدف دستیابی به راهی برای عادی سازی 
روابط دوجانبه خبر داد. این روزنامه در عین حال نوشت: ارزیابی اسرائیل حاکی 
از آن است که نمی تواند قبل از توافق عادی سازی روابط با عربستان به توافق 
عادی سازی با اندونزی دست یابد و ماهیت دولت راست افراطی کنونی اسرائیل 
این اجازه را نخواهد داد. یدیعوت آحارانوت در ادامه مدعی شد: در فوریه آینده، در 
اندونزی انتخابات ریاست جمهوری، معاون وی و پارلمان برگزار خواهد شد و این 
انتخابات برای عادی سازی روابط با اسرائیل تعیین کننده خواهد بود. در حال حاضر 
هیچ روابط دیپلماتیک رسمی بین اندونزی و اسرائیل وجود ندارد، اما کانال های 
ارتباطی مستقیمی بین اسرائیل و طرف هایی در اندونزی برای گرم کردن روابط دو 
 طرف وجود دارد و میان دو طرف روابط تجاری، گردشگری و همکاری های امنیتی 
برقرار است. به نوشته این روزنامه، ایالات متحده در پشت پرده تلاش دارد تا 
اندونزی را برای عادی سازی روابط با اسرائیل متقاعد کند. اما در رژیم صهیونیستی 
این اختلاف نظر وجود دارد که آیا اندونزی حاضر می شود قبل از عربستان روابط 
خود را با اسرائیل عادی سازی کند یا ترجیح می دهد این کار پس از عادی سازی 
روابط عربستان با رژیم موقت انجام شود. برخی مقامات صهیونیستی بر این باورند 
که اندونزی اقداماتی را برای گرم کردن روابط با اسرائیل انجام خواهد داد، اما برخی 
دیگر در این خصوص تردید دارند و معتقدند که اندونزی آمادگی چنین امری را 
ندارد. این مقامات می گویند که طی ماه های اخیر، اندونزی اجازه ورود ورزشکاران 
اسرائیلی به اراضی خود را نداده، اقدامی که به عدم میزبانی او برای مسابقات جهانی 

منجر شد. 

آسیای شرقی

ایالات متحده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررأیشماره140260۳11010001۳۷۵تاریخ1402/0۵/14هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانه
وبلامعارضمتقاضیآقایرمضانزارعبشمارهشناسنامه1۳۵۵به
شمارهملی2490492144صادرهازدارابفرزندآنیدرششدانگ
یکقطعهباغبمساحت96۸0مترمربعپلاک۵0۷فرعیاز222۸
اصلیمفروزومجزاشدهقسمتیازپلاک222۸اصلیواقعدرقطعه
2بخش12فارسدارابخریداریشدهباواسطهازآقایانالیاس
خرموطهماسخرمومحمدخرموعلیبیگخرموبهروزخرمو
رمضانخرمینژاداززارعینصاحبنسقمالکاولیهمحرزگردید.
حقوقارتفاقی:ندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/16

۱04/ م الف- عبدالمهدی باغبان - رئیس واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک داراب- از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260۳110100012۵0مورخه1-۵-1402-هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیخانممریمشرفیبشمارهشناسنامه
109۸۷بهشمارهملی2۵۷2641۵۵0صادرهازفسافرزندفرهنگ
درششدانگیکبابخانهبمساحت129مترو44صدممترمربعپلاک
2فرعیاز1۷2۵-اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک1۷2۵-اصلی
واقعدرقطعه2بخش12فارسدارابخریداریشدهمعالواسطهاز
آقایمحمدعسکریپورمالکرسمیمحرزگردید.حقوقارتفاقی
ندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/16

۱07/ م الف- عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک داراب- از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررأیشماره140260۳11010001۳۳۷تاریخ1402/0۵/0۷هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایسجادغلامیبشمارهشناسنامه
4بهشمارهملی2491۳۷۸۵66صادرهازدارابفرزندکاظمدر
ششدانگیکبابخانهبمساحت1۸9مترمربعپلاک21فرعیاز
219۵اصلیمفروزومجزاشدهقسمتیازپلاک219۵اصلیواقع
درقطعه2بخش12فارسدارابخریداریشدهباواسطهازبانو
نمکبرزگرفردورثهحاجیبرزگرفردمالکاولیهمحرزگردید.
حقوقارتفاقی:ندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاداره
ثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/16

۱0۱/ م الف
عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

داراب- از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260۳11010001۳۳۸مورخه۷-۵-1402هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانه
وبلامعارضمتقاضیخانمنازیلاسلیمانیکشکولیبشمارهشناسنامه
یکبهشمارهملی24۵19۵40۵1صادرهازفیروزآبادفرزندلطفعلی
درششدانگیکقطعهباغبمساحت۵116۸مترو20صدممترمربع
پلاک11۳۵فرعیاز۳۷۷۵-اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک۳۷۷۵-
اصلیواقعدرقطعه4بخش12فارسدارابخریداریشدهبلاواسطه
ازاحمد،رضاقلی،حسین،اردشیروجهانتابومریمشهرتهمگی
بهارلوفرزندانامیرآقابهارلووکاوس،کورشومنوچهرشهرتهمگی
بهارلوفرزندانسلطانابراهیموخانمافروزبهارلوفرزندعبدالحسین
مالکاولیهمحرزگردید.حقوقارتفاقیندارد.لذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبت
دارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/16

۱05/ م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260۳1101000114۷مورخه24-4-1402هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
رسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهو
بلامعارضمتقاضیآقایداریوشاکبرزادهبشمارهشناسنامه1116و
شمارهملی2491206۵۷9صادرهازدارابفرزندداوددرششدانگ
یکبابمغازهبمساحت4۵/۷۵مترمربعپلاک۷۳فرعیاز22۷2
اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک22۷1و22۷2اصلیواقعدرقطعه
۳بخش12فارسدارابخریداریشدهباواسطهازآقایمیرزاحسین
حسینیمالکرسمیرسمیمحرزگردید.حقوقارتفاقیندارد.لذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشود
درصورتیاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/16

88/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررأیشماره140260۳110100012۳6تاریخ1402/04/۳1هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایسعیدنجفیبشمارهشناسنامه
6۳بهشمارهملی6۵49۸۸2141صادرهاززریندشتفرزند
عبدالحسیندرششدانگیکبابخانهبمساحت2۵۷/2۵مترمربع
پلاک6فرعیاز1۸۷9اصلیمفروزومجزاشدهقسمتیازپلاک
1۸۷9اصلیواقعدرقطعه02بخش12فارسدارابخریداریشده
معالواسطهازآقایامانالهعوضزادهمالکاولیهمحرزگردید.
حقوقارتفاقیندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبت
دارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/16

90/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررأیشماره140260۳11010001249تاریخ1402/0۵/01هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایجمشیدصلاحیشهنانیبشماره
شناسنامه1۵0بهشمارهملی24916۷۳۷11صادرهازدارابفرزند
جهانگیردرششدانگیکبابکارگاهبمساحت244/60مترمربع
پلاک66فرعیاز22۸۵اصلیمفروزومجزاشدهقسمتیازپلاک
22۸۵اصلیواقعدرقطعه۳بخش12فارسدارابخریداریشده
بلاواسطهازآقایخدادادمهدینژادمالکاولیهمحرزگردید.
حقوقارتفاقی:ندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاداره
ثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/16

96/ م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260۳110100012۳9مورخه۳1-4-1402-هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهو
بلامعارضمتقاضیآقایرضارنجبربشمارهشناسنامه۳۵1بهشماره
ملی2490191۵00صادرهازدارابفرزندکریمدرششدانگیک
قطعهزمینمزروعیبمساحت10600مترمربعپلاک۵06فرعیاز
222۸اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک222۸-اصلیواقعدرقطعه
2بخش12فارسدارابخریداریشدهسهم:مشاعیخودمتقاضی
مالکرسمیمحرزگردید.حقوقارتفاقیندارد.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/16

95/ م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت



طبق اعلام بانک مرکزی؛
یک میلیون و ۸۰ هزار زائر ارز اربعین دریافت کردند

ایسنا- طبق اعلام بانک مرکزی، میزان ارز اربعین توزیع شده در سال جاری 
چهار برابر سال گذشته بود.

هم چنین فروش مجازی ارز اربعین برای اولین بار از طریق پیام رسان »بله« و 
شبکه اجتماعی »روبیکا« نیز انجام شد که مورد استقبال قابل توجه زائران قرار 

گرفته است. 
یک میلیون و ۸۰ هزار نفر از زائران اربعین حسینی در سال جاری  ارز مورد نیاز 

خود را از طریق شش بانک عامل تهیه کردند.
گفتنی است؛ با تمهیدات اندیشیده شده، در سال جاری ۱۷۹۰ شعبه شش بانک 
عامل تجارت، ملی، سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک از ۲۵ شهریور تا ۱۴ 

شهریور نسبت به توزیع ارز اربعین اقدام کردند.

بازار گوشت قرمز به ثبات می رسد

باشگاه خبرنگاران- منصور پوریان، رئیس شورای تأمین کنندگان دام 
 گفت: با توجه به افزایش عرضه در برابر واردات، بازار گوشت قرمز در رکود 

به سر می برد.
او متوسط قیمت هر کیلو دام زنده را ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
براین اساس هر کیلو لاشه در محدوده ۳۸۵ تا ۴۰۰ هزار تومان باید عرضه شود .

پوریان ادامه داد: با افزایش عرضه ناشی از گوشت های وارداتی و داخلی طی 
روزهای آینده شاهد ثبات قیمت در بازار خواهیم بود.

رئیس شورای تأمین کنندگان دام افزود: بعد از اصلاح نظام یارانه قرار شد 
صادرات دام هم در کنار واردات آزاد شود که متاسفانه این امر محقق نشد، 

درحالیکه برای پایداری تولید باید حمایت های لازم از تولید صورت گیرد.
او با بیان اینکه پتانسیل خودکفایی گوشت قرمز در داخل وجود دارد، گفت: 
نبود برنامه در صنعت دام منجر به خروج سرمایه گذاران بزرگ صنعت دامپروری 
شده است که برای ترغیب آن ها به امر سرمایه گذاری در صنعت دامپروری باید 

مشوق های لازم دیده شود.

توزیع ۷۰  نوبت شیر مدارس مستلزم بیش از ۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار

باشگاه خبرنگاران- علی احسان ظفری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی 
گفت: با توجه به افزایش قیمت لبنیات ناشی از بالا رفتن نرخ شیرخام و مواد 
 بسته بندی باید منتظر کاهش سرانه مصرف بود چراکه قدرت خرید جامعه 

سقفی دارد.
به گفته او، بنابر آمار و بررسی های صورت گرفته با افزایش قیمت شیرخام، سرانه 

مصرف به حدود ۵۰ کیلو رسیده است.
ظفری درباره تأثیر توزیع شیرمدارس بر سرانه مصرف گفت: با توزیع شیرمدارس 

بیش از ۲ تا ۳ درصد سرانه مصرف افزایش نمی یابد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی ادامه داد: کل جمعیت دانش آموزی ۱۳ تا 
۱۴ میلیون نفر است و باید دید که دولت در چه تعدادی از جمعیت دانش آموزی 

اقدام به توزیع شیرمدارس می کند.
او گفت: برای توزیع ۷۰ نوبت شیر در بین دانش آموزان رقمی بیش از ۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است که دولت این منابع را باید در اختیار وزارت جهاد 
یا وزارت صمت قرار دهد و وزارت آموزش و پرورش تنها نظارت کند، درغیراین 
صورت تزریق اعتبار به وزارت آموزش و پرورش موجب شده تا منابع جای 

دیگری هزینه شود.

تسنیم- کیوان پناهی، مدیر بازاریابی و شبکه فروش 
ایران خودرو درباره تعداد ثبت نام و تخصیص خودرو برای 
طرح مادران، گفت: ایران خودرو در ابتدای طرح اختصاص 
خودرو به مادران که توسط دولت در سال ۱۴۰۱ تصویب 
شد، در هر دوره ثبت نام ۵۰ درصد ظرفیت محصولات خود 

را در هر دوره فروش به طرح مادران اختصاص داد.
وی افزود: در طول سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۹۰ هزار دستگاه 
خودرو ظرفیت برای طرح مادران اختصاص دادیم و تقریباً 
نزدیک به ۵۰ درصد ظرفیت فروش بود بر این اساس ۲۸۲ 
هزار نفر از مادران موفق به واریز وجه شدند و تاکنون ۱۷۰ 

هزار دستگاه خودرو تحویل مشتریان داده ایم.
پناهی ادامه داد: برای باقیمانده مشتریان لزوماً تعهد معوق 
نیست بلکه موعد تحویل آن ها فرا نرسیده، زیرا به صورت 
پیش فروش واگذار شده بود بنابراین نوبت آن ها برسد، 

خودرو ها تحویل خواهد شد.
وی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۲، ثبت نام محصولات 
خودروسازان از طریق سامانه یکپارچه عرضه شد و به اندازه 
تعدادی که در قانون مقرر شده بود این شرکت براساس 
افرادی که معرفی شده بودند که شامل نوزده هزار و 6۰۰ 
نفر بودند، مشتریان را فراخوان کردیم و تاکنون شانزده 
هزار و ۸۳۰ نفر واریز وجه کرده اند و ده هزار 6۲۱ نفر 

خودروهایشان را گرفته اند.
مدیر بازاریابی و شبکه فروش ایران خودرو گفت: بیشترین 
تقاضای در طرح مادران از خودرو های پارس و ۲۰۷ بود 
طوری که به همین میزان، واریز وجه و تحویل خودرو در 
این خودرو ها نسبت به سایر خودرو ها بیشتر است به طور 
مثال خودرو های خانواده پارس، هفت هزار و 6۰۰ نفر بود 
که تا این لحظه دو هزار و ۸۹۰ نفر را فراخوان دادیم و 
آن ها واریز وجه کردند و الباقی افراد را به ترتیب فراخوان 

خواهیم داد. 
وی افزود: در ثبت نام های عمومی، خودروی پارس بیشترین 

تقاضا را داشته و دنا پلاس اتومات رتبه دوم را دارا است 
طوری که بالغ بر یکصد و ۸۰ هزار نفر در درخواست های 

عمومی تقاضا خودروی پارس را داشته اند.
 پناهی ادامه داد: ۵۰ درصد عرضه خودرو را بر اساس آنچه 
که در سامانه یکپارچه اعلام شده به طرح مادران اختصاص 
دادیم و مادران ثبت نام کردند البته در برخی خودروها، 

مادران کمتری از ظرفیت استفاده کردند.
 مدیر بازاریابی و شبکه فروش ایران خودرو گفت: حدود 
۱۰۲ هزار نفر برای موعد تابستان از طریق سامانه یکپارچه 
خودرو به ایران خودرو معرفی شده بودند از این تعداد به 
غیر از هفت هزار و ۳۰۰ نفر مشتری پارس که موعد تحویل 
آن ها در شهریورماه پیش بینی شده و هنوز فراخوان داده 

نشده اند، برای بقیه فراخوان داده شده است.
وی افزود: حتی به هفت هزار و ۳۰۰ نفر مشتری پارس 
پیشنهاد شرایط تبدیل برای ۲۰۷ را دادیم، اما استقبال 
نکردند و حداکثر تا پایان ماه، فراخوان خواهند شد تا برای 

پارس واریز وجه کنند و قرارداد منعقد می شود.
پناهی ادامه داد: بخشی از مشتریان ممکن است در 
شهریور ماه خودروی خود را تحویل بگیرند و بخشی هم 
در مهرماه تحویل خواهند گرفت، اما بیشتر افرادی که 
 در شهریورماه واریز وجه کنند در همین ماه خودروی 

خود را تحویل می گیرند.

آگهی ثبتی و دادگستری

رفاه و تعاون

ارز

بازار

آگهی ابلاغ
کلاسه پرونده : 0200114 

وقت رسیدگي 1402/07/24 ساعت 10 صبح 
خواهان ستاد اجرایي فرمان حضرت امام )ره( 

خواندگان امین اله نور - ساسان نور - فیروزه نور - فریبرز نور فرزندان امین اله 
- سیما سروش آذري فرزند علي محمد خواسته : تقاضاي صدور قرار توقیف و 
سرپرستي پلاک هاي ثبتي 173 و 149 و 174 فرعي از 663 بخش 3 شیراز و 
صدور حکم ابطال اسناد صادره بنام امین اله نور و صدور سند مالکیت بنام ستاد 

اجرایي فرمان حضرت امام )ره( 
خواهان: درخواستی تسلیم این دادگاه نموده است که وقت رسیدگي تعیین شده 
بعلت عدم دسترسي به آدرس خواندگان و مجهول المکان بودن خواندگان به 
درخواست خواهان و دستور دادگاه و بتجویز ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني 
براي یک نوبت دریکي از جراید کثیر الانتشار آگهي مي شود تا خواندگان از 
تاریخ نشر آگهي ظرف مدت یکماه به دفتر دادگاه واقع در شیراز بلوار- جدید 
قرآن روبروي مجتمع فرهنگي شهید رباني مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود 
نسخه دوم درخواست و ضمائم را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا جهت رسیدگي 
حضور بهم رسانند و چنانچه بعداً ابلاغي بوسیله آگهي لازم شود فقط یک نوبت 

منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود.
تاریخ انتشار :1402/06/16

مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
استان فارس - محمود اسدی

مفقودی 
اصل مصالحه نامه زمین مربوط به جعفر رشیدی به شماره 
ملی ۵1۵9۵۸3203 به شماره B  -234 از پلاک 11 ثبتی 
واقع در بخش 3 شیراز مفقود گردیده از درجه اعتبار 
ساقط شده ضمناً هرگونه کشف فساد و سوء استفاده 

احتمالی به عهده اینجانب می باشد.

افتصاد کلان

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6090 پنج شنبه 1402/06/16                     

ایسنا- جواد اوجی، وزیر نفت در دیدار و 
گفت وگو با اولویا روامبا، وزیر امور خارجه 
بورکینافاسو گفت: ایران در دولت مردمی 
سیزدهم ملاقات ها و مذاکرات مطلوبی را با 
بعضی از کشورهای آفریقایی آغاز کرده که یکی 

از این کشورها بورکینافاسو است.
وی افزود: ایران ظرفیت های بالایی در حوزه 
انرژی دارد و در نشست با وزیر خارجه 
بورکینافاسو مقرر شد پیرو تفاهم نامه ای که از 
پیش امضا شده است؛ با همکاری مهندسان و 
متخصصان دو کشور یک پالایشگاه ساخته شود 
و صادرات فرآورده های نفتی مختلف به این 
کشور آغاز شود. وزیر نفت اظهار کرد: دو طرف 

ظرفیت های مطلوبی دارند و درباره مبادلات 
مبتنی بر صادرات فرآورده های نفتی و صدور 
خدمات فنی مهندسی در این نشست مذاکراتی 
انجام شد. اوجی با بیان این که پیش از این نیز 
تفاهم هایی بین ایران و بورکینافاسو انجام شده 
است؛ گفت: در تلاش هستیم تفاهم نامه  دیگری 
که در گذشته میان دو کشور امضا شده است 
را تبدیل به قرارداد و کارهای اجرایی  آن را آغاز 
کنیم. وی افزود: در دیدار با وزیر امور خارجه 
بورکینافاسو مطرح شد که وزارت نفت ایران 
آمادگی صددرصد در خدمات رسانی در حوزه 

انرژی به این کشور آفریقایی را دارد.
وزیر نفت گفت: بورکینافاسو معادن خوبی نظیر 

معادن طلا دارد که می تواند خوراک بخشی از 
صنعت و معدن ما را تأمین کند. در ادامه اولویا 
روامبا، وزیر امور خارجه بورکینافاسو افزود: در 
چارچوب گفت وگوها و تفاهم نامه هایی که وزیر 
بازرگانی بورکینافاسو در گذشته با ایرانی ها 
داشته است، مذاکراتی در این چارچوب 
انجام شد تا بتوانیم از امکانات ایران به ویژه 
فرآورده های نفتی بهره مند شویم. وی تصریح 
کرد: چشم اندازی مطلوب برای همکاری میان 
متخصصان و مهندسان ایران و بورکینافاسو 
برای ساخت پالایشگاه نفت در کشور ما وجود 
دارد تا از لحاظ تولید فرآورده های نفتی بتوانیم 

نیازهای شهروندانمان را تأمین کنیم.

وزیر نفت اعلام کرد:

آمادگی ایران برای ساخت پالایشگاه نفت و صدور خدمات مهندسی به بورکینافاسو

خودرو

تحویل ۱۹۴ هزار دستگاه خودرو 
به متقاضیان طرح جوانی جمعیت

واکنش وزیر اقتصاد به ابهامات خصوصی سازی
تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در دولت 
سیزدهم روی مولدسازی تأکید زیادی داشته و رئیس 
سابق سازمان خصوصی سازی نیز اقدامات متعددی در 
این خصوص انجام داد. روند مذکور، از ابعاد مختلف دارای 
اهمیت است و علاوه بر پویایی بخش خصوصی، می تواند 
به تأمین منابع بودجه کمک کند. با این وجود همچنان 
ابهاماتی درخصوص بحث اعتماد بخش خصوصی به 
اقدامات دولت در این خصوص وجود دارد. اگر مولدسازی 
پروژه ای در ادامه خصوصی سازی های گذشته لحاظ شود 
مثال هایی وجود دارد که در رسانه ها نیز مطرح شده است. 
به طور مثال در یک نمونه شاهد واگذاری بودیم که با وجود 
اهلیت و نتایج مثبت واگذاری در رشد تولید و..، شرکت از 

بخش خصوصی پس گرفته شد.
این اتفاق در حالی رخ داد که شرکت افزایش نرخ 
سودآوری بسیار زیادی داشت. با در نظر گرفتن اینکه 
باید به اعتمادسازی برای بخش خصوصی در کنار 
پیش بینی پذیری اقتصاد توجه شود، سؤالی که از وزیر 
اقتصاد مطرح می شود این است که برنامه جدید دولت 
در خصوص واگذاری ها چیست و آیا قرار است مانند برخی 
نمونه ها، در گذشته مجموعه ای مثل مغان، فروخته شود و 

سپس پس گرفته شود؟
خاندوزی در این خصوص خاطرنشان کرد، مسئله مولدسازی 
به این معضل بازمی گردد که دولت و دستگاه های دولتی 
سال های سال، زمین ها، سوله ها و ساختمان هایی داشته اند 
که از آن ها کسب درآمد نمی شده و این امکان وجود دارد 
تا در اختیار پیمانکاران و تولیدکنندگان قرار بگیرد و یا 
اینکه فروخته شود و منابع حاصل از آن صرف هزینه های 
عمرانی شود. بنابراین مولدسازی داستان جداگانه ای 

نسبت به خصوصی سازی دارد.
وی افزود، در مسئله خصوصی سازی از مجموع ۹۰۰ 
واگذاری که  در گذشته انجام شده است، متأسفانه در 
برخی موارد با ضعف در تنظیم گری واگذاری مواجه بودیم. 

این مسئله به معنای ضعف دولت در مدیریت فرآیند 
خصوصی سازی بود. به همین جهت نیز از ابتدای دولت 
اعلام کردیم که ما مسیر گذشته خصوصی سازی را متوقف 
می کنیم و آسیب شناسی انجام خواهیم داد و پس از آن 
مسیری که قرار است دولت مردمی در خصوصی سازی 

داشته باشد را اصلاح خواهیم کرد.
این مسئله موجب شد تا غیر از واگذاری هایی که برای 
رد دیون دولت به صندوق تأمین اجتماعی، صندوق 
بازنشستگی کشوری و امثال آن انجام شد تنها و تنها یک 

واگذاری بزرگ در این دولت داشته باشیم.
 وزیر اقتصاد گفت: برای آنکه اعتماد از دست رفته 
سرمایه گذاران و تولیدکنندگان را برگردانیم، اعتبار امضای 
دولت را برگردانیم و بگوییم که اگر دولت قراردادی امضا 
می کند با یک بهانه فسخ نمی شود، در اولین جلسه شورای 
عالی اصل ۴۴ که رئیس جمهور شرکت کردند، مصوب 
کردیم که باید در هر کدام از واگذاری ها، فسخ قرارداد 
باید آخرین مرحله باشد و در شرایطی انجام شود که چاره 

دیگری وجود ندارد.
حتی اگر قرارداد ایراد داشته باشد، به طور مثال عددی 
ارزش گذاری کمتر از رقمی که باید انجام شده بود، باید 
مابه التفاوت قیمت واقعی را از خریدار گرفت و به حقوق 
ملت بازگرداند. در مورد یک شرکت آلومینیوم سازی 
مستنداتی مطرح شد مبنی بر اینکه بخشی از انبارها و 
موجودی های شرکت در قیمت گذاری لحاظ نشده است. 
خریدار باید قیمت کامل و تمام واگذاری را بپردازد. این 
مسئله بدین معنا نیست که وقتی اولین خدشه به قرارداد 
وارد شد ما باید به سراغ فسخ قراردادهای دولت با بخش 
غیردولتی برویم البته باید برخورد عبرت آموز با مدیر 
دولتی متخلف داشته باشیم. وی در خاتمه ابراز امیدواری 
کرد، با اجرای مصوبه شورای اصل ۴۴ در این دولت شاهد 
مصادیقی نباشیم که یا فساد رخ دهد یا در ابتدا واگذار 

می شود و سپس از بخش خصوصی پس گرفته می شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 14026031101000123۸ تاریخ 1402/04/31 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی خانم سحر همتی بشماره شناسنامه 3 به شماره 
ملی 2491340۸01 صادره از داراب فرزند حسین در ششدانگ یک 
باب خانه بمساحت 30۸/73 متر مربع پلاک 106 فرعی از 2119 اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 2119 اصلی واقع در قطعه 2 
بخش 12 فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای علی اکبر 
خضرائی احدی از ورثه مرحوم سید مهدی خضرائی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/16

۱00/ م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 1402603110100012۸0 تاریخ 1402/0۵/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای وحید حیدریان بشماره شناسنامه 1200 به 
شماره ملی 249160۵112 صادره از داراب فرزند ببراز در ششدانگ 
یک باب خانه بمساحت 1۸۸ متر مربع پلاک 2۵ فرعی از 2262 اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 2262 اصلی واقع در قطعه 3 
بخش 12 فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای محمد علی 
بحرانی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/16

97/ م الف-عبدالمهدی باغبان رئیس واحد ثبتی
 حوزه ثبت ملک داراب - از طرف محمدصداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14026031101000114۸ مورخه 24 - 4 - 1402 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای داریوش اکبر زاده بشماره شناسنامه 1116 
و شماره ملی 2491206۵79 صادره از داراب فرزند داود در ششدانگ 
یکباب گاراژ بمساحت 2۵6/۵0 متر مربع پلاک 74 فرعی از 2272 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 2271 و 2272 اصلی واقع در قطعه 
3 بخش 12 فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای میرزا 
حسین حسینی مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/16

87/ م الف-عبدالمهدی باغبان
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260311010001237 تاریخ 1402/04/31 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی خانم سحر همتی بشماره شناسنامه 3 به شماره 
ملی 2491340۸01 صادره از داراب فرزند حسین در ششدانگ یک 
باب خانه بمساحت 1۵9/۸2 متر مربع پلاک 10۵ فرعی از 2119 اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 2119 اصلی واقع در قطعه 2 بخش 
12 فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای میرزا یوسف 
خضرائی احدی از ورثه مرحوم سید مهدی خضرائی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/16

99/ م الف-عبدالمهدی باغبان رئیس واحد ثبتی
 حوزه ثبت ملک داراب- از طرف محمدصداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311010001279 مورخه 2-۵-1402هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای اکبر مرشدی بشماره شناسنامه 34۵ به 
شماره ملی 249020۵692 صادره از داراب فرزند شهباز در ششدانگ 
یک باب خانه بمساحت 2۸۸ مترو ۵۵ صدم متر مربع پلاک 19 فرعی 
از 2126-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 2126- اصلی واقع در 
قطعه 2 بخش 12 فارس داراب خریداری شده با واسطه از احمدقلی 
عوض زاده مالک رسمی محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/16

92/ م الف-عبدالمهدی باغبان رئیس واحد ثبتی
 حوزه ثبت ملک داراب- از طرف محمدصداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14026031101000132۵ مورخه 4 - ۵- 1402 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای مهرزاد جباری بشماره شناسنامه 16۵0 به 
شماره ملی 2491609622 صادره از داراب فرزند مسعود در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت 147 مترو 93 صدم متر مربع پلاک 116 فرعی 
از 2261- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 2261- اصلی واقع در 
قطعه 3 بخش 12 فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای 
حسین جوکار مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/16

9۱/ م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140260311036000۸93 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
 سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه 4 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر احمدی 
فرزند احمد بشماره شناسنامه 2 صادره از بوانات در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت 22 متر مربع پلاک 37 فرعی از 1042 
اصلی مفروز و مجزی شده از 1042 اصلی واقع در بخش سه و انتقال 
ملک از مالکین رسمی ورثه حبیب و محمدحسن و محمدرضا همه 
کاظم زاده و خانم زمان شاهی )عصمت الزمان ( به متقاضی داشت 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/02

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/16

20۱5/م الف -شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شیراز ناحیه 4



فیلم های سینمایی، تلویزیونی و انیمیشن های »عشق فقط یک کلام«، »صبح 
آخرین وداع«، »جای امن«، »آتش درون«، »بچه های شهر خرم«، »قاسم«، 
»عمر مختار، شیر صحرا«، »پیش خواهد آمد«، »کتاب«، »ایکس ری«، »گروه 
A«، »نجات لونا«، »شکار«، »عامل محرک«، »همدست«، »غبار زمان«، »دختر 
ابدی«، »شب دهم«، »در این گوشه دنیا«، »خواب های خط خطی«، »ریشه در 
خون«، »اسلحه بزرگ«، »مارپیچ ۱«، »اربعین«، »گرسنه«، »مسیر مخفی«، 
»گرگ«، »مارپیچ ۲«، »مأموریت خارق العاده«، »تهاجم«، »خدا نزدیک است«، 
»مارپیچ ۳«، »طوفان کامل«، »مرد قد بلند«، »حفاری«، »عبور از غبار«، 
»نابغه«، »جعبه سیاه«، »قلب خورشید«، »بی خوابی«، »اژدهاسوار«، »حضرت 
ابراهیم )ع(«، »حضرت یوسف )ع(«، »زرافه«، »نبرد در دریاچه چانگجین ۱«، 
»آخرین شناسایی«، »اینجا چراغی روشن است«، »سنجاقک«، »دادشاه«، 

»یاغی یک« و »آوای وحش« از شبکه های سیما روی آنتن می روند.
شبکه ۱ سیما

فیلم تلویزیونی »عشق فقط یک کلام« به کارگردانی کرامت پورشهسواری روز 
گذشته ۱۵ شهریور ماه ساعت ۱۶ از شبکه یک سیما پخش شد. مهرداد فیاض، 
فرهاد بشارتی، فرهاد شکراله زاده، اکبر محبوبی فر، مهدی مشایخ، ابراهیم 
حسن زاده و بهزاد سعادتی در فیلم تلویزیونی »عشق فقط یک کلام« هنرنمایی 

کرده اند.
فیلم سینمایی »صبح آخرین وداع« به کارگردانی ایزورو ناروشیما امروز ۱۶ 

شهریور ماه ساعت ۲۳:۳۰ پخش خواهد شد.
فیلم تلویزیونی »جای امن« به کارگردانی مجتبی راعی فردا ۱۷ شهریور ماه 
ساعت ۱۶ پخش خواهد شد. محمود پاک نیت، سودابه آقاجانیان، فرانک اراسته 

جو و حسن جوهرچی در فیلم سینمایی »جای امن« بازی کرده اند.
شبکه ۲ سیما

فیلم سینمایی »آتش درون« به کارگردانی کریم  هاتفی نیا فردا ساعت ۳۵ دقیقه 
بامداد از شبکه ۲ سیما پخش می شود. زنده یاد شهلا ریاحی و غلام حسین 

بنفشه خواه در فیلم سینمایی »آتش درون« هنرنمایی کرده اند.
انیمیشن سینمایی »بچه های شهر خرم« به کارگردانی محمدحسین علمدار 

فردا ساعت ۸:۳۰ پخش خواهد شد.
فیلم تلویزیونی جدید »قاسم« به کارگردانی قاسم عرب فردا ساعت ۱۷:۵۰ 

پخش خواهد شد.
فیلم سینمایی »عمر مختار، شیر صحرا« به کارگردانی مصطفی عقاد شنبه، ۱۸ 

شهریور ماه ساعت ۳۵ دقیقه بامداد پخش خواهد شد.
شبکه ۳ سیما

فیلم تلویزیونی »پیش خواهد آمد« به کارگردانی بهروز شعیبی روز گذشته 
ساعت ۱۰ به روی آنتن شبکه ۳ سیما رفت. سیامک صفری، مهدی صباغی، 
یکتا ناصر، جواد عزتی، شیوا ابراهیمی، لیلا شوقی، علیرضا زمانی نسب و مصطفی 

ساسانی در فیلم تلویزیونی »پیش خواهد آمد« نقش آفرینی کرده اند.
فیلم تلویزیونی جدید »کتاب« به کارگردانی امین زندگانی روز گذشته ساعت 
۱۴:۳۰ پخش شد. الیکا عبدالرزاقی، فریبا متخصص، بهار قاسمیان، امیر ارسلان 
رزمی، رضا افشار و رضا عسکری در فیلم تلویزیونی »کتاب« هنرنمایی کرده اند.
فیلم تلویزیونی »ایکس ری« به کارگردانی سروش محمدزاده امروز ساعت 
۱۰ پخش می شود. امیریل ارجمند، کمند امیرسلیمانی، اتابک نادری، محمد 
رسول صفری، امیرحسین شام بیاتی، پروین ملکی و محمدرضا صولتی در فیلم 

تلویزیونی »ایکس ری« ایفای نقش کرده اند.
فیلم سینمایی »گروه ای« به کارگردانی جو کارنهان امروز ساعت ۱۴:۳۰ پخش 

خواهد شد.
فیلم سینمایی »نجات لونا« به کارگردانی خالد کیسار امروز ساعت ۲۴ پخش 

می شود.
فیلم سینمایی »شکار« به کارگردانی مجید جوانمرد فردا ساعت ۱۰ روی 
آنتن می رود. پرویز پرستویی، زنده یاد خسرو شکیبایی، عنایت بخشی، علی 
آقاجانیان، مرحومه مهری ودادیان، منیژه سلیمی، نقی سیف جمالی و مرحوم 

نعمت  ا... گرجی در فیلم سینمایی »شکار« ایفای نقش کرده اند.
فیلم سینمایی جدید »عامل محرک« به کارگردانی برد ترنر فردا ساعت ۱۶ 

پخش می شود.
فیلم سینمایی »همدست« به کارگردانی جانگ جی وو شنبه ساعت  ۳۰ دقیقه 

بامداد پخش می شود.
 شبکه ۴ سیما

فیلم سینمایی »غبار زمان« به کارگردانی خسرو معصومی امروز ساعت ۲۰:۳۰ 
از شبکه ۴ سیما روی آنتن می رود. مهدی احمدی، باقر صحرا رودی و مرضیه 

خوش تراش در فیلم سینمایی »غبار زمان« نقش آفرینی کرده اند.
فیلم سینمایی جدید »دختر ابدی« به کارگردانی جوانا هاگ فردا ساعت ۲۰:۳۰ 

روی آنتن می رود.
شبکه ۵ سیما

فیلم سینمایی »شب دهم« به کارگردانی جمال شورجه روز گذشته ساعت 
۱۳:۳۰ از شبکه ۵ پخش شد. جهانبخش سلطانی، ملیحه نیکجومند، ولی 
شیراندامی و نسرین خدادوست مقدم در فیلم سینمایی »شب دهم« ایفای 

نقش کرده اند.
انیمیشن سینمایی »در این گوشه دنیا« به کارگردانی سانائو کاتاباچی امروز 

ساعت ۱۳:۳۰ پخش می شود.
فیلم تلویزیونی »خواب های خط خطی« به کارگردانی سیدمحمد حسینی فردا 
ساعت ۹ پخش می شود. محمدرضا یاوری، نازنین طباطبایی، سامان صادقی و 

افشین مجاهد در این فیلم بازی کرده اند.
فیلم سینمایی »ریشه در خون« به کارگردانی سیروس الوند فردا ساعت ۱۳:۳۰ 
پخش می شود. فرامرز قریبیان، اکبر زنجانپور، حمید طاعتی و زنده یاد نعمت اله 

گرجی در فیلم سینمایی »ریشه در خون« بازی کرده اند.
شبکه نمایش

فیلم سینمایی »اسلحه بزرگ« به کارگردانی دوچو تساری روز گذشته ساعت ۱ 
بامداد از شبکه نمایش پخش  شد.

فیلم سینمایی »مارپیچ ۱« به کارگردانی دارن لین بوسمن روز گذشته ساعت 
۱۱ پخش شد.

فیلم سینمایی »تهاجم« به کارگردانی الیور هیرشبیگل امروز ساعت ۱ بامداد 
پخش  شد.

فیلم سینمایی »خدا نزدیک است« به کارگردانی علی وزیریان امروز ساعت 
۱۹ پخش می شود. بابک حمیدیان و الناز شاکردوست در فیلم سینمایی »خدا 

نزدیک است« بازی کرده اند.
فیلم سینمایی »مارپیچ ۳« به کارگردانی دارن لین بوسمن امروز ساعت ۲۱ 

پخش می شود.
فیلم سینمایی »طوفان کامل« به کارگردانی ولفگانگ پترسن امروز ساعت ۲۳ 

پخش می شود.
فیلم سینمایی »مرد قد بلند« به کارگردانی پاسکال لاوژیه فردا ساعت ۱ بامداد 

پخش می شود.
فیلم سینمایی »حفاری« به کارگردانی سیمون استون فردا ساعت ۱۵ پخش 

می شود.
 فیلم سینمایی »عبور از غبار« به کارگردانی پوران درخشنده فردا 

 ساعت ۱۹ پخش می شود. مرحوم خسرو شکیبایی، مهناز افضلی،
عطاءاله زاهد و مرحوم نعمت اله گرجی در این فیلم سینمایی نقش آفرینی 

کرده اند.
فیلم سینمایی »نابغه« به کارگردانی مارک وب فردا ساعت ۲۱ و فیلم سینمایی 
»جعبه سیاه« به کارگردانی امانوئل اوسی و کافور جونیور فردا ساعت ۲۳ پخش 

می شود.
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موسیقی

موسیقی

خوانندهتیتراژسریال»عاشورا«:
تیتراژ پایانی »عاشورا« براساس وصیت

 شهید مهدی باکری است
مجید عصری، خواننده تیتراژ سریال »عاشورا« در پاسخ به این سؤال که چقدر 
موسیقی فیلم »موقعیت مهدی« با سریال »عاشورا« تفاوت دارد، گفت: موسیقی 
 تقریباً همان است. فقط تیتراژ پایانی با خوانندگی بنده به سریال اضافه شده است. 
عصری درباره انتخاب شعر در فیلم »موقعیت مهدی« افزود: خیلی از اتفاقات 
برای این فیلم از قبل مهیا شده بود. سخاوت دوست، آهنگساز این مجموعه 
تماس گرفته بود که شعری می خواهند تا توصیف گر زندگی شهید باکری باشد. 
من در عرض چند ساعت شعری را از نادر الهی شاعر پرآوازه آذربایجان پیدا 
کردم. این شعر کاملًا نمایانگر زندگی شهید باکری است. دو بیت وصیت نامه 
شهید را هم از بهزاد گرانمایه، شاعر دیگرمان خواستیم و در عرض چند ساعت 
شعر آماده شد. این شعر در وصف زندگی شهیدان است، که می گوید هر کس 
در راه وطن شهید می شود. این مضمون ها با زندگی شهیدان همخوانی عجیبی 

دارد. هادی حجازی فر هم از این شعر خوششآمد. 
عصری خاطرنشان کرد: موسیقی مُقام موسیقی ردیفی آذربایجان است و 
سخاوت دوست به خوبی از این فرهنگ و موسیقی مُقامی آذربایجانی استفاده 
کرد. در انتخاب ساز ها هم از ساز خطه آذربایجان استفاده شده است. به همین 
دلیل سریال »عاشورا« رنگ و لعاب آذری دارد. خواننده تیتراژ سریال »عاشورا« 
گفت: شهید باکری در وصیت نامه خود یک جمله معروف دارد، که نوشته خدایا 

مرا پاک بپذیر. کل تیتراژ پایانی براساس همین جمله شهید است. 

»بنزما« به دنبال تکرار تاریخ در عربستان
»گواردیولا« و سیتیزن ها مانع اصلی هستند

 

ایرنا،  گزارش  به 
جام  مسابقات 
باشگاه های جهان در 
عربستان  در  شرایطی 
برگزار می شود که 
قاره های  قهرمان 
قهرمانی  برای  مختلف 
این رقابت ها با یکدیگر 
خواهند  رقابت  وارد 

شد.
این در حالی است که منچسترسیتی به عنوان قهرمان اروپا جدی ترین گزینه 
برای قهرمانی در این رقابت ها است، چر اکه گواردیولا دنبال این است تا برای 
دومین بار این عنوان را تصاحب کند، چرا که سال ۲۰۰۹ با بارسلونا این مقام را 

به دست آورد.
دومین تیمی که دنبال این عنوان است، الاتحاد است تا جام را در عربستان 

حفظ کند.
این تیم متمول با حضور ستاره هایی چون کریم بنزما، کانته، فابینیو و ژوتا دنبال 
این است تا دست به این کار تاریخی بزند و عنوان را از قهرمان اروپا پس بگیرد.
کریم بنزما کاپیتان الاتحاد اما انگیزه زیادی برای این مسابقات دارد تا برای 

دومین سال متوالی این جام را بالای سر ببرد.
بنزما فصل قبل به عنوان کاپیتان رئال مادرید توانسته بود این جام را بالای سر 
ببرد و حالا با تیم جدیدش دنبال این است تا به اولین بازیکن تاریخ تبدیل شود 

که برای دو فصل متوالی با دو تیم مختلف این جام را تصاحب می کند.

فیلم های تلویزیون در تعطیلات آخر هفته

ورزش

به گزارش ایسنا، سایت ترنسفرمارکت با انتشار آخرین نقل وانتقالات 
تابستانی فوتبال ایران، گران ترین بازیکن ایرانی را مشخص کرد. 
بر همین اساس محمدامین حزباوی از باشگاه فولاد خوزستان با 
رقم انتقال ۲ میلیون و ۳۳۰ هزار یورو به باشگاه السد قطر، لقب 
 گران ترین بازیکن ایرانی را در پنجره نقل وانتقالات تابستانی به خود 

اختصاص داد.
بعد از حزباوی، امیرحسین حسین زاده که از باشگاه شارلوا به تراکتور 
منتقل شد با رقم ۸۰۰ هزار یورو در جایگاه دوم قرار گرفته است. البته 
رقم ۸۰۰ هزار یورویی در حالی از سوی ترانسفرمارکت برای انتقال 
حسین زاده اعلام شده که مدیران باشگاه تراکتور اعلام کرده بودند او 

با ۳۰۰ هزار دلار به تراکتور پیوسته است.
سامان فلاح بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال پیکان در جایگاه سوم این 
جدول قرار دارد. رقم انتقال او به گل گهر در سایت ترنسفرمارکت، ۳۳۳ 
هزار یورو اعلام شده است. جایگاه چهارم گران ترین انتقال های بازیکنان 
ایرانی به رضا شکاری اختصاص دارد که با رقم ۲۸۰ هزار یورو از گل گهر 
 به سپاهان پیوسته است. بعد از او پیام نیازمند در جایگاه پنجم قرار 
گرفته که با رقم ۲۵۰ هزار یورو از باشگاه پورتیموننزه انتقال 
 خود را به سپاهان قطعی کرد. محمدرضا خالدآبادی که از 
هوادار به استقلال پیوست نیز با رقم ۲۰۵ هزار یورو در جایگاه ششم 
قرار دارد. محمدرضا آزادی که درجایگاه هفتم این جدول قرار دارد با 

رقم ۱۰۸ هزار یورو از آلومینیوم به نساجی پیوست و بعد 
از او سید مهدی حسینی با رقم ۷۶ هزار یورو از مس 

رفسنجان به تراکتور منتقل شد.
ابوالفضل  به  جایگاه نهم جدول 

رزاق پور اختصاص دارد که با رقم 
۷۵ هزار یورو از تراکتور به گل گهر 
پیوست و در رده دهم نیز آریا برزگر 

 قرار دارد که با رقم ۷۵ هزار یورو از نفت 
مسجدسلیمان به استقلال منتقل شد و بعد از آن 

راهی نساجی شد.

به گزارش تسنیم، دستاوردهای تیم ملی بسکتبال 
ایران از حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ را فقط باید از 
هاکان دمیر و مسئولان فدراسیون پرسید. سرمربی 
ترکیه ای پس از حدود ۴۰ روز تمرین با ملی پوشان 
ایران و برگزاری چند دیدار تدارکاتی، تیمش را به 
جاکارتا برد و با ۵ شکست متوالی و تفاضل گل ۹۸- 
به کشورش برگشت تا پس از چند روز استراحت 

برای بازی های آسیایی آماده شود.
تیمی که می بازد، معمولاً مورد آماج هجمه ها قرار 
می گیرد به ویژه اینکه نام یکی دو بازیکن شاخص 
هم از لیست بیرون مانده و تیم نتیجه نگرفته باشد. 
محمد جمشیدی و سجاد پذیرفته می توانستند در 
مسابقاتی که جوانگرایی یا هر کار دیگری تحت این 
عنوان، هیچ لزومی نداشت، مورد استفاده قرار بگیرند 
اما نوع شکست های ایران طوری نبود که حضور 

جمشیدی و پذیرفته، کمکی به تغییر سرنوشت تیم 
کند. جام جهانی، فرصتی برای قدرت نمایی و کسب 

اعتبار جهانی است.
کسب یک پیروزی احتمالی مقابل ساحل عاج هم 
برای ایران که به دنبال سهمیه المپیک بود، گره گشا 
نمی شد. ژاپنی ها که در والیبال گوی سبقت را از 
ایران ربوده اند در بسکتبال نیز با استفاده از میزبانی، 
خودشان را به عنوان بهترین تیم آسیایی به المپیک 
رساندند تا در عمل،  تنها جایگاه ماقبل آخر جام جهانی 
۲۰۲۳ برای ایران باقی بماند. از بین ۵ تیم انتهای 
جدول  رده بندی، ۳ تیم )چین، ایران، اردن( آسیایی 
بودند. کسب رتبه سی ویکم در بین ۳۲ تیم بدترین 
عملکرد تاریخ بسکتبال ایران در جام جهانی بوده و 
اکنون باید از مسئولان فدراسیون پرسید چه بر سر 
 تیم آمده است؟ چرا تیم به چنین روزی افتاده است؟

با توجه به شرایط فدراسیون نمی توان اطلاعاتی از 
تیم کسب کرد ولی می شد در وقت های استراحتی 
که هاکان دمیر می گرفت، دید که در برقراری ارتباط 
با شاگردانش راحت نیست و توصیه ها و تاکتیک های 
او در نتیجه بازی تأثیری ندارد. البته کسی انتظار 
پیروزی مقابل برزیل، اسپانیا و تیم زخم خورده 
فرانسه را نداشت ولی دیدن یک تیم دست و پا بسته 
به عنوان تیم ملی ایران برای هواداران این رشته، 

خوشایند نبود.
دردسر بعدی تیم ملی که در پایان بازی با لبنان، 
گربیان تیم و البته فدراسیون را گرفت، خداحافظی 
حامد حدادی، رکن مستحکم بسکتبال ایران در 
سال های اخیر بود. تصور تیم ملی بسکتبال ایران 
بدون شماره ۱۵ کار سختی است ولی سخت تر از 

آن،  پر کردن جای حدادی است.

به گزارش ایسنا، غلام حسین پیروانی،  پیشکسوت فوتبال 
اظهار کرد: به نظر من تیم ملی باید بازی های تدارکاتی بهتر 
از این انجام می داد. بلغارستان و آنگولا تیم های قدرتمندی 
نیستند. البته تیم  ملی بازی های زیادی انجام نداده و 
املای نانوشته غلط ندارد. ان شاءا... تیم ملی بتواند موفق 
 شود اما به هر حال کار خیلی سخت است. عربستان در 
مقایسه با ایران بسیار تبلیغ کرده و بازیکنان بزرگی به 

کشورش آورده است.
او ادامه داد: وضعیتمان در مقایسه با کشورهای دیگر بسیار 
ناراحت کننده است. قطر بسیار تیم خوبی است و نباید از 
آن غافل شویم. کره، ژاپن و استرالیا هم بسیار تیم خوبی 
هستند. کارشان سخت است اما برایشان آرزوی موفقیت 
می کنم. به هر حال قلعه نویی یک مربی بومی است و 
 هر چه باشد ایرانی است. امیدوارم او بتواند با تیم ملی 

موفق شود.  
پیشکسوت فوتبال با بیان این که حضور نداشتن بازیکنانی 
مثل آزمون و کنعانی زادگان بسیار روی تیم ملی اثر 
می گذارد، گفت: این مسئله صد در صد اثر دارد. باید بین 
سردار آزمون و تیم ملی تعامل باشد چون این بازیکن در 
خط حمله ما بسیار مؤثر است در جام ملت های آسیا به این 

بازیکن نیاز داریم.
اولاد ناخلف در هر خانواده ای وجود دارد

او ادامه داد: درست است کنعانی زادگان هم بی انضباطی 
کرده و عیبی هم ندارد که یک بار دعوت نشود، اما او هم 
بسیار به تیم ملی کمک خواهد کرد. کنعانی زادگان باید 

اخلاق مدار باشد. 
به هر حال اولاد ناخلف در هر خانواده ای ممکن است وجود 
داشته باشد و باید او را جذب خانواده کنیم نه اینکه دفع 
کنیم. حتی نیمار هم در برخی مواقع بی انضباط است و 
این مسئله در تمام دنیا وجود دارد، اما حذف کردن گزینه 
خوبی نیست. پیروانی در رابطه با مسیر تیم ملی المپیک 
و شرایط این تیم گفت: از سال ۱۹۷۶ مونترال نتوانسته ایم 
به المپیک برویم و این وضعیت بسیار بد است. بیایید 

ببینیم مشکل کجاست. دلیل موفق نبودن ما چیست؟ 
باشگاه های ما اصلًا با تیم المپیک تعامل نداشتند و ندارند. 
 من وقتی سرمربی تیم ملی امید بودم نتوانستم بازیکنی 
مثل بختیار رحمانی و چند بازیکن خوب دیگر را با خودم 

به مسابقات ببرم.
بین فدراسیون و کمیته ملی المپیک تعامل نیست

او در پایان اضافه کرد: مهم ترین معضل ما این است که 
تعامل بین فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک وجود 
ندارد. هیچ وقت هماهنگی بین این دو نبود و همین مسئله 

بسیار به تیم ما آسیب زد. 
اینکه اکثر بازیکنان تیم ملی در لیگ برتر بازی می کنند 
بسیار خوب است و باعث هماهنگی بین بازیکنان می شود، 

اما خدا کند بتوانیم کاری در مسیر المپیک انجام دهیم.

»حزباوی« گران ترین بازیکن ایرانی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

از »محسن چاوشی« تا »رضا صادقی«
 موسیقی برای اربعین

شاید همه ما بدانیم که تمام رسوم مذهبی از جمله آیین هایی که در ماه محرم 
و صفر برگزار می شوند، مناجات ها و راز و نیازهایی هستند که بدون موسیقی 
نمی توان آنها را اجرا کرد و در اغلب موارد می بینیم که با سازهای مختلفی اجرا 

می شوند. حتی بسیاری از این اجراها، ویژگی ها و ابعاد هنری مختلفی دارند.
در حقیقت موسیقی، مهم ترین یا اصلی ترین عامل یا حامل جریان انتقال مفاهیم 
مذهبی است. مفاهیم مذهبی در قالب بندی ادبیاتی به صورت نوشته های مختلف 
عقیدتی با ابزار موسیقی به لایه های بدنه هر جامعه ای انتقال پیدا می کنند. 
پس در نتیجه این فرآیند به نظر می رسد، دیدگاه ها و اصل آیین های مرتبط با 
ادیان به واسطه  موسیقی تداوم و گسترش می یابند. یکی از بهترین نمونه هایی 
که از سازهای موسیقی در نوع مذهبی و آیینی استفاده می شود، نقاره کوبی در 
بارگاه امام هشتم  )ع( در مشهد است. در عین حال مدت هاست اهمیت موسیقی 
مذهبی نادیده گرفته شده است. علت هم کیفیت کارهایی است که به مناسبت 
این ایام ساخته می شود؛ درحقیقت یا تولید آثار برای این ایام کم است یا چندان 
تعریفی ندارد. با این حال هستند آثاری که در زمینه سوگ حسینی برای ایام 

محرم و اربعین منتشر می شوند که گاه برخی از آنها آثاری درخور هستند.
دل خون اثر محسن چاوشی

محسن چاوشی، خواننده پاپ  با انتشار قطعه »دل خون« که آهنگسازی و 
خوانندگی این اثر برعهده خودش بوده، نسبت به امام حسین )ع( ادای احترام 
کرده است. ترانه »دل خون« را که مضمونی با محوریت سیدالشهدا )ع( دارد، 

حسین مصفی سروده است.
هم قدم اثر رضا صادقی

رضا صادقی  نیز قطعه »هم قدم« را به مناسبت این ایام خوانده که به دو شکل 
صوتی و نماهنگ در دسترس مخاطبان قرار گرفته است. فرید سعادتمند 
آهنگساز و محمدمهدی سیار شاعر این قطعه هستند. او همچنین پیش از این، 

قطعه »پیاده ها« را منتشر کرد که به زائران کربلای معلی تقدیم شد.
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تیم ملی فوتبال؛ املای نانوشته غلط ندارد

بسکتبال ایران؛ دست و پا بسته و ناامید کننده



به گزارش سبحان، سيد مصطفي 
 هاشمي ، مديرعامل شركت شهرك هاي 
صنعتي فارس از پيشرفت 90 درصدي 
طرح انتقال پساب از تصفيه خانه شيراز 
تا شهرك صنعتي بزرگ اين شهر 
خبرداد و گفت: بر اساس برنامه ريزي، 
اين طرح تا مهر ماه امسال به بهره برداري 
مي رسد. هاشمي  افزود: اين طرح شامل 
اجراي خط انتقال و ايستگاه پمپاژ است 
كه با اعتباري افزون بر 28ميليارد ريال 
در حال اجرا است. وي افزود: عمليات 
اجرايي و ايستگاه پمپاژ و خط انتقال 
لوله پلي اتيلن به طول يك كيلومتر با قطرهاي 315 و 250ميلي متر از تصفيه خانه شيراز 

در مرحله پاياني قراردارد.
  انعقاد موافقت خريد 1/5 ليتر بر ثانيه پساب استاندارد با آبفاي شيراز

مديرعامل شركت شهرك هاي صنعتي فارس افزود: خط انتقال پساب به شبكه توزيع رينگ 
شهرك صنعتي شيراز كه ويژه توزيع پساب اجرا شده، متصل مي شود و در مرحله نخست، 
موافقت خريد 1/5 ليتر بر ثانيه پساب استاندارد با كيفيت مطلوب، با آبفاي شيراز منعقد 
شده است. هاشمی افزود: در مجموع اين خط ظرفيت انتقال 100 ليتر برثانيه پساب را دارد 
كه متناسب با تقاضاي واحدهاي صنعتي، ظرفيت خريد پساب افزايش مي يابد. وي افزود: 
در مرحله نخست پساب موجود، به مصرف فضاي سبز خواهد رسيد تا ميزان آب شربي كه 
هم اكنون در فضاي سبز استفاده مي شود ذخيره و در مصارف شرب و واحدهاي صنعتي 
استفاده شود كه اين موضوع مي تواند بخشي از كسري آب شرب شهرك صنعتي را تامين 
كند. مديرعامل شركت شهرك هاي صنعتي فارس با بيان اينكه شماري از واحدهاي صنعتي 
نظير واحدهاي بتوني و كاني غيرفلزي كه متقاضي استفاده از پساب هستند جهت استفاده 
از پساب اعلام آمادگي كرده اند، گفت: واحدهايی كه نيازمند پساب استاندارد جهت مصارف 

صنعتي غيرشرب هستند مي توانند درخواست خود را ارائه دهند.

به گزارش سبحان، سهند محمدزاده، مدير امور 
آزمايشگاه های دانشگاه علوم پزشكی شيراز گفت: 
طی 2 سال گذشته 33 ميليون و 908 هزار و 
803 خدمت آزمايشگاهی در بيمارستان ها، مراكز 
درمانی دولتی تحت پوشش و آزمايشگاه مرجع 

معاونت درمان اين دانشگاه ارائه شده است.
مدير امور آزمايشگاه های دانشگاه علوم پزشكی 
شيراز با اشاره به خدمت رسانی حدود 330 
آزمايشگاه فعال در مجموعه دانشگاه علوم پزشكی 
شيراز گفت: در دو سال گذشته حدود هزار بازديد 
نظارتی از آزمايشگاه های تشخيص طبی شيراز 

انجام شده است.
وی ادامه داد: همچنين در بازه زمانی دو سال 
گذشته، ۶ آزمايشگاه ناباروری IUI و IVF در 
شهرستان های داراب، فيروز آباد، آباده، نورآباد 

ممسنی، لامرد و اقليد راه اندازی شده است.
محمدزاده همچنين راه اندازی »موبايل لب« شامل 
تخصيص يك دستگاه اتوبوس به همراه تجهيزات 
و سكوبندی و طراحی داخلی با هدف ارائه خدمات 
آزمايشگاهی در اردوهای جهادی و بحران ها را از 
ديگر اقدامات مجموعه معاونت درمان در حوزه 

امور آزمايشگاه ها برشمرد.

مدير امور آزمايشگاه های معاونت درمان دانشگاه 
در ادامه با اشاره به اهميت آموزش و ارتقای سطح 
علمی كاركنان، از برگزاری 11 دوره بازآموزی 
تخصصی كارشناسان آزمايشگاه ها در زمينه 
بانك خون، هماتولوژی و كنترل كيفيت در 
آزمايشگاه ها خبر داد. صدور 31۴ مجوز كسب و 
كار آزمايشگاهی و راه اندازی برنامه ارزيابی خارجی 
در آزمايشگاه و طراحی نرم افزار و ايجاد شبكه 
آزمايشگاهی پزشكی و راه اندازی آزمايشگاه های 
مركزی از ديگر طرح های در دست اقدام اين 

مديريت است كه محمدزاده به آن ها اشاره كرد.

به گزارش سبحان، اعتراض زياد بازيكنان، 
دست اندركاران تيم ها و تماشاگران در مسابقات 
فوتبال برتر بر نحوه قضاوت داوران سال هاست 
كه مطرح بوده و اكثر تيم ها چه بازنده و چه 
برنده نسبت به قضاوت ها اعتراض داشته اند؛ از 
اين رو بر لزوم استفاده هر چه زودتركمك داور 
ويدئويی)VAR( در ليگ برتر فوتبال ايران بارها 
از سوی فيفا، كنفدراسيون آسيا تأكيد شده است.

اخيراً هم برای ليگ قهرمانان آسيا كه ايران 
می تواند ميزبان باشد اعلام شده در صورتی كه 
VAR در ورزشگاه آزادی تهران و نقش جهان 
اصفهان راه اندازی شود می توانند ميزبان باشند، 
در غير اين صورت بازی در كشور ديگری كه اين 

فناوری داشته باشد برگزار می شود.در مسابقات

  فوتبال جام خور لارستان چه گذشت؟
13 شهريورماه سال جاری بود كه انتشار ويدئويی 
در شبكه های اجتماعی مبنی بر استفاده نخستين 
بار در ايران و در شهرستان لارستان از كمك داور 
ويدئويی بازتاب زيادی در رسانه های اجتماعی 

داشت.
  اين کمک داور ويدئويی با مورد نظر ما فرق 

می کند
به دنبال پخش آن  برخی نيز اين حركت را مورد 
تأييد اما شماری هم از داوران و دست اندركاران 
فدراسيون آن را رد كرده و يكی از آنها گفته است 
كه اين كمك داور ويدئويی با آن كمك داور مورد 
نظر ما فرق می كند و اصلًا كمك داور ويدئويی اين 

نيست و آن است كه ما می گوييم.

   استفاده از 1۲ دوربين در مسابقات لارستان
حسين طارمی زاده، رئيس هيئت فوتبال لارستان 
گفت:  در مسابقات فوتبال جام تلاش شهر خور 
لارستان از توابع استان فارس با استفاده از 
تحهيزاتی قابل توجه از كمك  داور ويديويی 
استفاده  شده است. طارمی زاده ادامه داد:  در شهر 
خور لارستان كمك داور ويدئويی )  وی ای آر( 
با استفاده از 12 دوربين حرفه ای و با كيفيت 
در مسابقات فوتبال زمين چمن بزرگ مورد بهره 
برداری قرار گرفت و توانست كمك زيادی به 
تصميم عادلانه تر توسط داوران و رضايت مندی 
تيم ها و هواداران را فراهم كند. هر چند اين 
سيستم حرفه ای نيست اما استفاده از 12 دوربين 

معمولی در آن جواب داده و كاری ابتكاری است.

به گزارش سبحان، ابراهيم عزيزی، نماينده 
مردم شيراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی  
در نامه ای به رئيس جمهور خواستار جلوگيری از 

افتتاح زودهنگام آزادراه شيراز - اصفهان شد.
عزيزی در بخشی از اين نامه آورده است: با توجه 
به اينكه قطعه هفتم و پايانی آزادراه شيراز - 
اصفهان هنوز تكميل نشده و فاقد استانداردهای 
لازم از جمله علائم راهنمايی و رانندگی، 
روشنايی و بعضاً زيرسازی و آسفالت مناسب 
می باشد، افتتاح زودهنگام آن طبيعتاً خطرات 
جانی و مالی بسياری را متوجه شهروندان 

خواهد كرد.
نايب رئيس كميسيون امنيت ملی مجلس در 
ادامه آورده است: در حال حاضر و در قطعه 
هفت و در انتهای مسير كه به ورودی شهر 
شيراز )سه راهی قلات( منتهی می  شود، به سبب 
حجم ترافيك بالا به ويژه در روزهای تعطيل با 
حجم انبوهی از تردد وسائط نقليه مواجه هستيم 
كه با افتتاح زودهنگام آزادراه و سرريز شدن 
ترافيك آن به اين ورودی، اين ترددها به چندين 
برابر وضع فعلی خواهد رسيد كه به هيچ عنوان 

جوابگوی ترافيك ايجاد شده نخواهد بود.
عزيزی در ادامه ضمن تقدير و تشكر از همه 
كسانی كه برای اين پروژه بزرگ زحمت 
كشيده اند، افزوده است: به نظر می رسد افتتاح 

زودهنگام اين آزادراه علاوه بر صدمه زدن 
به مردم، زحمات كشيده شده برای تكميل و 
بهره برداری از آزادراه را نيز ضايع خواهد كرد، 
ضمن اينكه از جنبه اجتماعی بهترين خوراك 
را برای رسانه های معاند فراهم خواهد كرد تا با 
مانور رسانه ای روی اين موضوع، به سوءاستفاده 
خبری و سياه نمايی پرداخته و بر طبل 
ناكارآمدی نظام اسلامی  بكوبند كه اين هشدارها 
در نشست های متعدد به مسئولان استان نيز 

گوشزد گرديده است.
  بهره برداری از شش قطعه آزادراه در سفر 

دوم رياست جمهوری
محمدهادی ايمانيه، استاندار فارس وعده 
بهره برداری از شش قطعه اين پروژه ملی را در 

سفر دوم رياست جمهوری داد.
وی همزمان با پيگيری های مستمر و هفتگی 
خود از روند تكميل آزادراه شيراز به اصفهان، 
با حضور در برخی از قطعات اين آزادراه، 
 به صورت ميدانی ميزان پيشرفت اين پروژه ملی 

را ارزيابی كرد.
استاندار فارس در حاشيه اين بازديد اظهار داشت: 
با توجه به تلاش های بسيار گسترده و شبانه روزی 
عزيزان ما در وزارت راه و شهرسازی، وزارت دفاع 
و پيمانكاران فعال در اين پروژه، به ويژه در چند 
ماه گذشته، ان شاءا... همزمان با سفر رياست 

جمهور به استان فارس شاهد بهره برداری از شش 
قطعه اين پروژه ملی باشيم.

وی در خصوص وضعيت اين آزادراه، تصريح 
كرد: به گفته همكاران بنده در حوزه های فنی، 
شش قطعه از اين پروژه بيش از 98 درصد 
پيشرفت فيزيكی دارد؛ هم اكنون در حال نصب 
باقی مانده علائم راهنمايی و رانندگی و همچنين 
 خط كشی ها هستند كه در روزهای آينده تكميل 

می شود.
ايمانيه از استقرار جايگاه موقت سوختگيری، دو 

پاسگاه پليس، دو پايگاه اورژانس و دو پايگاه هلال 
احمر به شكل موقت در آزادراه خبر داد و افزود: 
اميدواريم تا دهه فجر و يا حداكثر تا آخر سال 
قطعه هفت مورد بهره براری قرار گيرد و همزمان 
با آن نيز مراكز امدادی و خدماتی به پايگاه های 

دائمی خود منتقل شوند.
  موظف هستيم موارد ايمنی را تأمين کنيم

استاندار فارس در خصوص ايمنی و امنيت آزادراه، 
اذعان داشت: مديريت ارشد كشور و استان 
به هيچ وجه موافق بهره برداری از آزادراه بدون 

تأمين ايمنی آن نيست؛ از طرف ديگر، پليس 
بدون اطمينان از ايمنی مسير، اجازه بازگشايی 

و بهره برداری را صادر نخواهد كرد.
وی ادامه داد: موظف هستيم موارد ايمنی را تأمين 
كنيم، ليكن رعايت قوانين و مقررات و احتياط 
را از سمت مردم نيز خواستاريم. طبيعتاً سرعت 
رانندگی در آزادراه افزايش می يابد و اگر احتياط ها 
انجام نشود، توقعات در خصوص كاهش حوادث 
رانندگی و مرگ و ميرهای ناشی از آن محقق 
نخواهد شد؛ لذا خواهش می كنم هر عزيزی 
كه از اين مسير استفاده می كند بيش از پيش 
به توجهات فردی و رعايت قوانين راهنمايی و 

رانندگی توجه داشته باشد.
رئيس شورای برنامه ريزی و توسعه استان اظهار 
داشت: تقريباً به جرأت می توان گفت بيش از ۴0 
درصد از كل بودجه آزادراه شيراز به اصفهان در 

فاصله يكسال گذشته تأمين شده است. 
نماينده عالی دولت در فارس بر اهميت نقش 
اين آزادراه در ترانزيت های بين المللی، تأكيد 
كرد و افزود: مسير آزادراهی شمال به جنوب 
كشور زنجيره ای ارزشمند است كه اميدواريم با 
شروع عمليات اجرايی آزادراه شيراز به بوشهر 
در سفر دوم هيئت دولت به فارس، تكميل 
 و در خدمت پيشرفت و توسعه كشور و استان

 قرار گيرد.

بانوی شيرازی سرمربی تيم ملی فوتبال دختران شد

به گزارش سبحان، با تصويب اعضای هيئت رئيسه فدراسيون فوتبال، 
پروانه كران خسروی، مربی با سابقه شيرازی به عنوان سرمربی تيم ملی 

دختران انتخاب شد
جلسه هيئت رئيسه فدراسيون فوتبال در كمپ تيم های ملی برگزار شد و 
پس از جلسه احسان اصولی، عضو هيئت رئيسه فدراسيون فوتبال برخی 
از مصوبات اين جلسه را اعلام كرد كه بر اساس آن با تصويب اعضای 
هيئت رئيسه، پروانه كران خسروی رسماً به عنوان سرمربی تيم ملی زير 

1۴ سال انتخاب شد.

پنجمين جلسه ستاد بودجه سال 1۴۰۳ کل کشور 
تشکيل شد

به گزارش سبحان، در پنجمين جلسه ستاد تهيه و تدوين لايحه 
برنامه و بودجه سال 1۴03 شهريورماه 1۴02 برگزار شد، دو گزارش 
با موضوع های »مفروضات منابع و مصارف لايحه بودجه 1۴03« و 
»چهارچوب سامان دهی طرح های تملك دارايی های سرمايه ای« ارائه شد.

داود منظور، معاون رئيس جمهور و رئيس سازمان برنامه و بودجه كشور، 
در اين جلسه بر پيگيری و اجرای كامل مصوبات چهار نشست قبلی 
ستاد بودجه 1۴03 از سوی اعضای ستاد تأكيد كرد و گفت: با توجه به 
الزام قانونی مبنی بر آماده سازی مرحله اول بودجه شامل كليات و سقف 
درآمدها و بخش های اصلی بودجه سال آينده تا ابتدای آبان ماه از سوی 
سازمان و ارائه آن به مجلس، انتظار اين است كه همه امورهای سازمان، 
با جديت و سرعت، بخش های مربوط به خود را نهايی كنند تا لايحه در 

موعد مقرر به دولت و سپس به مجلس ارائه شود.
رئيس سازمان برنامه و بودجه كشور در ادامه با تأكيد بر ضرورت محسوس 
بودن تغيير در تنظيم لايحه بودجه سال 1۴03 نسبت به سال های قبل، 
گفت: برای كاهش ناترازی های كنونی در بخش های مختلف ، نياز به تغيير 
برخی مسيرها هست و سازمان برنامه و بودجه بايد ضمن تهيه و تنظيم 
گزارش ها و تحليل های دقيق، به روز و واقع بينانه در بخش هايی كه دارای 

ناترازی هستند، پيشنهادهای جديد و عملياتی ارائه دهد.
منظور سپس خواستار بررسی های بيشتر برای كاهش هزينه ها و 
شناسايی منابع جديد درآمدی با هدف كاهش ناترازی در بودجه شد و 
گفت: تغيير رويكرد بخشنامه بودجه 1۴03 در حوزه های عدم تمركز و 

دادن نقش و اختيارات بيشتر به استان ها، بايد ملموس باشد.

فرمانده کل انتظامی کشور مطرح کرد:
سفر ۴ ميليون زائر اربعين از ايران به عراق

به گزارش سبحان، سردار احمدرضا رادان، فرمانده كل انتظامی كشور از 
سفر حدود چهار ميليون نفر از مرزهای كشور به عراق برای انجام زيارت 
اربعين خبر داد. سردار رادان اظهار كرد: تاكنون حدود چهار ميليون زائر 
از مرزهای زمينی و هوايی جمهوری اسلامی  ايران به قصد زيارت اربعين 
به عراق سفر كرده اند و بيش از دو و نيم ميليون نفر از زائران اربعين به 

كشور برگشته اند.
وی افزود: خروج به سمت عراق بسيار كاهش كاهش پيدا كرده و ورود به 
سمت ايران افزايش يافته است و ميزان بازگشت زائران به كشور بيشتر از 
حضور در عراق است. پيش بينی می شود تعداد بازگشت زائران به كشور تا 

امشب از مرز سه ميليون نفر هم بگذرد.
فرمانده فراجا گفت: مرز شلمچه بعد از مرز مهران، دومين مرز ورود و 
خروج زائران است به گونه ای كه حدود يك ميليون زائر از مرز شلمچه 
خارج شده اند و حدود ۶۷0 تا ۷00 هزار نفر نيز از اين مرز به كشور 

بازگشته اند.
رادان با بيان اينكه تا يكی دو روز آينده سفر بيشتر زائران به اتمام می رسد 
و به كشور برمی گردند، عنوان كرد: زائرانی كه با خودروی شخصی خود 
را به مرزها رسانده اند، حتماً بايد در زمان برگشت در طول سفر استراحت 

كافی داشته باشند تا شاهد حوادث رانندگی نباشيم.
وی افزود: با توجه به همكاری مردم، امسال نسبت به سال گذشته شاهد 

كاهش 31 درصد تعداد جان باختگان حوادث ترافيكی اربعين هستيم.

رکورد گرمای تابستانی در نيمکره شمالی زمين

به گزارش سبحان، رصدخانه تغييرات اقليمی اروپايی كوپرنيك اعلام 
كرد: گرمای ماه اوت هم در تابستان امسال ركورد زد و ماه گذشته 

ميلادی، گرم ترين اوت ثبت شده در تاريخ هواشناسی جهان بوده است.
اين در حاليست كه دو ماه قبل از آن نيز گرم ترين ماه های ژوئن و ژوئيه 
در جهان ثبت شد و اين سومين ماه متوالی در سال جاری است كه چنين 

ركوردی به ثبت رسيده است.
گرمای هوا در ماه اوت باعث شده است در نيمكره شمالی كره زمين، 

گرم ترين تابستان از سال 19۴0 كه ثبت داده ها آغاز شد، رقم بخورد.
در عين حال ماه ژوئيه در تابستان امسال كماكان ركورددار گرم ترين ماه 

ثبت شده بوده است.
بنابر تخمين های موجود، هوا در ماه اوت امسال حدود 1/5 درجه 
سلسيوس گرم تر از ميانگين پيش  از صنعتی شدن برای دوره سال های 

1850 تا 1900 ميلادی بوده است.
در اروپا، ماه اوت در بخش های بزرگی از اروپای مركزی و اسكانديناوی 
مرطوب تر از حد معمول بود كه منجر به وقوع سيل شد در حالی كه 
فرانسه، يونان، ايتاليا و پرتغال شاهد خشكسالی هايی بودند كه منجر به 
آتش سوزی های جنگلی شد. بنابر گزارش اين مؤسسه، همچنين دمای 
بسيار بالاتر از ميانگين در استراليا، چندين كشور آمريكای جنوبی و در 

اطراف قسمت های مختلف قطب جنوب در ماه اوت ثبت شده است.
در عين حال، اقيانوس منجمد جنوبی هم گرم ترين دمای روزانه آب های 
سطحی خود را در تاريخ ثبت كرده و به طور كلی گرم ترين ماه خود را 
داشته است. دمای زمين از زمان شروع عصر صنعتی تاكنون 1/1 درجه 
گرم تر شده و اگر كشورها به شدت از تصاعد گازهای گلخانه ای كم نكنند، 

روند گرمايش ادامه خواهد يافت.
دانشمندان مدت هاست هشدار داده اند كه تغييرات آب و هوايی ناشی از 
انتشار گازهای گلخانه ای كه عمدتاً خود ناشی از سوختن سوخت های 
فسيلی است، توالی موج های گرما را بيشتر، شديد و كشنده تر می كند. 
اين دانشمندان سال هاست كه می گويند دولت ها بايد برای كاهش انتشار 

گازهای گلخانه ای اقدامات جدی انجام دهند.
انتشار گازهای گلخانه ای به دليل فعاليت های مختلف انسانی از جمله 
احتراق سوخت های فسيلی، جنگل زدايی، استفاده از كودهای شيميايی 
در كشاورزی و ... در حال افزايش است. در همين حال، داده های 
كارشناسان اروپايی نشان می دهد كه ميانگين سالانه جهانی غلظت 

دی اكسيدكربن و متان در جو در حال افزايش است.

اقدام سمبليک سفير روسيه با رونمايی از اسکناس 
بريکس 

به گزارش سبحان، در ميهمانی سفارت امارات در پرتوريا كه به مناسبت 
پذيرفته شدن عضويت اين كشور در بريكس برگزار شد، سفير روسيه 
در آفريقای جنوبی ضمن ايراد سخنان كوتاهی، به طور سمبليك از يك 
قطعه اسكناس 100 بريكسی كه به گفته وی در روسيه منتشر شده، 

رونمايی كرد و آن را به سفير امارات هديه داد.
اين ابتكار سمبليك و سياسی روسيه در راستای سياست دلار زدايی 
بريكس، مورد توجه حضار قرار گرفت. در يك سوی اين اسكناس پرچم 
پنج كشور عضو بريكس و در سوی ديگر آن پرچم چند كشور ديگر از 

جمله جمهوری اسلامی ايران چاپ شده است.
به نظر می رسد انتشار آن قبل از انتخاب اعضای جديد بريكس بوده است.

نام بانك توسعه نوين بريكس نيز بر روی اين اسكناس درج شده است.
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س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، سيد ابراهيم حسينی 
محمدحسن  شهر،  اسلامی   شورای  رئيس 
اسدی شهردار، مسعود زارعی رئيس كميسيون 
سلامت، محيط زيست و خدمات شهری، 
عليرضا اسكندری رئيس كميسيون اقتصاد و 
كيانی رحيمی  رئيس  مصطفی  سرمايه گذاری، 
كميسيون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
 و سيده مريم حسينی سخنگو و رئيس كميته 
محروميت زدايی شورای اسلامی  شهر شيراز 
با همراهی جمعی از مديران طی بازديد از 
موكب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ 
)ع( در نقطه صفر مرزی به بررسی وضعيت 
اربعين حسينی)ع(   خدمات رسانی به زوار 

پرداختند.
مديريت ارشد شهری شيراز در اين بازديد در 
ديدار چهره به چهره با پاكبانان، رانندگان، 
آتش نشانان و ديگر خادمان فعال در عرصه های 
مختلف خدمات رسانی به زائرين اربعين حسينی 
در موكب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ 

)ع( شهرداری اين كلان شهر، از تلاش ها و 
زحمات آنها در تمهيدات لازم برای خنك 
كردن مكان های اسكان و جابه جايی زائرين 
در جغرافيای بسيار گرم نقطه مرزی كشورمان 

قدردانی كرد.
فعاليت های موكب حضرت احمد بن موسی، 
شاهچراغ)ع( كه يكی از بزرگ ترين و جامع ترين 
موكب ها در مسير زوار اربعين حسينی در 
نقطه مرزی مشغول به فعاليت بوده و خدمات 
آن مشهود است، در موضوعات مختلف نظير 
حمل ونقل زائرين از پاركينگ تا پايانه مرزی 
و از شلمچه تا تنومه، اسكان، ارائه خدمات 
بهداشتی و پذيرايی از زائرين، آتش نشانی و 
خدمات ايمنی در سه نقطه پاركينگ، موكب 
و پايانه مرزی، تنظيف مرز شلمچه و پاكسازی 
آن از نخاله و زباله است كه مديران و كاركنان 
شهرداری شيراز تحت عنوان خادمين موكب در 

آن حضوری منسجم دارند.
شهرداری شيراز كه ساليانی در اين نقطه 

مرزی مشغول خدمات رسانی به زائرين اربعين 
است، مقرر شده با مصوبه شورای اسلامی  
شهر شيراز به سمت احداث سازه ثابت و 
ابعاد مختلف خدمت رسانی حركت كند تا 
اين موكب در سازه دائمی،  علاوه بر ميزبانی 
بهينه هرساله از زائرين اربعين حسينی)ع(، 
 ميزبان راهيان نور و مقصدی دائمی  در

 اين نقطه باشد.
   7۰۰ نفر از خادمين مديريت شهری شيراز در 

کميته های مختلف خدمات رسانی می کنند
ديدار مديريت ارشد شهری شيراز با مسئولين 
محلی خرمشهر از ديگر موارد اين بررسی 
ميدانی خدمات رسانی موكب حضرت احمد بن 
موسی، شاهچراغ )ع( بوده است كه در اين ديدار 
امام جمعه، فرماندار و مديريت شهری خرمشهر 
مراتب قدردانی خود را از مديريت ارشد شهری 
 كلان شهر شيراز؛ سومين حرم اهل بيت)ع( 

اعلام كردند.
سيد ابراهيم حسينی، رئيس شورای اسلامی  

شهر شيراز در اين راستا اظهار كرد: امكانات 
موكب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ 
)ع(  نسبت به سال های گذشته ارتقا داشته و 
خادمين مديريت شهری در عرصه های مختلف 
به زائرين اربعين حسينی )ع( خدمات رسانی 

می كنند. 
حسينی با بيان اينكه ۷00 نفر از خادمين 
مديريت شهری شيراز در كميته های مختلف 
خدمات رسانی می كنند، تصريح كرد: بنا به 
مصوبه شورای اسلامی  شهر شيراز، مكان اسكان 

زائرين و تجهيزات آن ارتقا می يابد.
  خدمات رسانی بيش از 1۳ هزار نفر روز 

نيروهای شهرداری شيراز در مرز شلمچه
محمدحسن اسدی، شهردار شيراز كه ديدار 
خادمين زائرين اربعين حضرت اباعبدا... 
الحسين)ع( را مورد تفقد قرار می داد، از 
خدمات رسانی بيش از 13 هزار نفر روز نيروهای 
شهرداری شيراز به زائران اربعين حسينی در مرز 
شلمچه خبر داد و تصريح كرد: مقامات محلی 

در جنوب غربی كشورمان، رضايت خود را از 
خدمات رسانی شهرداری شيراز اعلام كرده اند و 
درواقع در ارزيابی انجام شده، ميزان همكاری 
استان فارس و شهرداری شيراز از نظر كمی  و 

كيفی بی نظير بوده است.
اسدی عنوان كرد: كاركنان خدوم شهرداری 
شيراز با اراده و دلگرمی، خدمات خود را در 
اين نقطه مرزی انجام می دهند و شهرداری اين 
كلان شهر بنا به تكليف شورای اسلامی  شهر و 
رديف بودجه ای كه امسال پيش بينی شده است، 
ساخت سوله هايی بزرگ را در زمين هايی كه 
تحويل گرفته، به صورت دائمی  آغاز می كند و 
چادرها و كانكس ها برچيده می شوند تا مكان 
خوبی در نقطه صفر مرزی برای هموطنان به 

ويژه زائرين اربعين و راهيان نور باشد.

به گزارش سبحان، طی مراسمی  با حضور محمد 
حبيب آگهی، معاون برنامه ريزی شركت برق منطقه ای 
فارس طرح دو نيروگاه ديزل ژنراتور رستاق در شهرستان 
 داراب و مزايجان در شهرستان زرين دشت به بهره برداری 

رسيد. 
حبيب آگهی در اين مراسم كه همزمان با هفته دولت برگزار 
شد با برشمردن مزايای استفاده از نيروگاه های مقياس 
كوچك در مناطق محروم افزود: از جمله مزايای اين طرح 

رفع مشكل افت ولتاژ در اين مناطق با توجه به مشكلات 
شبكه برق می باشد.

حبيب آگهی با اشاره به مشكل افت ولتاژ در اين دو منطقه 
گفت: اين طرح با اعتباری بالغ بر 100 ميليارد تومان اجرا 

شده است. 
وی اضافه كرد: با تلاش متخصصان شركت برق منطقه ای 
فارس نصب، جانمايی و راه اندازی تجهيزات دو نيروگاه ديزلی 
رستاق و مزايجان در شهرستان های داراب و زرين دشت فارس 
به پايان رسيد و برق مطمئن و پايدار در اختيار اين شهروندان 

قرار گرفت. 
 حبيب آگهی با تشريح اقدامات انجام شده برای نصب 
ديزل ژنراتور در مناطق مذكور گفت: در يك كار جهادی با 
سرمايه گذاری شركت فولاد پاسارگاد احداث اين دو نيروگاه 
آغاز گرديد و با توجه به مشكلات مردم در اين مناطق طی ۴5 
روز كار خريد، نصب، تست و راه اندازی دستگاه ها و تجهيزات 
انجام شد كه ثبت اين ركورد در هيچ جای كشور سابقه 

نداشته است.
سياوش چتر سيماب، مدير دفتر خدمات مشتركين شركت 

برق منطقه ای فارس و مجری طرح نيز با اشاره به شرايط 
اقليمی  منطقه و مشكلاتی كه در سال های گذشته به وجود 
آمد، راه اندازی اين دو نيروگاه ديزلی را فرصتی برای تأمين 
برق پايدار و ترميم مشكلات افت ولتاژ در مناطق رستاق 

داراب و مزايجان شهرستان زرين دشت دانست.
به گفته وی، با دستور مديرعامل شركت برق منطقه ای 
فارس مبنی بر تعيين محل جانمايی و اجرای نيروگاه های 
رستاق داراب و مزايجان زرين دشت، تيم اجرايی متشكل 
قراردادها  و  تداركات  و  از دفتر خدمات مشتركين 
 تشكيل گرديد و نصب اين تجهيزات در دستور كار 

قرار گرفت. 
مدير دفتر خدمات مشتركين شركت برق منطقه ای 
فارس ادامه داد: در اين نيروگاه ها، يك هزار ميليارد ريال 
سرمايه گذاری انجام شده و با پيگيری های مستمر و 
همكاری های بين بخشی و تلاش های جهادی مهندسين 
و متخصصين شركت برق منطقه ای فارس عمليات تعيين 
ساختگاه و انتقال تجهيزات آغاز و ظرف مدت بسيار كوتاهی 
تجهيزات نيروگاه در محل جانمايی، تخليه و نصب گرديد و 

اميد می رود برق مطمئن و پايدار برای ساكنان اين مناطق 
تأمين گردد.

صالحی، هماهنگ كننده نصب نيروگاه ها نيز آب و هوای گرم 
منطقه را از جمله شرايط سخت در انتقال  اين تجهيزات 
دانست و افزود: به رغم سختی كار و مسافت طولانی و گرمای 
شديد، همكاران برق منطقه ای فارس به صورت شبانه روزی 

برای نصب تجهيزات اين دو نيروگاه تلاش كردند.
وی خاطرنشان كرد: برای تأمين سوخت مورد نياز هر دو 
نيروگاه و همچنين چگونگی فعاليت در روزهای اوج مصرف 
تابستانی همه تمهيدات انديشيده شده، كه با برنامه ريزی 

مسئولان شركت با موفقيت انجام شده است. 
در ادامه مراسم، عسكری، نماينده مردم داراب و زرين دشت 
در مجلس با تقدير از خدمات برق منطقه ای فارس بر لزوم 
تأمين زير ساخت ها برای توسعه صنعتی منطقه با تأمين برق 

پايدار تأكيد كرد.
بهمنی، فرماندار زرين دشت نيز از خدمات شركت برق 
منطقه ای فارس در بهبود تأمين برق و كاهش خاموشی و افت 

ولتاژ روستای مزايجان تقدير كرد.

رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز: 

امکانات موکب احمد بن موسی )ع(  نسبت به سال های گذشته ارتقا داشته است

بهره برداری از دو طرح احداث نیروگاه مقیاس کوچک در فارس 

مديرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس خبر داد: 

بهره برداري از طرح انتقال پساب تصفیه خانه 
شیراز به شهرك صنعتي در مهر ماه

 مدير امور آزمايشگاه های دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

انجام هزار بازدید نظارتی از آزمایشگاه های شیراز  در ۲ سال اخیر

استفاده از فناوری کمک داور ویدئویی در مسابقات فوتبال لارستان 

نماينده مردم شیراز و زرقان در مجلس خواستار شد: 

 افتتاح آزادراه پس از تکميل قطعه هفت



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن : 32340040 نمابر: 32340041
 سازمان آگهی ها : 32340042

شماره پیامک : 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه سبحان را در وب سایت بخوانید.

پنج  شنبه  16 شهریور 1402  سال سی ام  شماره 6090
امام علی )علیه السلام(:

»هیچ گنجی، سودمندتر از دانش نیست.«
الکافی، جلد 8، صفحه 19

طرح روزحدیث روز

ادبیات

معرفی و بررسی کتاب »مواکب«؛
 جایگاه مواکب حسینی در تاریخ و فرهنگ 

مردم عراق
کتاب »مواکب« نوشته حجت الاسلام غلامرضا اباذری، رایزن فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران در عراق به تازگی توسط سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی به زبان عربی منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب در 18 
فصل تهیه شده که موضوعات مختلفی از جمله کرم و میهمان نوازی بدون 

منت مردم عراق به زائران حضرت سید الشهدا )ع( را بررسی می کند.
نویسنده این کتاب به بررسی جایگاه مواکب حسینی در تاریخ و فرهنگ 
مردم عراق و اثرات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی آن در دوران معاصر 
می پردازد. فصل اول کتاب استحباب موضوع زیارت اربعین و زیارت پیاده 
حضرت سید الشهدا )ع( در احادیث و روایات را مورد بررسی قرار می دهد. 
فصل دوم در خصوص تاریخ موکب ها و تطور تاریخی آنها است و فصل سوم 
کتاب به بررسی ریشه های انقلاب صفر در سال 19۷۷ میلادی در خصوص 

پیاده روی اربعین می پردازد.
فصل چهارم و پنجم کتاب به بررسی مواضع مراجع گذشته و معاصر 
شیعه در خصوص اربعین حسینی اشاره دارد. نویسنده در فصل ششم 
کتاب، اهداف تشکیل مواکب حسینی را به بحث می گذارد. موضوع توزیع 

جغرافیایی مواکب و ویژگی های آنها هم در فصل هفتم کتاب آمده است.
رایزن فرهنگی ایران در عراق در فصل هشتم ایثارگری ها و عبرت های 
ناشی از فرهنگ موکب داری را مورد بررسی قرار می دهد و در فصل نهم به 
بررسی نقش حمایت های حکومتی در سامان بخشی به حرکت موکب داری 
می پردازد. نویسنده کتاب در فصل دهم این اثر ارزشمند، برنامه های متنوع 
مواکب را در حوزه های مختلف بررسی می کند. کتاب »مواکب« در فصل 
یازدهم نتایج زیارت اربعین را در ابعاد مختلف فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 

و اقتصادی مورد کنکاش قرار می دهد.
بررسی حجم کمک های داوطبانه به مواکب موضوع فصل سیزدهم کتاب 
است و یکی از موضوعات مهم این کتاب، بررسی نقش عشایر عراق در 
احیای سنت موکب داری است. نقش مؤسسات و نهادهای مردم نهاد از دیگر 
موضوعاتی است که در فصل چهاردهم کتاب مورد بررسی قرار گرفته است.

همچنین، بررسی مواضع رسانه های همسو و معاند در خصوص مواکب در 
فصل پانزدهم کتاب مورد مطالعه قرار می گیرد و در فصل شانزدهم کتاب به 
موضوع انتقال فرهنگ مواکب به کشورهای همسایه اشاره دارد. فصل هفدهم 
کتاب به اشکال مختلف مواکب و حیطه های تخصصی آن پرداخته شده و 

فصل آخر آن به موضوع مواکب در ادبیات عرب اشاره دارد.
این کتاب در 205 صفحه و شمارگان 2 هزار و 500 نسخه منتشر شده است.

کتابی برای کودکان منزوی
برخی از کودکان هنگامی که در موقعیت های اجتماعی مختلفی قرار 
می گیرند، امکان ارتباط و تعامل با بقیه را ندارند. ترس از روبه رو شدن 
با محیط و افراد جدید سبب نگرانی آنها می شود. آنها فکر می کنند هر 
کاری که انجام بدهند، مورد قضاوت بقیه قرار می گیرد و باعث می شود 
اعتمادبه نفس شان برای تجربه های جدید کاهش پیدا کند. ترس یا اضطراب 
اجتماعی برای کودکان اگر درمان نشود سبب آسیب های بیشتر تا دوره 
بزرگسالی خواهد شد. به عنوان بزرگسال باید سعی کنیم با یادگیری این 
موارد و بودن در کنار کودک، علاوه بر ایجاد حس آرامش برای او، ارتباط 
دوستانه ای نیز با او داشته باشیم که بتوانیم مستقیم درباره ترسش صحبت 
کنیم. نکته مهم، پذیرفتن احساسات و ترس و نگرانی کودک و درک کردن 
اوست. داستان کوتاه »ابر« به نویسندگی توربورگ روبولدو مسینگست با 
ترجمه غلامرضا امامی که از سوی شرکت انتشارات قلم منتشر شده است، 
برای ما داستان دختری به نام گری را تعریف می کند که بیشتر از هر چیزی 
در دنیا از آدم های اطرافش می ترسد؛ از اینکه آنها به او نگاه می کنند و این 
سبب شده است که دور از بقیه به سر ببرد. حتی با اینکه دلش بخواهد با 
دیگران بازی کند؛ اما جرأت جلو رفتن را ندارد. گری ترجیح می دهد به 
محیط امن خودش که خانه او است فرار کند؛ او نمی خواهد تصمیمات 

دیگری بگیرد که مبادا بقیه مسخره و قضاوتش کنند.
گری در داستان بر ترس خودش غلبه می کند: البته نه به تنهایی. او در 
این راه از کمک کسانی که در اطرافش بودند و به گونه ای انگیزه می دادند 
استفاده کرد. جملات داستان نسبتاً ساده و روان هستند. در موارد جزئی 
استفاده بی شمار از فعل ها که کنار هم قرار می گیرند، درک جمله و موقعیت 
را سخت می کند؛ با این حال متن داستان به کمک تصاویر بهتر درخور 
فهمیدن است. تصاویر داستان به تصویرگری آکین دوزاکین برای هر 
شخصیتی به غیر از گری، روی چشم آنها کار کرده است؛ یعنی قسمت 
چشم برای ما بزرگنمایی شده که بیشتر از هر چیزی نشان می دهد ذهنیت 

گری به اطرافیان چگونه است.

 کنترل اینترنتی و پیامکی لوازم برقی با ریموت کنترل 
هوشمند ایرانی

فن آوری

محمدمهدی رضاپور، مدیرعامل یک شرکت 
دانش بنیان با اشاره به اهمیت اینترنت اشیاء و 
سامانه های هوشمند در دنیای امروز گفت: با توجه 
به نیاز روزافزون صنعت ساختمان به بهره گیری از 
سامانه های هوشمند کنترل انرژی در ساختمان های 
اداری، تجاری و مسکونی، مهندسان ما با تلاش خود 
موفق شدند تا به فناوری ساخت و تولید دستگاه 

ریموت کنترل هوشمند دست پیدا کنند.
وی در ادامه به بیان نحوه کار و قابلیت های این دستگاه 
پرداخت و گفت: این دستگاه یک کنترل اینترنتی- 
پیامکی لوازم برقی از طریق ir )دقیقاً همانند ریموت 
دستگاه مورد نظر( و بدون نیاز به تغییر سیم کشی 
است. این دستگاه قابلیت ذخیره شش عدد ریموت 
کنترل ir بدون محدودیت در نوع و برند محصول، 
ارتباط با دستگاه از طریق اینترنت و پیامک، امکان 
زمان بندی ارسال دستور )جهت مناطقی که پوشش 
آنتن وجود ندارد(، سنسور تشخیص دمای داخلی و 
مشاهده آنلاین دمای محیط و برنامه اندروید جهت 

سهولت ارتباط با دستگاه را دارد.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در رایطه با 
تفاوت های  این دستگاه با نمونه خارجی اش گفت: 
قیمت دستگاهی که توسط شرکت ما تولید می شود 
چیزی حدود یک سوم نمونه خارجی آن است. از 
سمت دیگر سرورهای دستگاه های ما در داخل کشور 
است و این باعث می شود تا بتوانند دسترسی بهتری 

به کاربران ارائه دهند. 
محصول شرکت ما بر خلاف نمونه خارجی اش برای 
محصولات داخلی تولید شده است و تطبیق پذیری 
بهتری دارد. ریموت کنترل های شرکت ما 
 علاوه بر وای فای با سیمکارت نیز کار می کند 
که این قابلیت برای اسفاده در مناطقی که 
 اینترنت بی سیم وجود ندارد، مزیت بزرگی به 

حساب می آید.
رضاپور در پایان افزود: مهندسان ما به تازگی موفق 
به تولید دستگاه مانیتورینگ خورشیدی نیز شده اند. 
ما امیدوار هستیم تا با دریافت تسهیلات بتوانیم این 
دو محصول را یه تولید انبوه برسانیم و کشور را از 

واردات نمونه های خارجی بی نیاز کنیم.

 پیاده روی نجف تا کربلا

عکس خبر

 بازگشت زائرین اربعین حسینی از مرز شلمچه

   در حاشیه مراسم عزاداری هئیت های دانشجویی با حضور رهبر معظم 
انقلاب

  سفر رئیس جمهور به خراسان جنوبی

 مسابقات والیبال ساحلی زیر ۱۷ سال قهرمانی کشور

رسم و رسوم خراسان شمالی در محرم و صفر

دانستنی

پزشکی

۱۰ راهکار شبانه برای لاغری

کرونای »پیرولا« چیست؟

 لزوم افزایش نظارت ها بر فروش لوازم تحریر 
                                                                                                                                                                               منبع-تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   حرم سیدالشهدا اباعبدا... الحسین)ع(

استان خراسان شمالی 15 آیین مذهبی دارد 
که در فهرست آثار ناملموس کشور جای 
گرفته است. در این استان از یک روز مانده به 
آغاز محرم تا آخرین روز ماه صفر مراسم های 

مذهبی اجرا می شوند.
 آیین علم بندان

یک روز مانده به شروع ماه محرم، علم هایی 
را برپا می کنند. علم ها هم به شکل چوب های 
سه یا چهارمتری است و پارچه های نذری با 
رنگ مشکی و سبز روی آن می بندند. یکی 
از رسم های این آیین هم این است که حتماً 
در مسجد جمع می شوند و این علم را برپا 

می کنند و بزرگ روستا پارچه ها را به علم ها می بندد. 
بعد از برپا کردن علم و بستن پارچه ها هرکسی 
نذری داشته باشد یا به صورت نقدی و یا خوراکی ادا 
می کند. سپس علم را در محله می گردانند و بعد در 
وسط مسجد قرار می دهند. این علم تا آخرین روز ماه 
صفر پابرجاست و بعد نماز مغرب و عشا در آخرین 
روز صفر این علم ها را جمع می کنند و پارچه های 
 آن را در بقچه ای برای محرم و صفر سال بعد 

نگه می دارند. 
علم بندان در سال 139۶ به شماره 1433 در 
 فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسیده است. 

 آیین سینه زنی حسن و حسین
این مراسم دور علمی که برپا شده، اجرا می شود و 

جوان ها دور علم حلقه می زنند و یک دست روی 
پشت دیگری می گذارند و با دست دیگر سینه 
می زنند و نوحه خوان بعد از هر بیتی که می خواند، 
حسن و حسین می گوید و سینه زنان بعد از او آن را 
تکرار می کنند.  این آیین نیز با شماره 1303 در 

سال 1395 به ثبت ملی رسیده است.
 آیین دسته روی یا دسته گردانی

آیین دسته روی یا دسته گردانی عزاداری ایام محرم 
و صفر یکی دیگر از آیین هایی است که پرونده ثبت 
ملی آن در حال آماده سازی است. این آیین که 
در تاسوعا، عاشورا یا اربعین حسینی اجرا می شود 
به این شکل است که عزاداران در قالب دسته 
 و با نظم خاصی از هیئت خود به سمت مسجد 
 جامع می روند یا در روستاها به سمت امامزاده 

روستا می روند. 
این دسته عزاداری با نوای نی چوپانی یا طبل 
همراه است و از سه گروه تشکیل می شود. در 
ردیف اول زنجیرزن ها، ردیف بعدی سینه زن ها و 
در نهایت گروهی از خانم ها قرار می گیرند و این 
دسته به محض رسیدن به مسجد جامع به آن 
سلام می دهند و بعد به هیئت خود برمی گردند 

و عزاداری می کنند. 
 آیین کتاب خوانی )مقتل خوانی( شهر گرمه  

از آیین های مذهبی  کتاب خوانی یکی دیگر 
استان خراسان شمالی است که در روستای 
گرمه برگزار می شود. این آیین به این شکل 
است که تمام عزاداری از روی یک کتاب مرتبط 
انجام می شود و هیچ رسمی به آن اضافه یا کاسته 
نمی شود. متأسفانه از بانیان این آیین در خراسان 
شمالی فقط یک نفر باقی مانده که چند شاگرد در 
این زمینه تعلیم داده است. این کتاب خوانی با آوا 
و ریتم خاصی خوانده می شود و به این دلیل که 
در این آیین هیچ دخل و تصرفی در توصیف واقعه 
کربلا نمی شود، هنگام ثبت با استقبال خیلی خوبی 
همراه شد و حتی پیشنهاد آن در سطح ملی هم 
داده و حتی پیشنهاد شد مقتل خوان های اصیل را 
در سطح کشور شناسایی کنیم.  آیین کتاب خوانی 
)مقتل خوانی( شهر گرمه  سال 1399 به شماره ثبت 

2189 ثبت ملی شده است.

در پیش گرفتن 10 عادت سالم در ساعات شب، 
می تواند اثر معکوس داشته و برای رسیدن به 

اهداف تناسب اندام به شما کمک کند.
 اجتناب از کافئین:

نوشیدنی های حاوی کافئین کیفیت خواب 
را مختل می کنند و کالری بالایی نیز دارند. 
همچنین نظم بیولوژیک را بر هم می زنند و باعث 
اضافه وزن می شوند. نوشیدن یک لیوان شیرگرم 
یا آب مطمئناً احساس بهتری به شما خواهد داد.

 مصرف کربوهیدرات های پیچیده:
مصرف کربوهیدرات های پیچیده در وعده شبانه 
مانند ماکارونی یا نان کامل، به شما برای احساس 
سیری طولانی مدت و عدم تمایل به دریافت 

کالری اضافه کمک خواهد کرد.
 اجتناب از خوابیدن بلافاصله بعد از شام:

اگر پس از شام خوردن، فوراً به رختخواب بروید مطمئناً 
چاق خواهید شد. این عادت موجب تجمع چربی در بدن 
می شود و سوء  هاضمه ایجاد می کند. بنابراین، بهتر است 

شام یک و نیم تا 2 ساعت پیش از خواب میل شود.
 خواب کافی:

یکی از مهم ترین علت های اضافه وزن، کم خوابی است؛ 
زیرا بر متابولیسم بدن تأثیر می گذارد و روند طبیعی آن 
را کاهش می دهد. اگر به اندازه کافی نخوابید، احساس 
گرسنگی افزایش می یابد و کورتیزول بیش از حد معمول 
تولید می شود. به علاوه، خستگی ناشی از استراحت 

ناکافی نیز مانع از تحرک و ورزش می شود. بنابراین، 
سعی کنید حتما شب ها ۷ تا 8 ساعت بخوابید.

  خاموش کردن تلفن همراه:
مطالعات نشان داده که نور منتشر شده از موبایل، 
لپ تاپ یا تلویزیون، سطح ملاتونین را در مغز به مقدار 
بسیار زیادی کاهش می دهد. ملاتونین هورمون تنظیم 
کننده خواب و بیداری در بدن است و زمانی که سطح 
آن کاهش می یابد، عوارض بی خوابی که یکی از آنها 

چاقی است، بروز می کند.
 زود خوابیدن:

محققان نشان داده اند زنانی که برنامه غذایی صحیح 
را دنبال می کنند و در یک ساعت مشخص به خواب 
می روند و از خواب بیدار می شوند )حتی در تعطیلات 

آخر هفته(، می توانند وزن بیشتری را از دست بدهند.
 نوشیدن چای بابونه:

چای بابونه حاوی مواد شیمیایی گیاهی است که به 
بهبود خواب کمک می کند. همچنین مطالعات نشان 
داده که چای بابونه به عنوان یک عامل ضد التهابی 
در بدن عمل می کند و اختلالات گوارشی و ناراحتی 
معده را کاهش می دهد ضمن اینکه به کاهش موثر 

وزن نیز کمک می کند.
 مصرف پروتئین:

تحقیقات جدید نشان می دهد که خوردن یک 
اسنک کوچک می تواند به کاهش وزن کمک کند. 
محققان دریافته اند افرادی که 30 تا ۶0 دقیقه قبل 
از خواب، یک اسنک حاوی 150 کالری می خورند 
متابولیسم شان سریع تر شده و فشار خون شان کاهش 

می یابد.
 انجام یوگا:

تحقیقات ثابت کرده که تمرین یوگا یکی از بهترین 
فرم های ورزشی برای ذهن و روان شماست. طبق 
مطالعات، زنان دارای اضافه وزن که پیش از خواب، یوگا 
را وارد برنامه شبانه خود می کنند به طرز چشمگیری 

شاهد کاهش وزن خواهند بود.
 تنظیم دمای اتاق:

تنظیم درجه حرارت اتاق خواب، یکی از ساده ترین راه ها 
برای کوچک کردن سایز دور کمر است. سرمای خفیف 

اتاق منجر به کاهش وزن می شود.

ظهور سویه های جدید کروناویروس در شرایطی که 
این روزها موارد جدید ابتلا به این بیماری در ایالات 
متحده و بخش هایی از اروپا افزایش یافته، باعث ایجاد 

نگرانی هایی در سراسر جهان شده است.
سویه BA.2.8۶ که با نام مستعار پیرولا شناخته 
می شود، یک زیرسویه بسیار جهش یافته از امیکرون 
است که باعث افزایش موارد ابتلا به این بیماری 
شده است. در همین حال، موج کوچک تری از شیوع 
کووید19 نیز توسط جدیدترین گونه غالب این ویروس 

یعنی EG.5 یا اریس ایجاد شده است.
پیرولا بیش از 30 جهش دارد که به گفته اسکات رابرتز، 
متخصص بیماری های عفونی پزشکی دانشگاه ییل از این 

نظر قابل توجه است.
او در بولتن پزشکی ییل گفته است: وقتی پس از شیوع 
گونه XBB.1.5 گونه EG.5 شیوع یافت، ما شاید شاهد 
یک یا دو جهش بودیم اما این جهش های قابل توجه که 
از زمان شیوع گونه دلتا تا شیوع امیکرون نیز دیدیم، 

نگران کننده هستند.
 در مورد EG.۵ چه می دانیم؟

EG.5 از زیرشاخه های گونه امیکرون و دارای یک 
جهش قابل توجه است که به آن کمک می کند تا 
 از آنتی بادی های تولید شده توسط سیستم ایمنی 

فرار کند.
در حالی که سازمان جهانی بهداشت تأیید کرده است 

که خطر سلامت عمومی ناشی از EG.5 در سطح جهانی 
اندک ارزیابی می شود اما آن را به عنوان گونه های تحت 
نظارت طبقه بندی کرده است به این معنی که برخی 
تغییرات ژنتیکی دارد و شیوع آن نیز در حال افزایش 
است. این سویه در فوریه سال جاری میلادی در چین 
شناسایی شد و سپس برای اولین بار در ماه آوریل در 

ایالات متحده هم تشخیص داده شد.
 در مورد گونه BA.2.86 چه می دانیم؟

به گفته متخصصان بیماری های عفونی پزشکی ییل، 
BA.2.8۶ یک زیرسویه جدید از امیکرون است 
که آن هم به نوبه خود یک سویه از سارس-کوو-2، 
کروناویروسی است که باعث بیماری کووید19 می شود. 
با این حال، این گونه در مقایسه با زیرسویه های دیگر 
امیکرون که قبلًا شناسایی شده بودند، جهش های 
بیشتری دارد. این گونه اولین بار در تاریخ 24 ژوئیه در 
دانمارک مشاهده شد. BA.2.8۶ سپس در ماه اوت در 

ایالات متحده و کانادا نیز شناسایی شد.
از آن زمان تاکنون این گونه در سایر بیماران علامت دار 
در غربالگری معمول فرودگاه ها و در نمونه های 
 فاضلاب در تعداد انگشت شماری از کشورها شناسایی 

شده است.
در همین حال، دانشمندان گفته اند که با توجه به سطح 
ایمنی ایجاد شده در سراسر جهان ناشی از واکسیناسیون 
و ابتلای قبلی به بیماری، بعید است BA.2.8۶ باعث 

ایجاد موج بیماری شدید و مرگ ناشی از کووید19 شود.
همچنین بنابر اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری های آمریکا تست های تشخیصی و داروها برای 

درمان کووید19 در برابر BA.2.8۶ نیز مؤثر هستند.
با این حال، این گونه ممکن است توانایی بیشتری 
برای ایجاد عفونت در افرادی که قبلًا به کووید19 
مبتلا شده بودند، داشته  باشد ولی شواهد کمی وجود 
 دارد که نشان دهد این سویه باعث بیماری شدیدتر در 

افراد می شود.
اندرو پکوز، استاد میکروبیولوژی مولکولی و ایمونولوژی 
در دانشگاه جانز هاپکینز در این باره گفت: این یک 
نگرانی در حال افزایش است اما به نظر نمی رسد که 
تفاوت زیادی با آنچه در ایالات متحده طی سه تا 
چهار ماه گذشته در جریان بوده، داشته باشد. او افزود: 
بنابراین من فکر می کنم این وضعیت همان چیزی است 
که نگرانی من را در مورد این گونه در این برهه از زمان 

کاهش می دهد.
 آیا دزهای یادآور برای مهار پیرولا مؤثر است؟

بر اساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
آمریکا، انتظار می رود واکسن به روز شده در کاهش 
بیماری شدید و بستری شدن در بیمارستان ناشی 
از گونه BA.2.8۶ موثر باشد با این حال دانشمندان 
همچنان در حال ارزیابی اثربخشی واکسن یادآور و به روز 

شده کووید19 در برابر BA.2.8۶ هستند.

گردشگری


